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10 اردیبهشت روز ملرئیس کل دادگستری هرمزگان:

حضور بی حضور اعضای شورای 
شهر در جلسات

امید آفرینی آقای فرماندار

سرنوشت نوزاد درون کیسه زباله 
در بندرعباس

رئیس مرکز بهداشت بندرعباس خبر داد
معدوم‌سازی مواد خوراکی

 غیر بهداشتی در بندرعباس

فرماندار بندرعباس:

محلات حاشیه نشین را رها نمی کنیم
 رفع مشکلات محلات و بخصوص محله آیت ا... غفاری را در دستور کار 

قرار دادیم و تاحصول نتیجه پیگیری های لازم صورت خواهد گرفت.
  منافع ســاکنان در اولویت قرار دارد و همــواره از حقوق مردم دفاع 

می کنیم تا رضایت آنها در اجرای پروژها را جلب نماییم.
  اســتانداری و فرمانداری دغدغه های ساکنان را رصد کرده و برطرف 
شدن   مشکلات و تامین خواسته های بحق ساکنان را دستور کار خود قرار 

داده است و از نظرات معتمدین محله نیز در اجرای طرح و رفع مشکلات 
استقبال می کند. 

  معتمدین محله خواســتار اتخاذ تدابیری جهت رفع مشکلات محله 
شدند که فرماندار بندرعباس وعده نمود بنا به دستور استاندار هرمزگان 
پیگیری های لازم را در این خصوص تاحصول نتیجه و با مشــارکت سایر 

دستگاه های اجرایی انجام خواهد شد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست هرمزگان:

بندرعباس بیشترین
 تولید فاضلاب را دارد

استاندار هرمزگان  تاکید کرد

لزوم مشارکت جدی 
 بنگاه های اقتصادی 

در حوزه ورزش

طرح بازآفرینی اینگونه محلات را باجدیت دنبال می کنیم

مدیرکل ثبت‌احوال هرمزگان: 

 نرخ رشد جمعیت 
رو به کاهش است

همین صفحه را بخوانید

   فرماندار بندرعباس گفت: محلات حاشیه ای و 
بافت های فرســوده شهر را رها نمی کنیم وبرای 

شان برنامه داریم.
    به گزارش خبرنگار دریــا؛ عزیزا... کناری پس
  از انتشــار سلســله گزارش هایی از مشکلات و

درخواســت های ســاکنان محله آیت ا... غفاری 
بندرعباس در رســانه هاو دســتور استاندار برای 
پیگیری این موضوع؛ در جمع تعدادی از معتمدین 
ایــن محله اطمینان داد رفع مشــکلات محلات و 
بخصوص محله آیت ا... غفاری را در دســتور کار 
قرار دادیم و تاحصول نتیجــه پیگیری های لازم 
صورت خواهــد گرفت.وی افزود: اســتانداری و 
فرمانــداری همواره به دنبال ســاماندهی محلات 
حاشیه ای و بافت های فرسوده شهر جهت کاهش 
آسیب ها و ارتقای کیفیت زندگی ساکنان می باشند 
که در همین راستا طرح بازآفرینی اینگونه محلات 
را باجدیت دنبال می کنیم.کناری البته تاکید کرد در 
 اجرای این طرح که با شــیوه های متفاوتی اجرایی

 می شود؛ منافع ساکنان در اولویت قرار دارد و همواره 
از حقوق مردم دفاع می کنیــم تا رضایت آنها در 
اجرای پروژها را جلب نماییم.  فرماندار بندرعباس 
همراهی معتمدین و ساکنان را در اجرای طرح های 
مختلف در محلات حاشیه ای حائز اهمیت خواند 
و افزود: همراهی ساکنان باعث می شود در اجرای 

 پروژه های عمرانی و... تسریع شود.وی با اشاره به
 دغدغه های مختلف ساکنان محله آیت ا... غفاری 
 )شهناز ســابق( گفت: اســتانداری و فرمانداری 
دغدغــه های ســاکنان را رصد کــرده و برطرف 
شــدن مشــکلات و تامین خواســته های بحق 
ســاکنان را دســتور کار خود قرار داده است و از 
نظرات معتمدین محله نیــز در اجرای طرح و رفع 
مشکلات استقبال می کند.وی تاکید کرد: فرمانداری 
بندرعبــاس نیز دغدغــه اهالــی را درخصوص 
سنددارشــدن املاک و اســتفاده از تســهیلات 
 نوسازی جهت بازســازی املاک فرسوده، ارتقای 
شاخص های مختلف ، مشارکت مردم در ساخت 
وسازها، استفاده رایگان نوجوانان و جوانان محله از 
 اماکن و سالن های ورزشی را پیگیری خواهد کرد تا 
خواســته های اهالی محقق شــود.گفتنی است در 
این جلســه معتمدین محله دغدغــه های خود را 
درخصوص پرهیز شهرداری از نگاه تجاری به محله 
آیت ا... غفاری و بازشدن قفل سنددار شدن املاک با 
نرخ پایین مانند محله چاهستانی ها، لزوم تهاترزمین 
این محله بین شهرداری و راه وشهرسازی واگذاری 
 اراضی به ســاکنان محروم محله بــا قیمت ارزان، 
 راه اندازی مهدکودک و پیش دبســتانی در محله، 
جمــع آوری معتادان، موادفروشــان و مشــروب 
فروشان و ضایعاتی ها، مقابله جدی تر با سارقان، 

 تامین روشنایی محله، بازگشایی معابر و لاین بندی 
 کوچــه ها و... بیــان کردند.همچنیــن اختصاص 
ســانس های رایگان اســتخرفرهنگیان وســالن 
ورزشی ســیدجمال در بلوار مادر در ضلع شرقی 
محله، حمایت از فعالیت های فرهنگی و ورزشــی 
 در محلــه های کــه قهرمانان ملــی و جهانی و 
 برترین های کنکور دارد، رســیدگی به مشکلات 
محله ای که دهها شهید از جمله اولین شهید انقلاب 
)شهید گرجی زاده(و دومین شهید مدافع حرم)شهید 
تختی نژاد( را تقدیم انقلاب کرده است، رفع تبعیض و 
بی عدالتی نسبت به این محله نسبت به مناطق مرفه 
نشین شهر، رفع مشکلات خانواده های تحت پوشش 
بهزیستی و کمیته امداد که خانه برخی از آنها در بارندگی 
 تخریب شد و همچنان بلاتکلیف مانده اند، تعطیلی 
 خوابــگاه های معتــادان و تخریــب خانه های 
 خرابه ای کــه تبدیل به پاتوق معتادان شــده اند، 
راه اندازی ایستگاه پلیس در محله از دیگر موضوعاتی 
بود که در نشست تعدادی از معتمدین محله آیت ا... 
غفاری با فرماندار بندرعباس مطرح شد.معتمدین 
محله خواستار اتخاذ تدابیری جهت رفع مشکلات 
 محله شــدند که فرماندار بندرعباس وعده نمود بنا

 به دستور استاندار هرمزگان پیگیری های لازم را 
در این خصوص تاحصول نتیجه و با مشارکت سایر 

دستگاه های اجرایی انجام خواهد شد.

فرماندار بندرعباس:

محلات حاشیه نشین را رها نمی کنیم

  همایش روز ملــی جمعیت با حضور داوید 
صادقی مدیرکل ثبت احوال هرمزگان، حسین 
امیرتیموری مدیــرکل دفتر امور اجتماعی 
و فرهنگی اســتانداری هرمزگان و اعضای 
بندرعباس  در  جمعیت  راهبردی  شــورای 

برگزار شد.
  به گــزارش خبرنگار روزنامــه دریا؛ مدیرکل 
ثبت‌احــوال هرمزگان در این همایش گفت: نرخ 
رشد جمعیت در کشــور و استان هرمزگان نرخ 
کاهشــی دارد و در آینده با جمعیت میانسال و 
پیر روبرو خواهیم شد.داوید صادقی افزود: بعد از 
انقلاب تا دهه شــصت نرخ رشد جمعیت رو به 
افزایــش بود اما پس از آن این نرخ رو به کاهش 
بوده‌اســت.صادقی به جایگاه ثبت احوال اشاره 
و عنوان‌کرد: ثبت احوال یک دســتگاه حاکمیتی 
فرابخشی اســت که 120خدمت را به مردم ارائه 
می‌کند که برخی از آنها شــبه‌امنیتی هستند. وی 
اذعان‌داشــت: هم‌اکنون تمامی اطلاعاتی هویتی 
و اسنادی ایرانی‌ها در پایگاه اطلاعاتی جمعیتی 
وجــود دارد و در هر ثانیه می‌توان شــش هزار 

اســتعلام هویتی از این پایگاه انجام داد.صادقی 
خاطرنشان‌کرد: صدور کارت ملی هوشمند یکی 
از پروژه‌های بزرگ ثبت احوال می‌باشــد که در 
حال انجام بوده و از ســال جاری استفاده از این 
کارت در کشــور کاربردی می‌شود چرا که این 
کارت کلید ورود به دولت الکترونیک می‌باشد.وی 
ادامه‌داد: طبق سرشماری سال 95جمعیت استان 
یک میلیون و 776هزار و 415نفر می‌باشد که از 
این تعداد یک میلیون و 295هزار نفر واجد شرایط 
دریافت کارت ملی هوشمند بوده و تاکنون نیز یک 
میلیون و 113هزار و 193نفر برای دریافت این 
کارت اقدام کرده‌اند که 86درصد از جمعیت واجد 
شرایط را شامل می‌شــود.این مسئول افزود: در 
استان 280ایستگاه ثبت‌نام کارت ملی هوشمند 
وجود دارد کــه در روز می‌توانند شــش هزار 
درخواست صدور کارت ملی هوشمند را ثبت کنند 

و در تلاشیم تا پایان سال بتوانیم تمامی واجدین 
شرایط دریافت کارت ملی هوشمند، کارت خود 

را دریافت نمایند.
   صادقی اظهارداشت: طبق آمار سال 95 جمعیت 
شــهری اســتان 971هزار و 822نفر و جمعیت 
روســتایی نیز 802هــزار و 512نفر و جمعیت 
غیرساکن نیز 2هزار و 81نفر بوده‌است که از این 
میزان جمعیت تعــداد 861هزار و 601نفر زن و 

906هزار و 814نفر مرد بوده‌اند.
  وی به تعداد ولادت و وفات طی ســال گذشته 
در اســتان اشــاره و عنوان کرد: در ســال 97 
تعــداد 37هزار و 934 واقعه ولادت در اســتان 
ثبت شده‌است که نســبت به سال 96 با کاهش 
7/1درصدی نرخ ولادت روبرو بوده‌ایم. همچنین 
در سال گذشته تعداد شــش هزار و 505واقعه 
فوت ثبت شده است که این وقایع ولادت و فوت 

بالای 99درصد در موعد قانونی ثبت شده‌است. 
مدیرکل ثبت احوال هرمزگان اضافه‌کرد: در سال 
گذشته یازده هزار و 335واقعه ازدواج و 2هزار و 
602واقعه طلاق در استان ثبت شده‌است.صادقی 
در پایان درباره فراوانی نام‌ها نیز خاطرنشان‌کرد: 
در بین دختران نام‌های زهرا، فاطمه، مریم، حلما 
و زینب بیشترین فراوانی را داشته‌ و در بین پسران 
نیز نام‌هــای محمد، علی، حســین، امیرعلی و 

امیرحسین بیشتر بکار برده‌شده‌است.

مدیرکل ثبت‌احوال هرمزگان: 

نرخ رشد جمعیت رو به کاهش است

   معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان بر تسریع در تکمیل طرح جامع ترافیک 
بافت مرکزی بندرعباس تاکید کرد. 

    رضا مدرس در جلسه شورای ترافیک استان هرمزگان، اظهار داشت: باید علل کندی در اجرای 
طــرح جامع ترافیک بافت مرکزی بندرعباس مشــخص و رفع گردد تا اقدامــات مورد نیاز برای 
پیشــرفت این طرح ســرعت یابد.  وی اضافه کرد: اجرای کامل طرح جامع ترافیک بافت مرکزی 
بندرعباس موجب روان شــدن بار ترافیکی در این منطقه از شهر خواهد شد. معاون هماهنگی امور 
عمرانی استانداری هرمزگان بر تسریع در تکمیل طرح جامع ترافیک بافت مرکزی بندرعباس تاکید 
کرد و گفت: با وجود اینکه طرح جامع بافت مرکزی بندرعباس به صورت کامل اجرایی نشــده اما 
رضایتمندی نسبی شهروندان را به دنبال داشته که باید این طرح هر چه سریع‌تر تکمیل شود.مدرس 
بر ضرورت ســاماندهی بلوار ســاحلی بندرعباس تاکید کرد و افزود: با توجه به اهمیت ساماندهی 
بلوار ســاحلی بندرعباس  در ایام نوروز و روزهای پر ازدحام این شهرستان باید طرح ساماندهی 

این بلوار در اســرع وقت اجرایی شود.وی تصریح کرد: نباید برای رفع مشکلات نقاطی مانند بلوار 
ســاحلی بندرعباس تنها در زمان و ایام  خاص چاره اندیشــی کرد زیــرا راه حل ها در این گونه 
زمان‌ها فقط مانند مســکن بوده و مشکل را ریشه‌ای رفع نخواهد کرد.معاون هماهنگی امور عمرانی 
استانداری هرمزگان خاطر نشان کرد: باید تمامی نقاطی که در روزهای پرازدحام، از نظر بار سنگین 
ترافیکی، موجب بروز مشــکل می شــوند را هر چه سریع‌تر  ساماندهی کرد. وی بر تشکیل مرتب 
جلسات بررســی علل تصادفات درون و برون شهری تاکید کرد و گفت: باید در این جلسات علل 
تصادفات در استان مورد بررسی قرار گیرد و با تحلیل و ارایه راهکار مناسب و کاربردی، از وقوع 
اکثــر تصادفات در جاده‌های هرمزگان جلوگیری کرد.به گزارش فارس،مدرس اضافه کرد: با توجه 
به اهمیت جلسات بررسی علل تصادفات جاده‌ای در استان شخصا در این جلسات حضور خواهم 
داشت و گزارشات و تحلیل‌های آن را بررسی خواهم کرد چون  پیشگیری از بروز حتی یک تصادف 

با ارائه راهکار در این جلسات بسیار با اهمیت است.

معاون استاندار هرمزگان تاکید کرد

تسریع در تکمیل طرح جامع ترافیک بافت مرکزی بندرعباس

بسته دوم پیشنهادی احیای محله آیت ا... غفاری بندرعباس

افزایش دوباره قیمت ها؛ شورا باچشم باز مصوب کند
صفحه 8 را بخوانید

نوزادی که درون کیسه زباله در شهر بندرعباس رها شده بود، 
توسط ماموران کلانتری به یکی ازبیمارستان های سطح شهر 

تحویل داده شد. 
   مدیرروابط عمومی اداره کل بهزیســتی استان هرمزگان درباره 
نوزادی که پیدا شــده اســت توضیحاتی داد. غلامحسین رازمند 
در ایــن باره اظهار کرد: ایــن نوزاد دختر ســاعت ۱۲:۵۰دقیقه 

روز یکشــنبه۲۹ اردیبهشــت ماه در گلشــهر بندرعباس درون 
کیسه زباله توســط یکی از شهروندان پیدا می‌شــود که گزارش 
آن به اطلاع پلیــس ۱۱۰ و اورژانس اجتماعی ۱۲۳ می‌رســد.

به گزارش ایســنا؛ وی اضافه کرد: پلیــس و اورژانس اجتماعی 
 بلافاصله درمحــل حاضرمی شــوند و نوزاد توســط پلیس به 
یکی از بیمارســتان های سطح شهرمنتقل وبســتری می شود، با 

پیگیری های مرکز اورژانس اجتماعی بهزیستی و مصاحبه با کادر 
درمانی بیمارستان از وضعیت سلامت نوزاد اطلاع پیدا کردند. رازمند 
با بیان اینکه براساس اعلام کادر درمانی بیمارستان، وضعیت عمومی 
نوزاد را مناسب و رضایت بخش اعلام و تصریح کرد: با هماهنگی 
های صورت گرفته، نوزاد پس از طی مراحل درمان و اخذ مجوز 

قضایی به مرکز شیرخوارگاه الزهرا بندرعباس انتقال خواهد یافت.

سرنوشت نوزاد درون کیسه زباله در بندرعباس

ترخیص 30 هزار تن کاغذ 
از گمرک شهید رجایی بندرعباس
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روابط عمومی
رد هرمزگان استاندارد بخشي جدا ناپذير از زندگي روزمره است اداره کل استاندا

نماینده ولی فقیه در هرمزگان تاکید کرد 
لزوم تبیین گام دوم انقلاب و بیان احکام خمس در منابر 

  نماینده ولی فقیه در اســتان هرمزگان و امام جمعه بندرعباس 
بــر لزوم تبیین بیانیه گام دوم انقلاب و بیان احکام خمس بر منابر 
تاکید کرد. آیت‌الله غلامعلی نعیم آبادی در جمع طلاب، روحانیون 
و نخبگان حوزه اظهار داشــت: کارها بیشــتر با تبادلات فکری  
برنامه‌ریزی می‌شــود و با ذهنیات هیچ وقت کاری انجام نمی‌شود 
بلکه با واقعیات اســت که کار انجام می‌شود. وی در ادامه با اشاره 
به اهمیت خمس تاکید کرد: اگر جریان خمس در کشور به خوبی  
راه بیفتد این دولت است که به ما نیاز خواهد داشت نه اینکه ما به 
دولت نیاز داشته باشیم.رییس شورای عالی حوزه‌های علمیه استان 
هرمزگان تاکید کرد: طلاب و روحانیون پس از نماز در مساجد، بر 
روی منابر بحث‌های خمس و زکات را بیان کنند.وی ابراز داشت: 
خمس را به درســتی تبلیغ نکرده‌ایم. مردم مســلمان هستند و در 
صــورت تبیین صحیح این موضوع برای آنان، بدون شــک عمل 
خواهند کرد.آیت‌الله نعیم‌آبادی تصریح کرد:  مردم ما مسائل شرعی 
را به درستی بلد نیستند و باید بعد از نمازها چند  مسئله شرعی را 
برای مردم  بیان کنید.نماینده ولی فقیه در استان ابراز داشت: گاهی 
مواقع خود مردم باعث گرانی‌ها می‌شــوند. مدیریت دولت در این 
زمینه اشــتباه است اما مردم هم مقصر هستند و نباید  برای خرید 
شکر صف بکشند. به گزارش فارس، وی در پایان خاطرنشان کرد: 
همه باید به اســام عمل کنند و از برخی انتقادات و تخریب‌های 
بی‌مورد بپرهیزند و بیانیه گام دوم انقلاب را بخوانند و در کنار عمل، 

آن را برای مردم تبیین کنند.

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان:
نیمی از محصول باغهای انبه 

به صورت نارس برداشت می شود
  مدیر امور باغبانی ســازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: 
حدود نیمی از محصول باغهای انبه این اســتان به صورت نارس 
برداشت می شود.مسعود گرگیج ، میزان تولید محصول انبه باغهای 
این استان را 16هزارتن در سال عنوان کرد و افزود: بیش از هفت 

هزارتن آن به صورت نارس برداشت و به بازار عرضه می شود.
وی، اضافه کرد: خانواده ها و دههــا مرکز فرآوری وعمل آوری 
صنعتی و ســنتی با استفاده از میوه نارس انبه انواع ترشی، شوری، 
مربا، لواشک و ســس تولید و به بازار عرضه می کنند.مدیرامور 
باغبانی ســازمان جهاد کشاورزی هرمزگان یاد آور شد: برداشت 
انبه نارس از سطح 2هزارو 870هکتار از باغهای انبه این استان از 

اواسط اریبهشت آغاز شده و هفته سوم خردادماه پایان می یابد. 
گرگیج با بیان اینکه رتبه نخســت سطح زیر کشت و تولید انبه به 
هرمزگان اختصاص دارد ابراز داشت: طعم، رنگ وسالم بودن میوه 
درختان انبه هرمزگان باعث شده که متقاضیان زیادی داشته باشد.

وی از بندرعباس، میناب و رودان به عنوان مهم ترین مناطقی نام 
برد که بیشترین باغهای انبه استان هرمزگان در آنها قرار دارند.در 
اطلاعات منتشره سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان زمان برداشت 
میوه رسیده از باغهای انبه این استان با توجه به موقعیت جغرافیایی، 
تیرماه تا نیمه شــهریورماه ذکر شده است.به گزارش ایرنا؛ هر چند 
آمــار دقیقی از تعداد واحدهای عمل آوری و فرآوری میوه نارس 
و حتی رسیده محصول برداشتی از باغهای انبه هرمزگان در دست 
نیست اما در 2دهه گذشته ترشی انبه این استان به یکی از برندهای 
شناخته شده در سطح ملی و حتی در کشورهای عربی حوزه خلیج 

فارس و دریای عمان تبدیل شده است.

خبر

خبری

سه شنبه 31 اردیبهشت 1398

15 رمضان 1440

سال هجدهم شماره 3040

      
سرمقاله

امید آفرینی آقای فرماندار
  فرماندار بندرعباس در حالی روز گذشــته در دفتر خود 
با تعدادی از معتمدین محله آیت ا... غفاری بندرعباس دیدار 
داشت که مشکلات اهالی این محله پس از تخریب تعدادی از 
خانه های فرســوده ساکنان در بارندگی فروردین ماه درصدر 
اخبار قرار گرفت واین اقدام فرماندار باعث امیدواری ساکنان 
 این محله برای اتخاذ تدابیری جهت رفع مشــکلات موجود 
می باشــد.محله آیت ا... غفاری،محله ای  اســت که به دلیل 
 سیاست های اشــتباهی که در ادوار مختلف توسط برخی از
  ارگان ها صورت گرفت؛ همچنان فرســوده باقی مانده است. 
خانه هایی گلی قدیمی که درحال حاضر رمقی ندارند و بر اثر 
بارندگی و گاهی خودبخودی دچار آســیب می شوند وسقف 
ویا دیوارشان فرو می ریزند و ساکنان محرومش حتی توانایی 
تعمیرش را ندارند و چشــم انتظار حمایــت دولت و خیرین 
هستند که دولت کمترتاکنون به یاری این قشر شتافته است.البته 
 پس از انتشــار این گزارش ها و تاکید استاندار برای پیگیری 
دغدغه های مشکلات این محله؛ فرماندار بندرعباس نیز درگام 
نخست با تعدادی از معتمدین محله به گفتگو نشست و انتظار می 
رود با حضور فرماندار در این محله قدیمی و بازدید و گفتگو با 
ساکنان، ایشان نیز با مشکلات ساکنان بیشتر و به عینه آشنا شوند 
 و آنگونه که فرماندار عنوان می کرد برای رفع چالش های محله 
برنامه ریزی خواهد شد.البته بایستی این دیدار و گفتگو را به 
فال نیک گرفت و ســاکنان می توانند امیدوار باشد، این مرتبه 
برخلاف سال های گذشته، دولت با جدیت بیشتری وارد گود 
محله شده و برای رفع مشکلات چاره اندیشی مناسبی شده و 
این کلاف ســردرگم محله بگونه ای باز شود که حقوقی هم از 

ساکنان ضایع نشود.
  گرچه همراهی ساکنان با اجرای طرح های دولت و شهرداری 
ضرورت دارد؛ اما بایستی در این حوزه نیز اعتماد سازی شود 
وبگونه ای عمل نشود که سلب اعتماد اهالی را به همراه داشته 
باشد. دولت، شهردای یا بخش خصوصی که می خواهند وارد 
این محله شوند، بایستی به منافع مردم هم توجه داشته باشند و 
اعتماد مردم را جلب نمایند.در جلسه روز یکشنبه شورای شهر 
هم شهرداری بسته پیشنهادی خود را برای این محله در بخش 
سنددار کردن املاک به صحن آورد که متاسفانه در بیشتر موارد 
افزایش هزینه ها پیشنهادشده بود که در صورت تصویب این 
پیشنهاد، مشکلات ساکنان برای اخذ سند املاک شان سختتر و 
غیرممکن خواهد شد؛ زیرا درحال حاضر هم ساکنان به دلیل 
گرانی این قیمت ها نمی توانند سند املاک شان را اخذ نمایند 
که منجر به محرومیت از دریافت تسهیلات نوسازی می شوند. 
در این بخش نیاز است که شورای شهر هم با توجه به واقعیات 
موجود نسبت به تصویب بسته پیشنهادی اقدام کند ومانند دور 

قبل شورا مصوبه ای نداشته باشد که به ضرر مردم باشد.
  علی زارعی

    اســتاندار هرمزگان تاکید کرد: بنگاه‌های 
اقتصادی، شهرداری ها و دهیاری ها در حوزه 

ورزش باید مشارکت بیشتر و جدی تری داشته 
باشند.

   فریدون همتی در نشســت شــورای عالی ورزش 
اســتان هرمزگان اظهار داشت: بخش گسترده ای از 
جامعه بــه ورزش علاقه دارد و ورزش عامل مهمی 
در راستای کاهش آسیب های اجتماعی محسوب می 
شود.وی بیان داشت: باید توانمندی‌های شهرداری ها 
در راستای حمایت از هیات های ورزشی و همچنین 
توسعه ورزش همگانی و قهرمانی در شهرها، ظرفیت 
دهیاری‌ها در راســتای کمک به ورزش جوانان در 
روســتاها و همچنین توانمندی بنگاه های اقتصادی 
در هرمــزگان را در زمینه کمک به ورزش حرفه‌ای 

به کار بگیریم.استاندار هرمزگان تصریح کرد: در این 
راستا آمادگی داریم تا بخشــنامه ها و دستورهای 
لازم را صــادر کنیم تا همکاری و مشــارکت لازم 
در حوزه ورزش در اســتان انجام شود.همتی توسعه 
ورزش همگانی را در راســتای افزایش ســامت و 
شادابی در جامعه بسیار تاثیرگذار دانست وگفت: کم 
تحرکی یکی از معضل های مهمی است که جامعه با 
آن مواجه می باشــد و با توسعه ورزش همگانی می 
توان از بروز بسیاری از بیماری ها پیشگیری کرد.وی 
خواستار توجه بیشتر به ورزش در مدارس و ادارات 
شد و اظهار داشت: اســتعدادهای ورزشی بسیاری 
در هرمــزگان وجود دارد که باید برای شــکوفایی 

 آن ها به ورزش در مدارس توجه بســیاری داشــته 
 باشــیم تا بتوانیــم قهرمانان بزرگ ورزشــی را در 
هرمزگان پرورش دهیم.اســتاندار هرمزگان با اشاره 
به توانمندی ها و اســتعدادهای بســیار اســتان در 
حوزه ورزش، گفت: اســتان هرمــزگان می تواند 
 میزبان بسیاری از رقابتهای ورزشی در سطح ملی و 
بین المللی باشــد و نیاز است برای این کار برنامه‌ای 
هدفمند تدوین و طبق آن اقدام شود.به گزارش ایرنا، 
همتی تاکید کرد: اداره کل ورزش و جوانان هرمزگان 
به عنوان متولی حوزه ورزش استان باید با همکاری 
و همفکری هیات های ورزشی راهکارهای قابل اجرا 

در حوزه ورزش را عملیاتی کند.

استاندار هرمزگان تاکید کرد

لزوم مشارکت جدی بنگاه های اقتصادی در حوزه ورزش

انعکاس  
اعتماد آنلاین مدعی شد : نامزدی محمدرضا عارف برای ریاست مجلس در جلسه 

فراکسیون امید نهایی شد.
انصاف نیوز نوشت : حمید رسایی فعال سیاسی اصولگرای رادیکال نوشت: مطابق 
آیین نامه شورای عالی انقلاب فرهنگی و شورای عالی فضای مجازی مواقعی که 
رئیس جمهور جلسه را تشکیل ندهد، نایب رئیس شورا )علی لاریجانی( موظف 

به تشکیل جلسه است، اما علی لاریجانی هم حاضر به انجام این کار نمی‌شود!
تابناک نوشت : حجت الاسلام مدنی، مدیر جامعة الزهرا در دیدار با محمدحسین 
 ظریفیان، مدیرکل پژوهش های اســامی رسانه با پیشنهاد ایجاد یک شبکه زنانه 
 در صــدا و ســیما گفت: جامعة الزهــرا در پنج حوزه می تواند با صدا و ســیما 

همکاری هایی داشته باشد.
خبرآنلاین نوشت : سیامک مدیرخراسانی وکیل حسین هدایتی، در واکنش به انتشار 
خبــر صدور حکم اعدام برای هدایتی در فضای مجــازی اظهار کرد: هنوز حکم 
حسین هدایتی ابلاغ نشده است. وی گفت: احتمال صدور حکم اعدام برای حسین 
هدایتی وجود ندارد، زیرا در کیفرخواســت هیچ درخواستی مبنی بر صدور حکم 

اعدام مطرح نشده است.
یک مقام فرانســوی: دولت آمریکا درباره ایران اشــتباه می کند و تهران تسلیم 

واشنگتن نخواهد شد
بلومبرگ به نقل از یک مقام فرانســوی نوشته است: یک مقام دولت فرانسه در 
مصاحبه با یک رســانه آمریکایی تأکید کرده دولت ترامپ درباره ایران اشــتباه 
می‌کند و تهران به دلیل فشــارهای اقتصادی تســلیم واشنگتن نخواهد شد. سفر 
وزیر خارجه آمریکا به روسیه در حالی است که رسانه ها معتقدند دولت آمریکا 
تحت تأثیر اطلاعات غلط راجع به ایران قرار گرفته است. پایگاه ایندیپندنت در 
یادداشــتی با انتقاد از مواضع دولت ترامپ در قبال ایران هشدار داد که آمریکا و 
متحدان سعودی، اماراتی و صهیونیســت این کشور در حال تکرار اشتباهات و 
شکســت‌های خود در چند دهه اخیر هستند. نشــریه آتلانتیک اما در گزارشی 
تنش های موجود را بخش عادی روابط ایران و آمریکا دانســت و نوشــت: با 
توجــه به روابط بین ایران و آمریکا در دوره ریاســت جمهوری ترامپ می‌توان 
تصور کرد که تنش‌های کنونی کاهش پیــدا خواهند کرد. این گزارش یادآوری 
کرده که اطلاعات دقیقی درباره گزارش های دریافتی مقامات آمریکایی در دست 
نیست. این مسئله در حالی است که صحت اطلاعات برخی اعضای جنگ طلب 
در دولت و مجلس آمریکا زیر ســوال اســت. مسئله ای که روبن گالگو یکی از 
جمهوری‌خواهان مجلس نمایندگان کنگره به آن اشاره کرده است. پیشتر تام کاتن 
عضو مجلس سنای آمریکا ادعا کرده بود کمیته اطلاعات در مجلس سنای آمریکا 
در هفته گذشــته به طور روزانه گزارش های منظمی دریافت کرده که ایران قصد 
ایجاد تهدید برای آمریکا در خاورمیانه و خلیج فارس را دارد. همچنین روزنامه 
لبنانی البنا در تحلیل وضعیت فعلی و عقب نشینی آمریکا از تهدیدهای قبلی خود 
نوشــت: ایران با مقاومت در برابر تحریم‌های آمریــکا موجب به جریان افتادن 

تحرکات دیپلماتیک آمریکا شده است.

پشت پرده سیاست 

  
اجرای »اینستکس« صرفاً برای غذا و دارو برخلاف مفاد برجام است 

رئیس کمیته هسته‌ای مجلس شورای اسلامی گفت: اروپا نمی‌خواهد برای حفظ برجام 
هزینه دهد و ظرفیت تولید نفت عربستان و امارات را افزایش دادند تا جایگزین نفت ما 
کنند. به گزارش گروه سیاسی قدس آنلاین، حجت الاسلام مجتبی ذوالنور در واکنش به 
اظهارات اخیر رئیس کل بانک مرکزی مبنی بر اینکه اروپا می‌تواند کالاهای اساسی و 
دارو را از طریق سازوکار مالی موسوم به »اینستکس« آغاز کند، گفت: پس از خروج 
آمریکا از برجام قرار بر این شد در صورتی برجام باقی بماند که اروپا خلأ خروج آمریکا 
از این توافق‌نامه را جبران کند.وی با بیان اینکه از طریق برجام باید روابط و تعاملات 
اقتصادی ما با همه کشورهای دنیا حل شود نه صرفاً با اروپا، ادامه داد: »اینستکس« باید 
تمام تبادلات اقتصادی و مالی ما با همه کشورهای دنیا را حل کند و محدود کردن آن 
به اروپا کافی نیست.رئیس کمیته هسته‌ای کمیسیون امنیت ملی مجلس تصریح کرد: راه 
اندازی کانال مالی اینستکس فقط برای دارو و کالاهای اساسی برای کشورهایی است 
که در جنگ مغلوب شده و مقصر جنگ بوده‌اند به گونه‌ای که زمان حضور آمریکا در 
عراق، عراق نفت خود را فروخت و در مقابل آن غذا و دارو دریافت کرد.ذوالنور با تأکید 
بر اینکه اجرای »اینستکس« صرفاً برای غذا و دارو برخلاف مفاد برجام است، گفت: 
مجلس شورای اسلامی قطعاً چنین مسئله‌ای را نمی‌پذیرد و مسئولان دستگاه دیپلماسی 
ما هم نباید فریب وعده‌های خام اروپایی‌ها را بخورند بلکه باید محکم روی منافع ملت 
و جمهوری اسلامی بایستند.وی با تاکید بر اینکه اروپایی‌ها اگر برجام را قبول دارند، 
باید نقششان را برای حفظ آن ایفا کنند، تصریح کرد: برخی از مسئولان وزارت خارجه 
کشورمان می‌گویند اروپا نتوانست اقدامی برای حفظ برجام و راه‌اندازی کانال‌های مالی 
انجام دهد، در حالی که باید گفت که اروپا می‌تواند این اقدام را انجام دهد اما به شرطی 

که هزینه آن را بپردازد اما اروپا نمی‌خواهد برای حفظ برجام هزینه دهد.
صدور حکم جلب رئیس سازمان خصوصی‌سازی 

دادگاه پس از بررســی پرونده، قرار منع تعقیب را نقض و با قرار جلب به دادرســی 
پرونده را به شــعبه بازپرســی اعاده کرد تا پرونده پس از صدور کیفرخواست برای 
رســیدگی به دادگاه ارسال شود. شعبه ۱۰۵۷ دادگاه کارکنان دولت قرار منع تعقیب 
علی‌اشرف عبدالله‌ پوری‌حسینی رئیس سازمان خصوصی سازی در پرونده شکایت 
حســین هدایتی را نقض و قرار جلب به دادرسی صادر کرد.سیامک مدیرخراسانی 
وکیل مدافع حســین هدایتی با اعلام این خبر به تســنیم گفت: 45 درصد از سهام 
کارخانه نورد و لوله اهواز به موکل تعلق داشــت اما سازمان خصوصی‌سازی بدون 
انجام تشــریفات قانونی، سهام موکل را فسخ و به فرد دیگری واگذار کرده است.این 
وکیل دادگستری افزود: بر همین اساس، شکایتی را علیه پوری حسینی رئیس سازمان 
خصوصی سازی و امیر مهریزی مالک کارخانه نورد و لوله اهواز به اتهام انتقال مال 
غیر در شــعبه اول بازپرسی دادسرای کارکنان دولت مطرح کردیم که شعبه بازپرسی 
شکایت ما را رد و قرار منع تعقیب رای متهمان صادر کرد.مدیرخراسانی اضافه کرد: 
به قرار صادره از ســوی شعبه بازپرسی اعتراض کردیم که پرونده برای رسیدگی به 
اعتراض موکل به شعبه 1057 دادگاه کارکنان دولت به ریاست قاضی عالیشاه ارسال 
شد و نهایتاً دادگاه پس از بررسی پرونده، قرار منع تعقیب را نقض و با قرار جلب به 
دادرسی پرونده را به شعبه بازپرسی اعاده کرد تا پرونده پس از صدور کیفرخواست 

برای رسیدگی به دادگاه ارسال شود.

فرمانده سپاه: دشمن دچار پوکی استخوان شده است 
 فرمانده کل سپاه با بیان این که ما با یک دشمن به ظاهر قدرتمند مواجه هستیم اما 
این دشمن در حال فرسایش است گفت: این دشمن به عبارتی دچار پوکی استخوان 
شده و این مسیری اســت که همه قدرت‌های شیطانی سپری می کنند. به گزارش 
فارس سرلشکر حسین سلامی که در مراسم تودیع و معارفه جانشین و معاونان سپاه 
سخن می گفت، افزود: آمریکا از حملات گروه‌های جهادی در دنیا می ترسد چون 
سرزمین های اسلامی سال ها توسط آمریکا تحت سیطره قرار داشته است. وی تاکید 
کرد: این نگرانی موجب شده تا منطقه به یک میدان آتش بالقوه برای آمریکایی‌ها 
تبدیل شــود و حوادث روزهای اخیر هم اندازه واقعی قدرت دشمن را آشکار کرد. 
فرمانده ســپاه گفت: آمریکایی ها در انفعال قرار گرفتند و از تهدید لفظی در شکل 
منفعلانه خود استفاده کردند.در این مراسم سردار محمد شیرازی رئیس دفتر نظامی 
فرمانده معظم کل قوا گفت: مقتدرانه ماموریت های سپاه موضوع مورد انتظار رهبری 
است و در شرایطی که دشمن در حال زوال است، کسانی باید فرماندهی را برعهده 
بگیرند که دشمن را غافلگیر کنند کما این که در انتصاب فرمانده کل سپاه نیز صدای 
دشمن درآمد و به اصطلاح از این موضوع دردش گرفت. سردار علی فدوی جانشین 
فرمانده ســپاه هم در این مراســم تصریح کرد: ما آن قدر قوی هستیم که بیش از 
اقدامات عملی را که هم اکنون انجام می دهیم بتوانیم عملیاتی کنیم. سردار محمدرضا 
نقدی معاون هماهنگ کننده سپاه نیز در سخنانی با بیان این که ظرفیت های بسیج 
متعلق به همه کشور از جمله سپاه است، تأکید کرد: هیچ کس نباید از توسعه بسیج 
نگران باشد سپاه پدر بسیج است و بسیج نیز فرزند رشید سپاه است و باید میدان را 

برای کمک کردن بسیج به کل کشور فراهم کنیم.
آشنا: رئیس جمهور باید تجربیات دور اول خود را به کار می گرفت 

حســام الدین آشنا مشــاور رئیس جمهور همزمان با ســالروز انتخابات ریاست 
جمهوری، درباره روند دولت دوازدهم در دو ســال اخیر گفت: رئیس جمهور در 
دوره اول موفقیت‌های نسبی خوبی در کنترل تورم و افزایش رشد ملی داشته است، 
اما رئیس‌جمهور باید تجربیــات دوره اول خود را برای بهبود وضع در دور دوم به 
کار می‌گرفت. باشگاه خبرنگاران که این مصاحبه را منتشر کرده بود این قسمت از 
مصاحبه را به این نحو » اما ای کاش رئیس‌جمهور تجربیات دوره اول خود را برای 
بهبود وضع در دور دوم بــه کار می‌گرفت« درج کرده بود که طی اصلاحیه ای آن 
را تصحیح کرد. آشنا در ادامه گفت و گوی خود تصریح کرد: متاسفانه با مشکلات 
ساختاری و تراکم این مشکلات که از قبل پدید آمده بود و همراه شدن این مشکلات 
با تحریم‌ها، باعث شد  آسایش و  رفاه مردم و همچنین  امید آن ها به آینده کمرنگ 
شود. وی گفت: امیدواریم تا در این دوره با کمک‌هایی که از بیرون به دولت می‌شود، 

روحانی بتواند از این مرحله عبور کند.
ظرفیت مرکز تولید سانتریفیوژ ایران ساخت روزانه 60 دستگاه است

مدیر مرکز مونتاژ ســانتریفیوژ ایران  می گوید : ظرفیت این کارخانه ساخت 60 
-IR دســتگاه در روزاست که می تواند دو تا سه نوع محصول یا تک محصول  از

2M و IR-4 یا IR-6 باشد. اگر از فردا کلید بزنیم، در زمان بسیار کوتاهی، ماشین 
از این کارخانه بیرون می آید و در ادامه پس از طی زمان مشخصی سعی خواهد شد 

به ظرفیت نامی تولید  60  ماشین در روز برسیم. 

تازه‌های مطبوعات
ایران - سیدمحمد صدر عضو مجمع تشخیص به   این روزنامه گفت: در گذشته 
قاچاقچیان بین‌المللی به دولت ایران پیشنهاد دادند که شما با ما کاری نداشته باشید، 
اجازه بدهید این مواد مخدر را به طرف اروپا ترانزیت کنیم، در مقابل قول می‌دهیم 
حتی یک گرم آن در داخل ایران توزیع نشود و بخشی از سود آن را به شما بدهیم، 
امــا ایران قبول نکرد. ایران هم در این باره هزینــه مالی و جانی داده، هم هزینه 

اقتصادی اما اروپایی‌ها قدر ایران را ندانستند.
شــرق - این روزنامه مجتبی ثمره‌هاشــمی، صادق محصولی، غلامحسین الهام 
و پروفســور حمید مولانا را از جمله اعضای »حلقه مخفی یاران احمدی نژاد« 

برشمرد که تاکنون از او اعلام برائت نکرده اند.
جوان - نتایج یک نظام رتبه بندی اروپایی نشــان می دهد ایران با پشــت سر 
گذاشــتن ترکیه، عربستان، رژیم صهیونیستی، مصر و امارات پنج سال پی در پی 

و با اختلاف فاحش رتبه اول علمی غرب آسیا را به خود اختصاص داده است.
شکست سفر برجامی پمپئو به روسیه

در حالی که پس از سفر ظریف به مسکو وزیر خارجه آمریکا هم به روسیه رفت 
و درباره برجام با پوتین گفت و گو کرد، بازتاب رســانه ای این سفر و همچنین 
اظهارنظرهای بعدی پوتین نشان می دهد که سفر پمپئو موفقیت آمیز نبوده است، 
درست همان طور که سفر او به اروپا و دیدارهایش در چین موفق نبوده و نتوانسته 
است  این کشورها را در نزاع بین ایران و آمریکا به سمت خود بکشاند. چند منبع 
آگاه در مســکو به پایگاه المانیتور گفته اند هدف اصلی پمپئو پیام آشتی ترامپ 
خطاب به روســیه و درخواست بی طرفی روســیه در مناقشات ایران و آمریکا 
بوده اما ســخنان اخیر پوتین در انتقاد از خروج آمریکا از برجام نشان می دهد، 
سفر پمپئو چندان موفقیتی نداشته است. به گزارش فارس پایگاه بلومبرگ هم در 
گزارشی سفر پمپئو به مسکو را نیز مانند سفر به بروکسل و دیدار با وزرای خارجه 

اروپا ناکام دانست.
سرلشکر فیروزآبادی: حضور ناو آبراهام لینکلن از چند ماه قبل برنامه‌ریزی شده بود

باشــگاه خبرنگاران- مشاور عالی نظامی فرمانده معظم کل قوا گفت:در سه سال 
گذشته تجهیزات نظامی آمریکایی در منطقه حضور داشتند و حضور ناو آبراهام 
لینکلن از چند ماه قبل برنامه ریزی شده بود و موضوع جدیدی نیست.سرلشکر 
سیدحسن فیروزآبادی درباره تجاوز رژیم صهیونیستی به سرزمین‌های اشغالی و 
اعلام آتش بس از سوی آن‌ها تصریح کرد: صهیونیست‌ها ترسو هستند و این اصل 

دایمی است.
مراسلات پستی ایران و انگلیس از سرگرفته شد

ایلنا- بعیدی نژاد ســفیر کشورمان در انگلیس در توئیتر خود نوشت: هفته پیش 
در جریان پیگیری ها مطلع شــدیم که با حل مشکل رویال میل، ابتدا مراسلات 
 موجود در انبار این شــرکت به ایران ارســال می شــود و‌در مرحله بعد تمامی 
فعالیت های پستی از سر گرفته می شود.وی افزود: به تازگی محموله پستی این 
شــرکت به تهران رسید. ایرنا نیز خبرداد:  مبادلات پستی ایران و انگلیس پس از 

وقفه یک ماهه از سر گرفته شد.

1398
سال رونق و تولید

    معاون پژوهش مدرســه علمیه الزهــرا)س( بندرعباس از 
برگزاری دومین همایش ملی نهج البلاغه و انقلاب اســامی در 
مهر ماه امسال در آمفی تئاتر مدرسه علمیه خواهران الزهرا)س( 

بندرعباس خبر داد. 
 سمیه احمدی طیفکانی در تشریح این خبر اظهار داشت: دومین همایش 
ملی نهج‌البلاغه ویژه عموم طلاب و دانشجویان خواهر و برادر با عنوان 
نهج‌البلاغه و انقلاب اسلامی در دو محور »تاثیر نهج البلاغه بر اندیشه و 
سیره سیاسی حکومتی مقام معظم رهبری)مد ظله العالی( و نهج البلاغه 
و گام دوم انقلاب« برگزار می‌شــود.وی برگــزاری همایش را ترویج 
نهج البلاغه خوانی و تطبیق آن با ارزشــهای انقلاب اسلامی دانست و 
گفت: ایجاد نشاط علمی بین پژوهشگران و فرهیختگان جامعه و ارسال 
آثار علمی پژوهشی پژوهشگران به همایش ملی نهج البلاغه و انقلاب 
اسلامی از دیگر انگیزه‌های برگزاری این همایش به شمار می‌رود. معاون 
پژوهش مدرســه علمیه الزهرا)س( بندرعباس با اشاره به محورهای 

برگزاری همایش اذعان داشت: محور »بازخوانی اندیشه‌های رهبری و 
مطابقت دادن آن با نهج‌البلاغه« به منظور اشاره به منشا »سیر حکومت 
داری امام خامنه ای)مد ظله العالی(« بر اســاس آموزه‌های قرآن کریم 
و سیره رفتاری اهل بیت)ع( است.احمدی گفت: دومین محورهمایش 
یعنی بیانیه گام دوم انقلاب به منظور تحقق منویات مقام معظم رهبری)مد 
ظله العالی( و دفاع از اندیشــه‌های ناب وی است.وی، اولین همایش 
نهج‌البلاغه را »اقتصاد مقاومتی اقدام و عمل« در ســال ۹۵ در مدرسه 

علمیه الزهرا)س( عنوان کرد.
   معاون پژوهش مدرســه علمیه الزهــرا)س( بندرعباس با بیان اینکه 
محتوای ارزشمند نهج‌البلاغه محدود به زمان خاصی نیست، تاکید کرد: 
نهج‌البلاغه بهترین و غنی‌ترین منبع پژوهشــی و علمی با ادبیات قوی 
برای رفع مشکلات فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و سیاسی جامعه، در 
عصر حاضر به شمار می‌رود.وی با اشاره به اینکه نهج‌البلاغه سرشار از 
مضامین ناب و پربار اســت، بیان کرد: محققان با تحقیق و جستجو در 

محتوای پربار و علمی نهج‌البلاغه می‌توانند بهترین راهکارهای عملی 
اثرگذار در حل مشکلات جامعه ارائه دهند.

   احمدی، ارســال آثار به همایش برای طلاب و دانشــجویان خواهر 
و برادر بلا مانع دانســت و گفت: آخرین مهلت ارسال آثار به دبیرخانه 
این همایش تا پانزدهم مرداد ماه ۹۸ اســت و اختتامیه این همایش در 
مهرماه امســال در سالن آمفی تئاتر مدرسه علمیه خواهران الزهرا)س( 
بندرعبــاس خواهد بود.معاون پژوهش مدرســه علمیــه الزهرا)س( 
بندرعباس خاطر نشان کرد: علاقمندان می‌توانند با مراجعه به کتابخانه 
e-book نهج‌البلاغه مدرســه الزهرا )س( بندرعباس به مطالعه منابع 
بپردازنــد و مراجعه آقایان نیز با هماهنگی قبلی در ســاعات خاص 
امکان‌پذیر اســت. به گزارش فارس، وی در پایــان گفت: محققان با 
 مراجعه به ســایت پژوهشــی مدرســه علمیه الزهرا )س( بندرعباس

 » http://alzahrahormozgan.ir/« نســبت به بارگزاری 
آثار خود اقدام کنند.

بندرعباس، میزبان دومین همایش ملی »نهج‌البلاغه و انقلاب اسلامی« 

   رئیس مرکز بهداشت شهرستان بندرعباس گفت: 
با آغاز طرح سلامت در ماه رمضان بیش از 2 هزار 
مورد بازدیداز اماکن تهیه و توزیع مواد خوراکی 
و اغذیه فروشی ها شهرستان بندرعباس صورت 
گرفته و 529 کیلوگرم مواد خوراکی غیر بهداشتی 

معدوم شد.
   یحیی میرزاده در حاشیه کارگروه سلامت بندرعباس 
با اشاره به اینکه بازرسی‌ها از اماکن و اغذیه فروشی‌ها 
در ماه رمضان تشدید می‌شود، اظهار داشت: همه ساله 
با آغاز ماه مبارک رمضان و با توجه به اســتفاده مردم 
از خوراکی‌ها در این ماه، تیم‌های بازرســی ســامت 

محیط نیز آمادگی بیشــتری را برای کنترل ســامت 
محیط اماکن تهیه و توزیع موادخوراکی خواهند داشت.
وی در خصوص اقدامات صورت‌گرفته مرکز بهداشت 
شهرستان بندرعباس در ماه مبارک رمضان، افزود: از 
آغاز طرح ســامت ویژه ماه مبــارک رمضان از 14 
اردیبهشت 98 در ســطح شهرستان تاکنون، 2 هزار و 
123 مورد بازدید توســط کارشناسان سلامت محیط 
صورت گرفته است و این بازدیدها تا پایان ماه رمضان 
ادامه دارد.رئیس مرکز بهداشت شهرستان بندرعباس با 
اشاره به اینکه تیم‌های ثابت و سیار سلامت محیط، به 
صورت مســتمر از اماکن تهیه و توزیع مواد خوراکی 

بازدید می‌کنند، گفت: حضور بازرســان و کارشناسان 
سلامت محیط در اماکن تهیه و توزیع مواد خوراکی به 
صورت مستمر در حال انجام است و در صورت تماس 
و گزارشــات مردمی با سامانه 190 سلامت محیط به 
صورت ویژه حضور خواهند داشت.  میرزاده با اشاره 
به اینکــه هدف از اجرای طرح ســامت رمضان در 
راستای حفظ و ارتقاء سلامت شهروندان خواهد بود، 
خاطر نشان کرد: انتظار داریم مردم در صورت مشاهده 
هرگونه تخلف بهداشتی در اسرع وقت با سامانه 190 
تماس حاصل کنند و کارشناسان و بازرسان بهداشت 
محیط را از تخلف بهداشتی در سطح شهرستان چه در 

تهیه و چه در توزیع مواد خوراکی آگاه سازند.وی افزود: 
همچنین در راستای کاهش و کنترل بیماری‌های مرتبط 
با آب و موادخوراکی  2 هزار و 271 مورد کلرسنجی، 
111 مــورد نمونه‌برداری غذا صورت گرفته اســت.
رئیس مرکز بهداشت شهرستان بندرعباس با توصیه به 
اینکه در ماه رمضان، به هیچ وجه از دستفروشان، مواد 
خوراکی خریداری نکنید، ابراز داشت: اقلام خوراکی 
که در چرخه مجوزهای بهداشــتی نباشند، مورد تایید 
بهداشت نبوده و سلامت شهروندان را به مخاطره خواهد 
انداخت.به گزارش فارس؛ میــرزاده تصریح کرد: در 
ایام ماه رمضان با متخلفان و متقلبان بهداشتی برخورد 
قضائی خواهد شد، به طوری 8 مرکز در این مدت در 
سطح شهرستان بندرعباس تعطیل شده است، درصورت 
شناســایی مراکز تهیه مواد خوراکی غیرمجاز و بدون 
مجوز بهداشتی، توسط بازرسان پلمپ می‌شود و با آنها 

برخورد قضائی صورت خواهد گرفت.

رئیس مرکز بهداشت بندرعباس خبر داد

معدوم‌سازی مواد خوراکی غیر بهداشتی در بندرعباس
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خبری

 کشف زیستگاه اصلی مرجان‌های منزوی
 در خلیج فارس

  برای نخســتین بار زیســتگاه اصلی مرجان‌های منــزوی یا فنجانی 
در خلیج فارس کشــف شــد.‏ زیســتگاه اصلی مرجان‌هــای منزوی یا 
فنجانی برای نخســتین بــار در خلیج فارس کشــف شــد. ‏عبدالوهاب 
 مقصودلو مجــری برنامه علمی پایش ســواحل مرکز اقیانوس شناســی 
 خلیج فارس گفت: این زیستگاه در پنجمین گشت کشتی تحقیقاتی کاوشگر 
خلیج فارس در عمق نزدیک به ۹۰ متری در بخش غربی تنگه هرمز مشاهده 
شــد.عبدالوهاب مقصودلو افزود: این گونه از مرجان‌های منزوی که به نام 
‏Cynarina ‎lacrymalis‏ شناخته می‌شوند، با تراکم بالای ۲۰۰ تا ۳۰۰ 
عدد در متر مربع در زیستگاه شنی صدفی مشاهده شد.وی گفت:گونه‌های مرجان 
منزوی متعلق به مرجان‌های سخت هستند که بر خلاف آبسنگ‌های مرجانی، 
ریف یا صخره ‏تشکیل نداده و زندگی جمعی )کُلُنی( ندارند و دلیل نامیدن آن‌ها 
به نام مرجان‌های منزوی نیز زندگی غیرجمعی است.این نوع مرجان دارای 
 طیف تحملی وســیعی ‏نسبت به تغییر شرایط محیطی است و از این رو مورد 
توجــه آکواریوم داران اســت. ‏مجری برنامه علمی پایش ســواحل مرکز 
اقیانوس شناســی خلیج فــارس افزود: پیش از ایــن مرجان‌های فنجانی 
در دریای ســرخ و خلیج عدن، اندونزی، ژاپن و شــرق اســترالیا گزارش 
‏شده اســت.مقصودلو با تاکید براینکه حفاظت بیشتر از این گونه و بررسی 
 جمعیت آن ضروری اســت گفــت: مرجان‌های منزوی براســاس مبنای

 رده بندی ‏مرکز بین المللی حفاظت از طبیعت )‏IUCN‏( گونه‌ای نزدیک به 
تهدید‏ است.تاکنون ۲۸ گونه مرجان از هشت خانواده و ۲۰ جنس در سواحل 
و جزایر ابوموسی، تنب بزرگ و کوچک، فارور، بنی فارور، کیش، قشم، هنگام، 
شیدور، سری، لارک، هرمز، لاوان و هندورابی شناخته شده است که فقط ۱۹ 
گونه از این تعداد در اطراف جزیره کیش یافت می‌شود.از لحاظ اکولوژیک، 
 ســنگفرش‌های مرجانی دارای جایگاه ویژه‌ای در سلســله زنجیره غذایی 
خلیج فارس هستند به غیر از اینکه به مصرف ماهی‌های مرجانی می‌رسند، 
نقش ویژه‌ای در چرخه تغذیه ســایر جانوران دریایی ایفا می‌کنند.به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان،آبسنگ‌های مرجانی به علت داشتن گونه‌های متنوع 
جانوری اهمیت بسزایی داشته و از آنجا که بسیاری از موجودات در دوره‌های 
مختلفی از حیات خود به آن‌ها وابســته هستند، منبع غذایی اصلی ماهی ها، 

میگو‌ها و دیگر گونه‌های حائز اهمیت اقتصادی به شمار می‌روند.

آغاز ثبت‌نام دوره‌های آموزشی دپارتمان 
زبان‌های خارجی جهاد دانشگاهی هرمزگان

  سرپرســت معاونت آموزشی جهاد دانشگاهی هرمزگان از آغاز 
ثبت‌نام دوره‌های آموزشــی دپارتمــان زبان‌های خارجی در جهاد 
دانشگاهی هرمزگان در ترم تابستان خبر داد. محمد دلپسند، اظهار 
 ، VI کرد: این دوره‌ها شــامل دوره‌های مکالمه ترمیک، فشرده و
آمادگی آزمون‌های بین‌المللــی TOFEL و IELTS ، آمادگی 
آزمون‌های TOLIMO و MSRT و EPT ، دوره‌های تربیت 
مدرس زبان ) TTC ( و انگلیســی در سفر است. وی افزود: هدف 
این دوره‌ها آموزش مهارت‌های چهارگانه زبان انگلیســی )گفتار، 
شــنیدار، نوشــتار و خوانش( اســت. ازآنجایی‌که همه تمرینات و 
فعالیت‌های آموزشــی مربوط به کتاب‌های اصلی و مطالب تکمیلی 
به زبان انگلیســی صورت می‌گیرد، به‌طور طبیعی مهارت گفتاری و 
مکالمه از برجستگی بالا و خاصی برخوردار بوده و فراگیران فرصت 
لازم را برای تمرین و یادگیری مکالمه زبان انگلیســی پیدا می‌کنند. 
سرپرست معاونت آموزشی جهاد دانشگاهی هرمزگان در خصوص 
نحوه برگزاری دوره‌های مکالمه تصریح کرد: دوره عادی شامل 16 
ترم 27 ساعته است، کلاس‌های دوره عادی به‌صورت 4/5 ساعت 
در هفته و در ســه روز )زوج یا فرد( برگزار می‌شوند. در این شیوه، 
طول کل دوره برای کســانی که از سطح مبتدی شروع می‌کنند، دو 
سال خواهد بود. دلپســند ادامه داد: دوره نیمه فشرده شامل 8 ترم 
54 ساعته است، کلاس‌های دوره نیمه فشرده به‌صورت 9ساعت در 
هفته و در 6 روز برگزار می‌شود؛ در این شیوه، طول کل دوره برای 
کسانی که از سطح مبتدی شروع می‌کنند، یک سال خواهد بود. وی 
عنوان کرد: دوره‌های VIP همانند دوره‌های فشرده هستند که تعداد 
داوطلبان حداکثر 4 نفر در هر کلاس اســت،  مدت این دوره 9 ماه 
خواهد بود. سرپرست معاونت آموزشی جهاد دانشگاهی هرمزگان 
   weekend خاطرنشان کرد: علاوه بر سه شیوه فوق، کلاس‌های
با شرایطی همانند دوره عادی اما در بعدازظهر پنجشنبه )یک جلسه( 
و جمعه صبح )دو جلسه( برگزار می‌شوند. دلپسند اظهار کرد: برای 
تقویت مهارت‌های شنیداری و دامنه لغت فراگیران، کتاب‌های شنیداری 
و   Oxford Word Skill و   Tactics for Listening
مجموعه‌ای از کتاب‌های داســتان در کنار منبع اصلی دوره و عمدتاً 
با استفاده از اوقات خارج از کلاس فراگیران آموزش داده می‌شود. 
وی حداقل ســن ثبت‌نام کنندگان در  دوره‌های آموزشی دپارتمان 
زبان‌های خارجی جهاد دانشــگاهی هرمزگان را 17 ســال عنوان 
کرد.به گزارش ایســنا؛ سرپرست معاونت آموزشی جهاد دانشگاهی 
هرمزگان با اشاره به اینکه در این دوره‌ها از اساتید مجرب با سوابق 
کاری بالا بهره گرفته می‌شــود، بیان کــرد: در پایان دوره‌ها و پس 
از برگــزاری آزمون‌های کتبی و عملی به فراگیران گواهی‌نامه معتبر 
از جهاد دانشــگاهی اعطا می‌شــود. به گزارش ایسنا، علاقه‌مندان 
می‌توانند برای مشــاوره و ثبت‌نام با شماره‌های 07633620714 
و 07633687714 تماس گرفته و یا در جهاد دانشــگاهی واحد 

هرمزگان حضور به هم رسانند.

رئیس سازمان صنعت معدن و تجارت هرمزگان خبر داد
هدف گذاری صادراتی سه میلیارد و 500 میلیون دلاری 

در سالجاری
  رئیس سازمان صنعت معدن و تجارت هرمزگان گفت : با توجه 
به شعار سال )رونق تولید( هدفگذاری صادراتی واحدهای تولیدی 
استان هرمزگان انجام شد.خلیل قاسمی ضمن اعلام مبلغ سه میلیارد 
و 588 میلیون دلار هدفگذاری صادراتی واحدهای تولیدی استان 
در سالجاری اظهار داشت: برای تحقق این هدفگذاری صادراتی در 
بخشهای مختلف صورت گرفت که بخش صنایع و معادن بیش از دو 
میلیارد و 653 میلیون دلار ، بخش کشاورزی پانصد و 56 میلیون 
دلار، بخش شــیلات ســیصد و 9 میلیون دلار، بخش گردشگری 
و صنایع دســتی 30میلیون دلار و تعاونی مرزنشینان 40 میلیارد 
دلار پیش بینی شده است.وی افزود : باتوجه به مصوبات کارگروه 
صادرات غیر نفتی استان ،  در استان هشت مرز مجاز که شامل بنادر 
چارک ، کرگان ، تیاب  ، کوهستک ، آفتاب ، منطقه ویژه اقتصادی 
کشتی سازی،  شــیوء و نخیلو می باشند.به گزارش روابط عمومی 
 ســازمان صنعت معدن و تجارت هرمزگان ،قاســمی همچنین از

 ایجاد مرز مجاز دریایی و مرز مجاز هوایی در جزیره ابوموســی 
خبر داد.

خبر    مدیــرکل حفاظت محیط زیســت هرمزگان با 
بیان اینکه بندرعباس بیشــترین تولید فاضلاب 
 در هرمزگان را دارد، گفــت: گونه های نایابی در 
خلیج فارس وجــود دارد که بر اثر وارد شــدن 
فاضلاب های خانگی و صنعتی به دریا به خطر می 

افتند.
  حبیب مســیحی تازیانی، مدیــرکل حفاظت محیط 
زیســت هرمــزگان در گفتگــو هرمز با اشــاره به 
مشــکلات زیست محیطی اســتان اظهارکرد: با توجه 
به جمعیت ثبت شــده در آمارنامه ســال ۱۳۹۵ ، و با 
احتســاب مصرف ۲۰۰ لیتر در روز برای هر نفر، بالغ 
بر ۳۵۵هزار متــر مکعب فاضــاب خانگی در روز 
تولید می شــود.مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
هرمزگان افــزود: از مقدار فاضلاب تولیدی اســتان 
 روزانه تنها حدود ۸۰هزار متر مکعب آن توسط تصفیه 
خانه های استان تصفیه و مقدار ۲۷۵هزار متر مکعب در 
روز نیز بدون انجام مدیریت صحیح یا از طریق چاههای 
جذبی دفع می گردد و یا در شهرهای ساحلی از طریق 
خور ها به دریا تخلیه می شود.مسیحی تازیانی با بیان 
اینکه  شهر بندرعباس با وسعت ۴۵ کیلومتر مربع و با 
جمعیت بالغ بر ۵۲۶هزار نفر، بیشترین میزان فاضلاب 
تولیدی استان را داراست، گفت: در شش ماهه اول سال 
۱۳۹۷میزان مصرف آب در بندرعباس ۱۲۳هزارو۲۲۰ 
متر مکعــب در روز و میزان تولید فاضلاب ۹۸هزار و 
۵۷۶ متر مکعب در روز برآورد شده است.وی تصریح 
کرد: حدود ۶۵هزار متر مکعب فاضلاب مرکز اســتان 

در روز توسط تصفیه خانه فاضلاب شهری بندرعباس 
و ۱۰۰۰ متر مکعب در روز توســط تصفیه خانه های 
شــهرک ها جمع آوری و تصفیه می شــود،  همچنین 
روزانــه حدود ۳۰هزار متر مکعب فاضلاب در شــهر 
بندرعباس بدون تصفیه یا از طریق چاههای جذبی دفع 
می گردد و یا به واسطه خوریات به دریا رها می گردد.

* ورود پســاب هــای خانگــی و صنعتــی 
اکوسیستم دریا را بر هم می زند

  مدیرکل حفاظت محیط زیست استان هرمزگان عنوان 
کرد:واحدهــای بزرگ صنعتی اســتان که در محدوده 
ســواحل واقع شــده اند از جمله پالایشگاههای نفت 
بندرعباس، پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس، نیروگاه 
حرارتی بندرعباس و پالایش نفت لاوان دارای تصفیه 
خانه فاضلاب صنعتی می باشند. پایش خروجی تصفیه 
خانه هــای صنعتی واحد های مذکــور و مطابقت آن 
با اســتانداردهای زیســت محیطی و صدور اخطاریه 
در صورت بالاتر از حد اســتاندارد بودن پارامترها و 
انجام پیگیری تا رفع کامل آلودگی از مهمترین اقدامات 
نظارتی این اداره کل می باشد.مسیحی تازیانی با اشاره 
به اینکه در حال حاضر میزان آب خنک کننده برگشتی 
به دریا در صنایع بزرگ  هرمزگان حدود ۵ملیون۸۰۰ 
هزار متر مکعب در روز اســت، بیان کرد: از این میزان 
حدود ۵ ملیون ۷۷۸ هــزار متر مکعب مربوط به آب 
خنک کننده صنایع بزرگ نیروگاهی و پالایشــگاهی 
می باشد و حدود ۲۴هزار متر مکعب فاضلاب صنعتی 
تصفیه شــده در تصفیــه خانه های صنعتــی واحدها 

 به دریا تخلیه می شــود.وی با اشــاره بــه اینکه این 
پساب ها از چه محل هایی وارد دریا می شوند، گفت: 
آب برگشــتی خنک کننده از خروجی اســتخرهای 
برگشــتی به دریا،  صنایع بزرگ و خروجی های آب 
شیرین کن ها همچنین  فاضلاب های خانگی و پساب 
تصفیه شــده فاضلاب از طریق خوریات به دریا منتقل 
می شود.مدیرکل حفاظت محیط زیست استان هرمزگان 
با بیان اینکــه یکی از مهمترین اثــرات منفی خروج 
فاضلاب و پسابهای شهری به اکوسیستم های دریایی 
خلیج فارس بــروز احتمالی پدیده شــکوفایی مضر 
جلبکی اســت، اظهار کرد: در سالهای ۱۳۸۷و ۱۳۸۸ 
در سواحل شمالی و جنوبی تنگه هرمز شاهدشکوفایی 
مضر جلبکی بودیم، هرچنــد عوامل مختلفی در بروز 
 پدیــده بلوم جلبکی نقــش دارد؛ امــا افزایش تعداد

  این پدیده همزمان با افزایش جمعیت مناطق ســاحلی 
 و توســعه در این نواحی در ســالهای اخیر مشهود تر

 است.
* گونه های نایاب خلیــج فارس بر اثر وارد 

شدن فاضلاب به دریا به خطر می افتند
   مســیحی تازیانی از دیگر اثــرات نامطلوب ورود 
پسابهای شــهری به نواحی ســاحلی آلودگی مناطق 
تفریحــی از نظر شــاخص های میکروبی اســت، که 
سلامت انســان و خصوصا کودکان را تحت تاثیر قرار 
می دهد، گفت: افزایش مقادیر فسفات و نیترات ناشی 
 از ورود آلودگــی های آلی و فاضلابهای شــهری به 
محیط های دریایی موجب تشدید پدیده تریفیکاسیون 

)غنــی شــدگی( و افزایش بیومس گونــه های مولد 
شــکوفایی مضر جلبکی که در برخی مواقع این پدیده 
 باعــث مرگ و میر آبزیان می شــود.وی تصریح کرد: 
گونــه های نایابــی در خلیج فارس وجــود دارد که 
بر اثر وارد شــدن فاضلاب به دریا به خطر می افتند؛ 
طبق بررسی های بعمل آمده در زمان بروز حادثه بلوم 
جلبکی که ناشی از افزایش مواد مغذی در خلیج فارس 
بوده است، بیشترین تهدید مربوط به آبسنگهای مرجانی 

بوده است.
* میزان حجم پساب شهری از پساب صنعتی 

به دریا بیشتر است
   مدیرکل حفاظت محیط زیست استان هرمزگان با بیان 
اینکه: میزان حجم پســاب شهری از پساب صنعتی به 
دریا بیشتر است عنوان کرد:  آب برگشتی صنعتی به دریا 
از نظــر حجم میزان قابل توجهی دارند که بخش اعظم 
 این پساب مربوط به آب خنک کننده صنایع نیروگاهی 
 و پالایشــگاهی می باشد.وی تصریح کرد: ازجمله راه

 حل هایی  برون رفت از مشکلات پساب های صنعتی 
– الزام به نصب سامانه پایش لحظه ای بر روی خروجی 
آبهای برگشــتی از صنایع به دریا و تصفیه خانه های 
صنعتی صنایع بزرگ و نظــارت به صورت آنلاین بر 
روی کلیه خروجی آنها اســت .همچنین برای پسابها 
و فاضلابهای خانگی برای رفع معضل خوریات شــهر 
 بندرعباس، خصوصأ خور گورســوزان، لازم اســت 
جمع آوری فاضلاب بافتهای فرسوده و سکونتگاههای 
 غیر رســمی به عنوان ضرورت ملی شــناخته شده و 
ترمیم و بازسازی مناطق مذکور در اولویت اجرایی قرار 

گیرد.
   مدیرکل حفاظت محیط زیســت اســتان هرمزگان  
خاطر نشــان کرد: اجرای طرح های توســعه تصفیه 
خانه های فاضلاب شــهر بندرعباس از جمله احداث 
تصفیه خانه فاضلاب شهرک پیامبر اعظم و تصفیه خانه 
شرق بندرعباس و هدایت آب تصفیه شده به صنعت و 

کشاورزی نیازمند بودجه ملی است.

مدیرکل حفاظت محیط زیست هرمزگان:

بندرعباس بیشترین تولید فاضلاب را دارد

   هم‌زمان با ماه مبارک رمضان در طرح نسیم 
همدلی ۵ ویژه‌برنامه »یک شــهر، قرآن« ، 
مسابقات حفظ و قرائت قرآن کریم در منطقه 

یک شهر بندرعباس برگزار شد.
   رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شــهرداری بندرعباس ابراز کــرد: ماه مبارک 
رمضان، فرصتی بســی ارزشمند است، این ماه 
فرصتی برای دعا و نیایش و شب‌زنده‌داری است 
که عشــق ملکوتی و انس با محبوب جاودانه 
را پدید می‌آورد.الیاس محســنی عنوان کرد: در 
ماه بهار قرآن، طبیعتاً مســاجد شهر بندرعباس 
بستر مناســبی برای اجرای برنامه‌های قرآنی و 
جذب جوانان و نوجوانان به مجالس و محافل 
قرآنی هستند و ســازمان فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی شــهرداری بندرعباس علاوه بر دیگر 
برنامه‌های فرهنگی، اجتماعی و ورزشــی در 
محــات اجــرای ویژه‌برنامه‌هــای قرآنی در 
مساجد شهر بندرعباس را در دست اجرا دارد.

وی ادامه داد: در همین راستا سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شــهرداری بندرعباس، با 
همکاری مناطق سه‌گانه شهری، موسسه قرآنی 
بیت النور، کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد، 
سپاه ناحیه بسیج بندرعباس، سازمان سیما منظر 
و فضای سبز شهری شــهرداری بندرعباس و 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرعباس اقدام به 
 برگزاری مســابقات حفظ و قرائت قرآن کریم 
 برای شــهروندان در مساجد ســطح شهر کرده

 است.
   محسنی تصریح کرد: مسابقات حفظ قرآن کریم 
ویژه نونهالان رده سنی ۲ تا ۷ سال و مسابقات 
قرائت در رده‌های ســنی کودکان، نوجوانان و 
بزرگ‌سال در منطقه یک شهرداری بندرعباس 
برگزار شد که از حمایت‌های تمامی افرادی که 
در این زمینه با ســازمان فرهنگی، اجتماعی و 
بندرعباس همکاری داشتند  ورزشی شهرداری 
کمال تشــکر را دارم.وی عنوان کرد: مسابقات 

حفظ و قرائت قرآن کریم در ادامه در مســاجد 
مناطق دو و سه شهری بندرعباس نیز ویژه آقایان 
و بانــوان برگزار خواهد شــد.مدیر منطقه یک 
شهرداری بندرعباس نیز در این خصوص بیان 
کرد: رمضان ماه میهمانی خداوند بزرگ است تا 
با تعظیم در برابر پیشگاه الهی و مقابله با هوای 
نفس و پرهیز از کجی‌ها و ناراســتی‌ها، بندگی 
خــود را ابراز کنیم و ارادت و عنایت خود را به 
ساحت خداوند متعال نشان دهیم.هومن رفیعی 
بندری افزود: همه برکات و حسنات ماه مبارک 
رمضان فرصتی مغتنم برای عبودیت و اخلاص 
است، رمضان ماه تهذیب نفس و زدودن زنگار 
گناه و خطا از دل‌هایمان و ماه مناجات و نیایش 

و استجابت دعاست.
  وی ادامه داد: در راستای ترويج فرهنگ توجه 
به مفاهيــم قرآنی و بهره‌گیــری از آيات قرآن 
کریم، مسابقات حفظ و قرائت قرآن هم‌زمان با 
ماه مبارک رمضان در مســاجد منطقه یک شهر 

بندرعباس برگزار شد.رفیعی بندری اضافه کرد: 
این مســابقات در بخش آقایان برای رده سنی 
نونهالان در رشــته حفظ و برای سه رده سنی 
نوجوانان، جوانان و بزرگ‌سال در رشته ترتیل 
در مسجد امام حسین )ع( برگزار شد.به گزارش 
روابط عمومی ســازمان فرهنگی، اجتماعی و 
این  بندرعباس،وی گفت:  ورزشی شــهرداری 
مســابقات در بخش بانوان در رشته حفظ برای 
رده ســنی نونهالان و در رشته ترتیل نیز برای 
سه رده سنی نوجوانان، جوانان و بزرگ‌سال در 

مسجد دانشگاه آزاد برگزار شد.

طرح نسیم همدلی در منطقه یک شهری بندرعباس برگزار شد

  رئیس سازمان صنعت معدن تجارت هرمزگان گفت: لیست اولویت های اصناف 
جهت پرداخت تسهیلات طرح های بازسازی نوسازی اعلام گردید.

   خلیل قاسمی بیان کرد : پیش بینی اشتغال در این طرح 582 نفر و مبلغ پیش بینی شده آن  یک 
میلیارد و 416 میلیون دلار است.وی افزود : تولید کنندگان مبلمان ، دکوراسیون داخلی ، سرویس 
خواب و سایر مصنوعات چوبی، تولید کنندگان انواع پوشاک و سری دوزی، تولید کنندگان کیف 
و کفش  دست دوز و ماشینی، واحدهای صنفی انواع چاپ، واحدهای صنفی بسته بندی آجیل ، 
خشکبار و زعفران ، گیاهان دارویی ، عرقیجات ، انواع پودر ، ترشیجات، قطعه سازان و فلزتراشان 
و فلزکاران، ریخته گران و ماشــین سازان، تولید کننده محصولات پایین دستی پتروشیمی، تولید 
کنندگان انواع شیرینی، شکلات، آبنبات  و نبات، تولیدکنندگان تجهیزات الکترونیکی، تولیدکنندگان 
انوع نان و ماشین های تولید نان، خدمات خشکشویی، واحد های فرآوری سنگهای ساختمانی 
)سنگ بر و سنگ تراش ( از اولویت های حوزه اصناف در پرداخت تسهیلات بازسازی و نوسازی 
می باشد.رئیس سازمان صنعت معدن و تجارت هرمزگان ، تعداد درخواست ها از ابتدای طرح در 
سامانه را 57 مورد بیان کرد.به گزارش روابط عمومی سازمان صنعت معدن و تجارت هرمزگان ، 
قاسمی در پایان به اعطای تسهیلات به بنگاههای اقتصادی اشاره کرد و افزود: واحدهای صنعتی و 
معدنی و اصناف تولیدی جهت اخذ تسهیلات ، مشمول یارانه سود برای افزایش تولید و اشتغال می 
توانند با مراجعه به حوزه مربوطه در ادارات شهرستانی نسبت به تکمیل مدارک و ثبت درخواست 

در سامانه www.behinyab.ir اقدام نمایند.

لیست اولویت های صنوف در پرداخت 
تسهیلات طرح های نوسازی بازسازی

  نیمه ماه مبارک رمضان، میلاد نخســتین ثمره 
ازدواج حضرت علــی)ع( و حضرت زهرا)س( به 

پایه‌ گذار کاخ احسان و کرم معروف شده است.
  در نیمه شب ماه مبارک رمضان درسال سوم هجرت 
که پرفضیلت ‌ترین و برترین ماه ســال است وخداوند 
کرامت فراوانی به این ماه بخشــیده اســت، از خانه 
بهترین انســان های آسمانی بر روی زمین عطر تبسم 
نوزادی سبزپوش در طبیعت دنیای خاکیان پیچید.در 
این شــب از ماه پرفضیلت خدا از بهشتیان و ملائک 
تا شهر مدینه غرق در شور و شادی شدند و از آمدن 
نوزاد سبزپوشی از اهل کرامت و بشارت میلاد نخستین 
ثمره ازدواج حضرت علی)ع( و حضرت زهرا)س( را 
به هم تبریک گفتنــد.در این ماه برتر خدا فرزندی از 
این خانه به دنیا آمد که نامش را ›حســن‹ نام نهادند و 
با آمدن این نوزاد دخت رســول خدا)ص( آیین عقیقه 
و صدقه دادن به هم وزن موی ســر نوزاد ســنت شد 
وســالهای بعد برای درماندگانان و نیازمندان ، کریم 
سبزپوشــی بود که مهمان‌ نوازی اش زبانزد خاص و 
عام شد.او که به یمن قدمش در شب نیمه های رمضان 
المبارک شــادی را به خانه بهترین‌ های خلق ‌آورد، 
شــادی و شوری که نوید بخش انس والفت خاصی با 
رسول خدا)ص( داشت و با آمدنش رسول اکرم )ص( 
بلافاصله پس از ولادتش ، او را گرفت.رسول خدا در 
گوش راست نخستین نوه اش، اذان و در گوش چپش 

اقامه گفت سپس برای او گوسفندی قربانی کرد، سرش 
را تراشــید و هم وزن موی سرش، نقره به مستمندان 
داد. از دســت سبز احســان ›ابومحمّد‹، نخستین نور 
دیده و میوه پیوند فرخنده علی)س( و زهرا)س( سالها 
بعد آیه های انفاقش بی شــمار بخشیده شد و کسی 
از درگاهش مایوس نشــد و دست خالی از خانه اش 
بیرون نرفت چراکه او والله کریم اهل بیت)ع( نام دارد. 
حسن)ع( زاده شد تا کاخ احسان و کرم را پایه‌ گذاری 
کند و کریم خانه مهمان‌ نوازها باشــد؛ او که هرکس 
مهمانش گشــت سعادتمند می شد زیرا زیر سایه اش 
جان دوباره می گرفت.بذل و بخشــش و فریادرسی 
 محرومــان امام حســن مجتبی)ع( را بــه کریم اهل 
بیت )ع( معروف کرده اســت و آن حضرت نه تنها در 
ماه مبارک رمضان می بخشــید و انفــاق می کرد که 
در کل ســالهای عمر پربرکتــش آرام ‌بخش دل ‌های 
دردمند و پناهگاه تهیدســتان و نقطه امید درماندگان 
بود.نور دیده و میوه دل آل طاها، که پیامبراکرم )ص( 
 این فرزندش را هدیه پــروردگار عالمیان برای خود 
می داند در کمالات انســانی یادگار پدر و نمونه کامل 
جد بزرگوار خود بود.کریم اهل بیت )ع( که سفره‌ های 
 افطاری مسلمانان و مومنان متاثر از کرامت امام حسن 
مجتبی )ع( اســت، یاد داد که بــا دادن صدقه، روزه 
 داری، ســفره ‌داری و بخشــش در ایــن ماه مبارک 
می توان روح وجان خود را از سرچشمه فیض خداوند 

رزق دهنده ســیراب و برای آخرت توشه ذخیره کرد. 
 سجایای اخلاقی، سخاوت و بخشــندگی کریم اهل 
بیــت )ع( نه تنها در ماه مبــارک رمضان که در تمام 
سالهای عمر پربرکتش زبانزد خاص و عام است چراکه 
او در این سالها برای چگونه لباس قناعت بر تن کردن 
سه مرتبه هم اموالش را به دو نیم تقسیم کرد، نیمی را 
بــرای خود و نیمی دیگر را به نیازمندان داد و از صفر 
شروع کرد. ســرور جوانان اهل بهشت که به اعتراف 
دوست و دشمن، به دلیل قرابت و نزدیکی آن‌ حضرت 
به رســول الله)ص( و مکتب آموختــه درس ولایت 
امیرالمومنین و حضرت زهرا)س( در کمالات و فضایل 
اخلاقی انســانی کامل بود، زهد را در رغبت به تقوا و 
بی ‌رغبتی در دنیا، حلم را فرو بردن خشم و تسلّط بر 
نفس و ســداد و درستی را در برطرف کردن زشتی به 
خوبی ها می داند. پانزدهم ماه مبارک رمضان ســال 
سوّم هجرت ســالروز میلاد سبط اکبر پیامبر بزرگوار 
اســام )ص( حضرت امام حسن مجتبی )ع( است و 
بر طبق روایات اسلامی، در زمان ولادت آن حضرت، 

خداوند متعال نام ایشان را »حسن« نام نهاد که تا آن 
زمان این اسم در بین جاهلیت رواج نداشت. کنیه آن 
حضرت، ابومحمد بوده و در خصوص القاب حضرت 
امام حسن مجتبی )ع(، القاب بسیاری ذکر شده که از 
جمله آنها می توان به سبط، زکی، مجتبی، سید، تقی، 
طیب، ولی و کریم آل محمد اشاره کرد. امام حسن)ع( 
با شهادت پدرش حضرت علی)ع( در رمضان سال 40 
هجری قمری به امامت رسید و پس از 10 سال امامت، 
در ســال 50 هجری با زهری که به دست همسرش 
»جعده«)جعده دختر اشــعث کندی( به دستور معاویه 
به او خوراند، در 48 سالگی به شهادت رسیدند و در 
قبرستان بقیع در کنار قبر مادربزرگش)فاطمه بنت اسد( 

به خاک سپرده شد./ ایرنا

گرگشو، جشن نیمه رمضان برای کودکان هرمزگان 

 فرهنگ کهنی که همچنان پا برجاست
  مراسم گرگشو که همزمان با شب ولادت امام 
حســن مجتبی)ع( برگزار می شود کودکان و 
نوجوانان پارسیانی با در دست داشتن کیسه به 
صورت دسته جمعی به درب منازل مختلف رفته 

و طلب شرینیجات می کنند.
  گرگشو، که در میان مردم جنوب کشور به  قرقعیان، 
قرنقعوه نیز شهرت دارد،  رسمی دیرینه ای بوده که در 
میان عرب زبان هرمزگان به خصوص مردم پارسیان 
رواج دارد.مراسم گرگشو که همزمان با شب ولادت 
 امام حسن مجتبی)ع( در شــب ۱۵ رمضان برگزار 
می شود کودکان و نوجوانان پارسیانی با در دست داشتن 
 کیســه و سبد به صورت دسته جمعی به درب منازل 
 آن منطقــه رفتــه و طلب گرگشــو مــی کنند و

صاحب خانه ها نیز با مــواد خوراکی و تنقلات که 
بیشــتر از شیرینی جات و خوراکی ها محلی بوده از 
 آنها پذیرایی و شــیرینی را در کیســه های آنها قرار 
می دهند. مردمان دیار پارسیان بر این عقیده هستند که 
در شــب ولادت امام حسن مجتبی)ع( اگر این سنت 
را اجرا کرده و نذری های مختلف در ســبد کودکان 
و نوجوانانی که بــه درب منازل آنها رجوع می کنند 
قرار دهند گره از مشکلاتشان باز می شود و حاجت 
روا می شوند.اهالی پارسیان که مردمان با اصالت و پر 
محتوا هســتند از این رسم دیرینه آگاهی داشته و از 
قبل برای شب نیمه رمضان تنقلات و شیرینی جات 
آماده می کنند؛ کودکان و نوجوانان پارسیانی نیز بعد 
از نماز مغرب و عشــا و افطار با خواندن شعرهایی 
از جملــه گرنگعوه گرگیعوه ، عطونا مــن مال الله ، 
 الله ایخلی عبدالله  که همگی شــامل دعای خیر نیز 
می باشد به شادی پرداخته و به درب منازل شهروندان 
پارسیانی مراجعه می کنند.به گفته اهالی منطقه پارسیان 
این جشــن صرفا جهت شادی کودکان بوده و ریشه 
تاریخی آن به عصر فاطمیون باز می گردد و فاطمیون 
این جشن را در شب ولادت امام زمان)عج( در نیمه 

شعبان برگزار می کردند و بعد از سقوط فاطمیون این 
رسم در میان مردم عرب زبان از نیمه شعبان به نیمه 
رمضان انتقال یافته است.مشــابه جشن گرگشو در 
نیمه شعبان با عنوان آردگیز گردانی در شرق و مرکز 
هرمزگان به خصوص در شهرستان میناب و بندرعباس 
نیز با همین سبک و سیاق برگزار می شود و در مراسم 
 آردیز گردانی کودکان صورت خود را با دســتاری 
می پوشانند که دیده نشوند. در مراسم گرگشو کودکان 
 از بهتریــن لباس ها محلی که معمــولا نو  بوده و از 
رنگ های شاد مانند نارنجی، قرمز، سبز و سفید بوده 
بر تن می کنند و خانواده های پارسیانی بر حسب نوع 
معیشت و فرهنگ زندگیشان از کودکان و نوجوانان 
پذیرایی می کنند.هرمزگان که به دیار نخل و شرجی 
شــهرت دارد و درختان سر به فلک کشیده خرما در 
آن به وفور وجود دارد زنان با ســلیقه پارســیانی از 
میوه درخت نخل استفاده کرده و برای مراسم گرگشو 
 شــیرینیجات محلی با خرما درســت می کردند اما 
امروزه بر حســب پیشرفت تکنولوژی تنها برخی از 
خانواده های پارسیانی رنگینگ و کلمپه خرما درست 
می کنند و مابقی آنها از شیرینی جات و تنقلات آماده 
به کودکان و نوجوانان می دهند.این جشــن علاوه بر 
اینکه پیام آور شریک شدن در شادی اهل بیت بوده 
اثرات تربیتی برای بذل و بخشش دارد و خانواده ها 
به کودکان یاد می دهند که بخشش داشته باشند که این 
امر به نوبه خود دارای اثرات تربیتی فراوانی است.به 
گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛هر چند که جشن 
گرگشو با گذشت زمان علاوه بر اینکه کهنگی به خود 
نگرفته بلکه هر ساله مورد استقبال افراد بیشتری نیز 
قرار می گیرد اما همت والای مسئولان استان را می 
طلبد که از این مراســم حمایت کنند و حداقل آن را 
به ثبت ملی برسانند تا این رسم که از دیرباز با شور 
و اشــتیاق پارسیانی ها برگزار می شود برای همیشه 

پایدار بماند.

نور دیده و میوه دل آل طاها، که 
پیامبراکرم )ص( این فرزندش 
را هدیه پروردگار عالمیان برای 
خود می داند در کمالات انسانی 
یادگار پــدر و نمونــه کامل جد 

بزرگوار خود بود

,,

ورود پساب به دریا گونه های نایاب خلیج فارس را به خطر می اندازد

    طی احکام جداگانه‌ای، مشــاور استاندار و مسؤول هماهنگی امور ایثارگران استانداری هرمزگان و میلاد پایه‌ گذار کاخ احسان در نیمه ماه خدا
معاون اداری اداره کل امور اداری و مالی استانداری هرمزگان منصوب شدند.

   فریدون همتی استاندار هرمزگان با صدور احکام جداگانه‌ای مصطفی برزگر را به سمت مشاور استاندار و 
مســؤول هماهنگی امور ایثارگران استانداری هرمزگان و عبدالرضا محمدی مزرعه را به سمت معاون اداری 
اداره‌کل امور اداری و مالی اســتانداری هرمزگان منصوب کرد.به گزارش فارس،مصطفی برزگر پیش از این 
کارشــناس دفتر سیاسی استانداری هرمزگان بود و سابقه معاونت فرمانداری قشــم را نیز در کارنامه دارد.

عبدالرضا محمدی مزرعه نیز کارشناس دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری هرمزگان بوده است.

دو انتصاب جدید در استانداری هرمزگان 
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پرداخت  چهار هزار میلیارد تسهیلات
 به واحدهای تولیدی هرمزگان

 بیش از چهارهزارمیلیارد ریال تسهیلات سال گذشته به واحدهای 
تولیدی استان هرمزگان پرداخت شده است.به گزارش روابط عمومی 
سازمان صنعت معدن تجارت هرمزگان ؛ رئیس سازمان صنعت،معدن 
وتجارت اســتان هرمزگان گفت: این میزان تسهیلات به 195 واحد 
تولیدی استان پرداخت شــده است.قاسمی  افزود: طی سال گذشته 
42 واحــد تولیدی به میزان بیش از دوهــزارو475 میلیارد ریال  از 
محل تســهیلات رونق تولید و باسازی ونوسازی ومابقی نیز از منابع 
داخلی بانک های عامل تسهیلات دریافت . قاسمی   گفت: پرداخت 
تسهیلات رونق تولید اواخر مرداد ماه سال گذشته  به استان هرمزگان  
ابلاغ شد و از 300 هزار میلیارد ریال تسهیلات رونق تولید کشور در 
سال گذشته 4 هزار میلیارد ریال سهم استان هرمزگان بوده است.وی 
افزود: تســهیلات رونق تولید درسه بخش نوسازی وباسازی،سرمایه 
درگردش وتکمیل طرح های بالای 60درصد پرداخت شــده است.

رئیس سازمان صنعت،معدن وتجارت هرمزگان در ادامه گفت: بیش 
از نیمی از صنایع اســتان هرمزگان از ســال 95 که تسهیلات رونق 
تولید از ســوی دولت ابلاغ شد تاکنون موفق به دریافت آن شده اند 
که ضمن حفظ اشــتغال موجود میزان قابل توجهی نیز اشتغال جدید 

در استان ایجاد شده است.

در 12 ماهه سال 97 صورت گرفت

یک هزارو460 مصوبه در راستای رونق گرفتن
 مجدد بنگاه های تولیدی

 رئیس ســازمان صنعت،معدن و تجارت استان هرمزگان گفت:  
دریک سال گذشته 241جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید 
برگزارشده که نتیجه آن یک هزارو 460مصوبه جهت ساماندهی 
مسائل و مشکلات بنگاهای تولیدی ، اقتصادی ،جهاد کشاورزی 
،وگردشگری در اســتان هرمزگان بود .به گزارش روابط عمومی 
سازمان صنعت،معدن وتجارت استان هرمزگان ؛ خلیل قاسمی  با 
اشــاره به اینکه مصوبات کارگروه تسهیل بصورت جدی پیگیری 
و اجرا می شود عنوان کرد:   524 فقره از مصوبات در خصوص 
مشکلات متقاضیان در زمینه های مسائل بانکی ، تامین اجتماعی، 
امور مالیاتی، بوده که در این جلســات مورد بررسی قرارگرفته 
است.قاسمی  خاطر نشان کرد: جلسات کارگروه رفع موانع تولید 
با هدف تســهیل و رفع مشــکلات واحد های تولیدی با حضور 
کلیه اعضاء دســتگاههای اجرایی مرتبط با تولید بمنظور بررسی 
و تصمیم گیری نسبت به مرتفع نمودن مسائل مختلف بنگاههای 
اقتصادی بصورت هفتگی تشکیل می گردد.وی با توجه به جایگاه 
قانونــی این کارگروه تاکید کرد: اجرای مصوبات کارگروه مذکور 
برای تسهیل در امر تولید و حمایت از کالای ایرانی ورونق تولید 

برای کلیه دستگاه های اجرایی و بانک ها الزامی است.

خبری

اقتصادی

 رئیس اتــاق اصناف کشــور گفت: هیچ 
کمبــودی در خصوص کالاهای اساســی 
نداریم و این رفتار مصرف کننده‌ها اســت 
که بعضاً موجــب کاهش موجودی در بازار 

می‌شود.
  ســعید ممبینی اظهار داشت: خرید و فروش 
یک فرآیندی است که علاوه بر اینکه اقتصادی 
محسوب می‌شــود، اجتماعی نیز هست و در 
حقیقت همان قدر که یک فروشــنده موجب 
ایجاد تکانه در وضعیت بازار می‌شــود رفتار 
مصرف کننده‌ها هم می‌توانــد همین اتفاق را 

رقم بزند.
وی ادامه داد: با توجه به تلاش‌های خوبی که 
صورت گرفته ما هیــچ کمبودی در خصوص 

کالاهای اساســی نداریم و فقط این رفتارها 
ممکن اســت باعث برخی کاهش موجودی‌ها 
در بازار و بــه دنبال آن باعــث تغییرات در 

قیمت‌ها شود.
رئیس اتاق اصناف کشــور افزود: من توصیه 
می‌کنم که مصرف کنندگان تحت تأثیر شایعات 
قرار نگیرند، زیرا همه تلاش ما و مســئولان 
دولتی و بخش خصوصی تأمین نیازهای مردم 
به ویژه در خصوص کالاهای اساســی است و 

ما امیدواریم که هیچ کمبودی نداشته باشیم.
ممبینی در خصوص تأمین کالاهای اساسی در 
ماه رمضان نیز گفت: اصنــاف در ماه مبارک 
رمضان بــا برنامه فروش ویــژه و دایر کردن 
نمایشــگاه‌های ویژه در برخی مناطق کشور، 

کالاهای مورد نیاز و اساســی را با قیمت‌های 
مصوب در اختیار مصرف کنندگان قرار دادند 
و ما امسال هیچ کمبودی در خصوص کالاهای 
اساســی و کالاهای مرتبط با مــاه رمضان تا 

امروز نداشتیم.
وی ادامــه داد: اصناف به عنوان آخرین حلقه 
در زنجیره تأمین، نقش رصد بازار و پیش بینی 
از وضعیت کمبود کالاهــا را به عهده دارند و 
همــواره تلاش کردند که با اطلاع رســانی به 
دســتگاه‌های تأمین کننده مواد مختلف، مواد 

مورد نیاز را تهیه کنند.
رئیــس اتاق اصناف کشــور گفت: دســتگاه 
نظارتی نیز وظیفه کنترل بازار را بر عهده دارند 
و با توجه به اعمال نظارت و بازرسی‌هایی که 

در سطح بازار انجام شده، تلاش شده که از هر 
گونه افزایش قیمت جلوگیری شود.

ممبینی ادامه داد: دســتگاه‌های متولی و اتاق 
اصناف تــاش دارند که نظارت و بازرســی 
توســط خود اصناف که مورد اعتماد مردم و 

همچنین خود اصناف هســتند، صورت بگیرد 
و تا امروز اصناف کارنامه قابل قبولی داشتند.

به گزارش مهر ؛وی با اشاره به اینکه تا امروز 
مــوارد تخلفی هــم بوده گفت: با مشــارکت 
بازرســی اصناف، سازمان حمایت و تعزیرات 

حکومتی برخی تخلفات وجود داشــته که در 
خصوص آن‌ها پرونده تشکیل شده و به موارد 

تخلف هم رسیدگی می‌شود.

رئیس اتاق اصناف ایران؛

 هیچ کمبودی در تامین کالاهای اساسی نداریم

 

میر گفت: تا ۲۷ اردیبهشت، سطح مبارزه 
شــیمیایی با ملخ‌های صحرایی در ۲۵۳ 
هزار هکتار از ۸ اســتان کشور صورت 

گرفته است. 
محمد رضا میر ســخنگوی ســازمان حفظ 
نباتات کشور درباره آخرین وضعیت هجوم 
ملخ‌های صحرایی به کشور اظهار کرد: بنابر 
آخرین آمار تا ۲۷ اردیبهشت، سطح مبارزه 
شیمیایی با ملخ‌های صحرایی در ۲۵۳ هزار 
هکتار از اراضی مرتعی ۸ اســتان کشــور 

صورت گرفته است.
وی افزود: تاکنون بیشــترین مبــارزه علیه 
آفت ملخ صحرایی در اســتان‌های سیستان 
و بلوچستان، هرمزگان و جنوب کرمان بوده 

است.
میر با اشــاره بــه اینکه تاکنــون آفت ملخ 
صحرایی خسارت جدی به باغات و مزارع 
کشور وارد نکرده است، بیان کرد: علی رغم 
حجم بالای آفت ملخ صحرایی در ۸ استان 
کشــور، اما اقدامات به موقع سازمان حفظ 
نباتات و جهاد کشــاورزی استان‌ها موجب 
شده اســت تا این آفت وارد مزارع و باغات 

نشود.
سخنگوی سازمان حفظ نباتات ادامه داد: با 

توجه به حجم آفت ملخ صحرایی در استان 
ها، وزیر جهاد کشــاورزی در هفته گذشته 
طی ۲ نامه به وزیر کشور و تشریح موضوع 
خواســتار دریافت ۲۰ میلیارد تومان اعتبار 
دیگر شدند، از این رو انتظار می‌رود هر چه 
سریع‌تر اعتبارات و امکانات لازم در اختیار 

سازمان حفظ نباتات قرار گیرد.
وی با بیان اینکه از اوایل بهمن تاکنون ۱۴۵ 
ریزش در اســتان‌های جنوبی کشور داشته 
ایم، افزود: با توجه به پیش بینی‌های فائو و 
اســتمرار حجم ریزش ملخ‌های صحرایی  تا 
پایان شــهریور مبارزه در استان‌ها همچنان 

ادامه خواهد داشت.
به گفته میر، با توجــه به پیش بینی افزایش 
حجم ریــزش ملخ‌های صحرایــی حداقل 
بایــد ۲۰ میلیــارد تومان اعتبــار دیگر به 
موضوع مبارزه علیه آفت ملخ‌های صحرایی 

اختصاص یابد.
این مقام مسئول با اشاره به اینکه کمبودی در 
تامین آفت کش مورد نیاز مبارزه علیه آفت 
ملخ‌های صحرایی نداریم، بیان کرد: با توجه 
به آنکه تکنیکال ۲ آفت کش مبارزه با ملخ 
صحرایی از خارج تامین و توسط شرکت‌های 
تولیدکننده داخل فرآوری می‌شود، از این رو 

مشکلی در این زمینه نداریم.
نباتات درباره  ســخنگوی ســازمان حفظ 
مباحــث مطــرح شــده پیرامــون احتمال 
بیوتروریســم حملات ملخ‌های صحرایی و 
اظهار نظر فائو در این زمینه گفت: گروهی از 
نمایندگان فائو برای بررسی موضوع به ایران 
و عربستان آمدند تا بررسی‌های لازم را انجام 
دهند، اما تا کنــون نتیجه را اعلام نکرده اند 
و طبق اظهار کارشناسان نتایج قطعی حداقل 

ظرف یک ماه آینده مشخص خواهد شد.
میــر دربــاره آخرین وضعیــت تخصیص 
اعتبارات بــه ملخ‌های صحرایی بیان کرد: با 
توجه به اهمیت مبارزه با ملخ‌های صحرایی، 
رســانه‌ها باید کمک کنند که با جلب توجه 
مدیــران مربوط، اعتبارات مناســبی به این 

موضوع اختصاص یابد.
وی درباره آخرین وضعیت مبارزه با هجوم 
ملخ‌های مراکشی به نوار شمالی کشور گفت: 
براســاس آخرین آمار در نوار شمالی کشور 
در سطح حدود ۲۵ تا ۲۶ هزار هکتار مبارزه 
علیه ملخ‌های مراکشی صورت گرفته و این 

آفت به طور کامل تحت کنترل است.
به گــزارش باشــگاه خبرنــگاران جوان ، 
سخنگوی ســازمان حفظ نباتات در پایان با 
بیان اینکه ملخ‌های مراکشی آفت بومی کشور 
اســت، تصریح کرد: طبق روال همه ســاله 
در این مناطق با آفت ملخ مراکشــی روبرو 
هستیم و امسال به سبب افزایش بارندگی ها، 

جمعیت این ملخ‌ها افزایش یافته است.

سخنگوی سازمان حفظ نباتات مطرح کرد؛

آخرین جزئیات مبارزه علیه آفت ملخ صحرایی
 سرپرست گمرکات استان هرمزگان 
گفت: از ابتدای سال تاکنون بیش از 
۳۷ هزار تــن انواع محموله کاغذ از 
گمرک شهید رجایی بندرعباس وارد 

شده است. 
به گزارش ایســنا،  حسین سعیدی در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: از ابتدای سال تاکنون 

بیش از ۳۷ هــزار تن انواع محموله کاغذ از 
گمرک شــهید رجایی بندرعباس وارد شده 
است. وی با بیان اینکه از این شمار ۳۲ هزار 
تن انواع کاغذ در این بندر ترخیص شده است، 
خاطرنشان کرد: پنج هزار تن باقی‌مانده انواع 
کاغذ نیز پس از طی کردن مراحل قانونی تا 
چند روز آینده از گمرک بندر شهید رجایی 

بندرعباس ترخیص می‌شود. 
سرپرست گمرکات اســتان هرمزگان افزود: 
خدمات‌رسانی به کشتی‌های کالا‌های اساسی 
در گمرک شهید رجایی بندرعباس به‌صورت 
شبانه‌روزی است و این کالا‌ها هر چه سریع‌تر 

ترخیص می‌شود. 

ترخیص 30 هزار تن کاغذ از گمرک شهید رجایی بندرعباس

یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
کوپنی کــردن کالاهــا را به معنای 
بازگشــت به چند سال قبل دانست و 
گفت: اگر امکانات محــدود و نیاز به 
امکانات بیشــتر باشد باید تخصیص 
صورت گیرد که یک راه آن کوپن است.

 البته که ایــن راه کوتاه بوده و باید فوراً به 
ســمت افزایش تولید داخل حرکت کنیم.

محمود بهمنی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره 
به صحبت‌های اخیر معــاون اول رئیس 
جمهور در خصوص اعلام نظر کارشناسان 
درباره‌ انتخاب بیــن دو راهکار کوپنی و 
قیمت آزاد در شرایط فعلی گفت: آزاد شدن 
قیمت کالا عده‌ای را شدید در مضیقه قرار 
می‌دهد و از آن طرف کوپنی شــدن باعث 
می‌شود که نیازمندان کالا در اختیار داشته 
باشند ولی به طور کلی هیچ کدام از این دو 

راه مشــکلات را حل نمی‌کند.وی توضیح 
داد: مهمتریــن راه برای حل مشــکلات، 
افزایش تولید اســت. باید بــه واحدهای 
تولیدی جهت افزایش تولید کمک کنیم برای 
این کار احتیاج به تأمین مواد اولیه اســت 
ناچاریم به آنهــا نقدینگی بدهیم. ظرفیت 
تولید را بالا برده و عرضه کالا افزایش یابد. 
بعد از آن می‌توان به سمت آزاد شدن قیمت 
کالا حرکــت کرد.بهمنی افزود: با توجه به 
کمبودهای فعلی در کالاها و کاهش ارزش 
پولی اگر بخواهیم قیمت کالاها را آزاد کنیم 
نگرانی‌ها را افزایش می‌دهیم. این نگرانی‌ها 
بیشــتر معطوف به تولید کنندگان است که 
می‌ترسند با این وضعیت کالاهایشان را به 
فروش برسانند و بعد برای تولید مجدداً با 

کمبود نقدینگی مواجه شود.
این عضو کمیســیون اقتصادی مجلس در 

جمع بندی گفت: کوپنی شــدن کالاها در 
شرایط فعلی ایرادهای خاص خود را دارد 
و به معنای بازگشت به چند سال قبل است 
البته که اگر امکانات فعلــی محدود بوده 
و نیاز بیشــتر از امکانات باشد باید دولت 
تخصیص‌هایی را صورت دهد که یک راه 
آن کوپنی کردن کالاهاست. این راه مقطعی 
بوده اســت و باید سریعاً به سمت افزایش 
ظرفیت تولید برویم. نتیجه آن ایجاد اشتغال 
و کاهش قیمت‌ها است.وی در پایان گفت: 
اگر در شرایط فعلی قیمت کالاها آزاد شود 
عده‌ی زیادی نمی‌توانند کالا داشته باشند 
و تنها پولدارهــا می‌توانند به راحتی اقلام 
مورد نیازشان را خریداری کنند. لذا می‌توان 
مشکل را به صورت مقطعی با کوپنی کردن 
کالاها آن هم با هدف رســاندن کالاها به 
دست اقشــار ضعیف حل کرد این مسکن 
موقتی اســت ولی به طور کلی برگشت به 
سیستم کوپنی جواب نمی‌دهد باید فشار بر 

روی تولید باشد.

کوپنی شدن کالاها مُسکن موقتی است

رئیس کل گمرک ایران گفت: بر اساس مصوبه هیأت 
وزیران، حــدود ۳ هزار و ۳۰۰ دســتگاه از ۱۳ هزار 
دستگاه خودروی ســواری وارداتی در صورتی که از 
سیستم بانکی تأمین ارز شده باشند، از گمرک ترخیص 

خواهند شد. 
مهدی میراشرفی در مورد خودروهای دپو شده در مناطق 
ویژه اقتصادی و سایر اماکن غیر گمرکی کشور اظهار داشت: 

بر اســاس مصوبه هیأت وزیران، حــدود ۳ هزار و ۳۰۰ 
دســتگاه از ۱۳ هزار دستگاه خودروی سواری وارداتی در 
صورتی که از سیستم بانکی تأمین ارز شده باشند از گمرک 

ترخیص خواهند شد.
وی افزود: مابقی این خودروها که ارز تأمینی آنها خارج از 
سیســتم بانکی بوده است، یا باید در مهلت مقرر قانونی به 
خارج از کشور مرجوع شوند یا متروکه و ضبط خواهند شد.

رئیــس کل گمرک ایران ادامه داد: تــا تاریخ ۱۶/‏۰۵/‏‬۹۷ 
واردات برخــی از کالاها بــا ارز دولتی امکان‌پذیر بود که 
خودروهای مذکور بعد از این تاریخ، وارد کشــور شــدند 
و چون در اماکن گمرکی نیســتند و عمدتاً در منطقه ویژه 
اقتصادی شــهید رجایی بندرعباس و ســایر مناطق ویژه 
قرار دارند و این مناطق طبق قانون خارج از قلمرو گمرکی 
محســوب می‌شود، اطلاعات و آمار آنها در اختیار گمرک 

نیست.
وی افزود: با این حال، برآوردها حاکی از این است که بالغ بر 
۱۳ هزار دستگاه خودرو سواری بعد از تاریخ ۱۶/‏۰۵/‏‬۹۷ 
در مناطق یادشده، دپو شده است که خوشبختانه با مصوبه 
هیأت وزیران، چنانچه ارز آنها از سیستم بانکی تأمین شده 
باشد قابل ترخیص خواهد بود و برآورد ما این است که از 
۱۳ هزار دستگاه خودرو وارداتی، قریب به ۳ هزار و سیصد 

یا ۴۰۰ دستگاه آن ترخیص شود.
 بــه گزارش جام جم، میراشــرفی تصریح کــرد: مابقی، 
خودروهایی هســتند که ارز تأمینی آنها خارج از سیستم 
بانکی بوده و برای تعیین تکلیف آنهــا دو راه وجود دارد، 
نخســت آنکه در مهلت مقرر به خارج از کشور مرجوع یا 
از قلمرو گمرکی به کشور دیگری ترانزیت شوند و دوم آنکه 
اگر صاحب کالا از این کار، یعنی مرجوع کردن کالای خود 

استنکاف کند، خودروهایشان متروکه می‌شوند.

رئیس کل گمرک ایران:

 ۳۳۰۰ دستگاه خودروی دپو شده ترخیص می شود

وزیر راه و شهرســازی گفت: بر 
اســاس مصوبه شــورای پول و 
وام ساخت مسکن حدودا  اعتبار 
کرده  پیدا  افزایــش  درصد   ۶۵

است. 
 از خانــه ملت محمد اســامی در 
برای  ایــن وزارت  برنامه  خصوص 
افزایش وام مســکن، گفت: در ۱۶ 
اسفند سال گذشــته مصوبه شورای 
افزایش وام  بــرای  اعتبــار  پول و 
ساخت مســکن دریافت شد و این 
تسهیلات حدودا ۶۵ درصد افزایش 

پیدا کرده است.

وزیــر راه و شهرســازی افزود: در 
تقویت  بر  راه‌وشهرســازی  وزارت 
داریم،  تاکید  بخش عرضه مســکن 
تولیــد کنندگان و انبوه‌ســازان باید 

تقویت شوند.
وی بــا بیان اینکه وام مســکنی که 
به فرد و زوجیــن تعلق می‌گیرد از 

طریق اختصاص وام به ســازنده در 
نظر گرفته شــده است، تصریح کرد: 
به  انتقال  قابل  وام ساخت مســکن 
خریداران اســت و کمک می‌کند تا 
اثر تورمی ایجاد نشود و عرضه فعال 
شود تا بتوانیم در آینده شاهد تولید 
ادامه  باشیم.اسلامی  مســکن  بیشتر 

داد: اشــخاصی نیز که قصد ساخت 
تسهیلات  از  می‌توانند  دارند  مسکن 
ســاخت مســکن بهره‌مند شوند تا 
دار شــدن آن‌ها  برای خانه  بتوانیم 
در مراحل بعــدی گام‌های بلندتر و 

استوار تری برداریم.
به گــزارش جام جم وزیــر راه و 
برنامه  خصــوص  در  شهرســازی 
مبلغ  افزایش  بــرای  وزارتخانه  این 
گفت:  مســکن،  خرید  تســهیلات 
تاکنــون وزارت راه و شهرســازی 
وام  میزان  افزایــش  برای  برنامه‌ای 

خرید مسکن ندارد.

وزیر راه و شهرسازی خبر داد

وام مسکن افزایش نمی یابد
 

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: افزایش 
حقوق کارمندان دولت از این ماه باید پرداخت شود

غلامرضا تاجگردون در پایان نشست مشترک مجلس با 
دستگاه‌های نظارتی و سازمان برنامه و بودجه در خصوص 
اجرای مصوبه مجلس درباره افزایش حقوق کارمندان در 
سال ۹۸ گفت: براساس مصوبه قانون بودجه، حقوق همه 
کارمندان دولت با هر رده‌ای حداقل ۴۰۰ هزار تومان باید 
افزایــش یابد و بین صفر تــا ۱۰ درصد هم علاوه بر این 
به حقوق افزوده می‌شــود که این افزایش باید متناسب با 

اعتبارات اعمال شود.
وی بــا بیان اینکه مصوبه مجلس بــه تایید هیئت تطیبق 
رسیده است، افزود: در عین حال نظراتی بودکه دولت در 
این زمینه تخلف کرده است لذا جلسه‌ای برای بررسی این 
گزارش‌ها و نظرات مخالفان برگزار و نظر دســتگاه‌های 

نظارتی دیوان محاسبات و ســازمان برنامه و بودجه در 
این زمینه بررسی شد.تاجگردون گفت: در این زمینه حکم 
وجود داشت که افزایش حقوق به میزان ۴۰۰ هزار تومان 
باشد و برخی هم معتقد بودند این عدد در ضریب نباشد که 
مجلس برای حفظ منافع حقوق بگیران پایین این رقم را در 
ضریب کرد چراکه اثرگذاری مثبتی در بخش‌های تشکیل 
دهنده حقوق خواهد داشــت که این موضوع اعمال شد و 

تخلفی در این بخش وجود ندارد.
وی افــزود: اما درباره افزایش صفر تا ده درصد برخی بر 
این باور بودند که تخلف شده است هرچند مستنداتی در 
این زمینه ارائه نشد، اما به دیوان محاسبات ماموریت داده 

شدکه موضوع را بررسی کند.
رئیس کمیســیون برنامه و بودجه گفت: براســاس قانون 
بودجه و پیش بینی ضریب تصاعدی مالیات، عملا حقوق 

بگیران بالا مالیات سنگینی پرداخت می‌کنند به طور مثال 
اگر حقوق فردی ۱۸ درصد افزایش یابد با مالیاتی که از او 
دریافت می‌شود این افزایش به ۱۵ درصد کاهش می‌یابد.

وی تاکید کرد: براساس گزارش دستگاه‌ها هم اکنون احکام 
حقوقی در بیشتر دستگاه‌ها تنظیم شده است و از این ماه 
باید پرداخت براساس احکام جدید انجام شود فقط درباره 
افزایش حقوق قضات و اعضای هیات عملی دانشــگاه‌ها 
ابهاماتی وجود داشــت که به صورت جدا گانه اصلاح و 
در هیئت تطبیق تایید پرداخت می‌شود.تاجگردون گفت: 
مبنای افزایش حقوق از اول فروردین اســت و کســری 
حقــوق ماه قبل در ماه جدید اعمــال و پرداخت خواهد 
شــد. به گزارش خرگزاری صدا وسیما ؛وی در پاسخ به 
سوالی در خصوص آخرین وضعیت همسان سازی حقوق 
بازنشستگان نیز افزود: برای این منظور ردیفی خاصی در 
بودجه پیش بینی شده است و دولت متناسب با اعتبارات 
آن را عمال می‌کند، اما درعین حال اولویت اصلی در این 

بخش برای حقوق‌های زیر ۲.۵ میلیون تومان است.

افزایش حقوق کارمندان از این ماه باید پرداخت شود

 معاون اشــتغال وزیر کار از پرداخت ۷۷۰۰ 
میلیارد تومان تسهیلات اشتغال روستایی 
خبر داد و میزان اشتغال ایجاد شده در این 
طرح طی سال ۹۷ را ۱۱۴ هزار شغل اعلام 

کرد.
عیسی منصوری در نشســتی خبری به بیان 
جزئیات بیشتری درباره انتشار اسامی دریافت 
کنندگان تسهیلات اشتغال روستایی پرداخت و 
گفت: در اجرای طرح اشتغال روستایی هدف 
ما این بود که منابع به انحراف نرود و لذا انتشار 
اسامی دریافت کنندگان وام اشتغال روستایی 
از ســوی وزارت کار، گام بزرگــی در جهت 
شفاف‌سازی و پاسخگویی به مطالبه‌گری مردم 

بود.
وی ادامه داد: بر اســاس داده‌های مرکز آمار 
ایران در سال ۹۷ از میزان اشتغال ایجاد شده 
۲۵ درصد مربوط به روســتاها بوده است؛ در 
حالی که طی ســال‌های ۹۲ تا ۹۶ این میزان 

حدود صفر بوده و ایــن موضوع به معنی آن 
است که اقدامات جدید در پرداخت وام اشتغال 

روستایی اثرگذار بوده است.
معاون توســعه کارآفرینی و اشتغال وزیر کار 
تصریح کرد: ما در جریان تخصیص وام اشتغال 
روســتایی از سیستم نظارتی و رصد و پایش 
قــوی برخورداریم و علاوه بر ســامانه کارا، 
سامانه‌ای تحت عنوان ستاد فرماندهی کنترل 
برنامه‌های اشــتغال را هم طراحی کردیم که 
داده‌های مراکز با همدیگر بررســی و منجر به 
ارائه گزارش نهایی می‌شــود. به موجب این 
داده‌ها میزان انحرافات در طرح و مشــکلات 
موجود شناسایی و برای حل آن اقدام می‌شود.

به گفتــه منصوری، به دســتگاه‌های اجرایی 
فرصت یــک هفته‌ای داده شــده تا گزارش 
عملکــرد یک ســاله خود از طرح اشــتغال 
روستایی را ارائه کنند و این مساله در جلسه 
آینده شــورای عالی اشــتغال مورد بحث و 

بررسی قرار خواهد گرفت.
وی از پرداخــت ۷,۷۰۰ میلیــارد تومــان 
تسهیلات اشــتغال روســتایی تا پایان سال 
گذشــته خبر داد و درباره میزان اشتغال ایجاد 
شده، گفت: علیرغم آنکه تعهد و هدف‌گذاری 
اشتغال این طرح ۱۸۸ هزار نفر پیش‌بینی شده 
بود ولی گزارش‌های میدانی و تمام شماری و 
ارزیابی ما نشان داد که ۱۴۱ هزار نفر اشتغال 
ایجاد شده در صورتی که مرکز آمار ایران این 

میزان را ۱۱۴ هزار شغل اعلام کرده است.
منصوری درباره رقم دقیق میزان تســهیلات 
اشتغال روســتایی اظهار کرد: این مبلغ معادل 
ریالی ۱.۵ میلیــارد دلار که از منابع صندوق 
توسعه ملی است که در ســال ۹۷ این میزان 
بر اســاس دلار ۴۲۰۰ تومانی محاسبه شد و 
در سال جدید بر مبنای دلار نیمایی محاسبه 
می‌شود و جمعاً ۱۸ هزار میلیارد تومان منابع 
از این محل در اختیار داریم که تاکنون ۷,۷۰۰ 

میلیارد تومان آن پرداخت شــده است و کمتر 
از ۹ هزار میلیارد تومان هم انقعاد قرارداد شده 

است.
معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر کار با 
بیان اینکه بخش قابل توجهی از این طرح‌ها 
مشــمول بیمه تأمین اجتماعی نشده‌اند، گفت: 
برای این منظور از ظرفیت صندوق بیمه عشایر 
و روستاییان استفاده کردیم، از قبل مطالعاتی 
انجــام داده بودیم و مزیت‌های اســتان‌ها و 
شهرســتان‌ها و نواحی مختلف را احصا کرده 

بودیم.
به گزارش ایســنا، به گفته وی در گذشــته 
سیاست‌های اشتغال وام محور بود و از محل 
آن اتفاقی نیفتاد لــذا معتقدیم که صرف دادن 
وام و تسهیلات، اشتغال ایجاد نمی‌شود و ابعاد 
و مؤلفه‌های دیگری هم نیاز اســت و قبل از 
پرداخت تسهیلات باید امر مداخلات توسعه‌ای 

صورت گیرد تا اشتغالزایی محقق شود.

 توضیحات معاون وزیرکار درباره دریافت‌کنندگان وام اشتغال

 اساس بوم گردی این است که 
سنت، آداب و رسوم یک منطقه 
آداب،  و  فرهنــگ  و   معرفــی 
سنت ها، غذاهای بومی و محلی 
و صنایع دستی گذشتگان یک 

منطقه دوباره احیا شود

جمع آوری زباله های شهری از ساعت 9 شب شروع و نظافت کلی شهر نیز در شب
صورت می گیرد تا شهروندان فعالیت های روزانه خود را در محیطی آراسته آغاز نمایند
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دو مرد و یک زن که با شگردی خاص گوشی تلفن 
همراه و طلا و جواهرات زنان را سرقت می‌کردند 
پس از 30 فقره دزدی در تهران و البرز دســتگیر 

شدند.
سرهنگ بیژن جنتی- فرمانده انتظامی فردیس- 
گفــت: اعضای ایــن باند با جســت و جو در 
سایت‌های تبلیغاتی اینترنتی کسانی را که قصد 
فروش گوشــی تلفــن همراه خود را داشــتند 
شناسایی کرده و فروشنده را برای انجام معامله 
در ساعت‌های پایانی شب به مکان‌های خلوت 

می‌کشاندند.
آنها با دو دستگاه خودروی ۴۰۵ و ۲۰۶ سر قرار 
آمده و پس از مشاهده گوشی تلفن همراه با حیله 
و فریب اعتماد فروشنده را جلب کرده و به جای 
پرداخــت پول نقد اقدام به کارت به کارت کردن 
پول کرده و با ساختن یک صفحه مجازی روی 
صفحه گوشی تلفن همراه خود عملیات انتقال را 
تا مرحله پایانی در مقابل فروشنده انجام داده و 
در بــالای صفحه عملیات پایان کارت به کارت 
نمایش داده می‌شــد، اما در زمــان واریز وجه 

عملیات را لغو کــرده و با وعده این موضوع که 
آخر شب است و پیامک انتقال وجه به شما ارسال 
خواهد شد، گوشی را از فروشنده تحویل گرفته و 
محل را ترک می‌کردند. در بعضی موارد به محض 
مشکوک شدن فروشنده، ســارقان با استفاده از 
خشــونت و توسل به ارعاب و زور گوشی را به 

سرقت برده و متواری می‌شدند.
با اعلام شــکایت‌ها و با انجام اقدامات پلیسی 
هویت دو نفر از ســارقان شناســایی و در یک 
عملیات غافلگیرانه در حالی که سوار یک دستگاه 
خودرو ۴۰۵ بودند دستگیر شدند و در بازرسی از 
خودرو تعدادی گوشی تلفن همراه و مقدار تقریبی 

دو گرم مواد روان‌گردان شیشه کشف شد.
متهمان اعتراف کردند که با این شیوه تاکنون اقدام 
به ۳۱ فقره سرقت در شهرهای ملارد، شهرستان 
شهریار، شــهر قدس، اندیشه، مناطقی از کرج و 

شهرستان نظرآباد استان البرز کرده‌اند.
به گزارش ایران، ســرهنگ جنتی اظهار کرد: در 

بررسی‌های تکمیلی، سارق زن نیز اعتراف کرد که 
گاهی اوقات به آرایشگاه‌های زنانه رفته و پس 
از جلب اعتماد صاحب آرایشگاه و با ترفندهای 
خاص گوشی و طلاهای مشــتریان را سرقت 
کرده و با خودرو ۴۰۵ که دارای سابقه توقیف از 

شهرستان قدس بود اقدام به فرار می‌کرد.
بــا تلاش مأمــوران متهم ردیف ســوم نیز در 
شهرســتان فردیس، دستگیر و همگی متهمان با 

صدور قرار وثیقه مناسب روانه زندان شدند.  

حوادث

حوادث جهان

 گردش در خیابان با جسد همسر
 مرد امریکایی به جرم قتل همسرش و حمل جسد وی با خودروی 
شخصی دستگیر شــد. به گزارش ایران،  »روندی پاکت« 70 ساله 
در حالی که جسد همســرش را روی صندلی مسافر نشانده بود در 
شهر حرکت می‌کرد که یک افسر پلیس به وی ظنین شده و خودرو 
را متوقف کرد. مرد سالخورده ادعا کرده که همسرش در خانه فوت 
کرده و او قصد جابه جایی جسد را برای خاکسپاری داشته است. اما 
تحقیقات نشان داده که ماه‌هاست او با همسرش درگیری داشته و زن 

میانسال قصد جدایی از او را داشته است.

فیل عصبانی یک مرد را کشت
 مــرد هندی که به یک فیل مادر ســنگ پرت کــرده بود باعث 
عصبانیت فیل و مرگ خود شــد. به گزارش ایران، قربانی »شایلن 
ماهاتو« 27 ســاله یکی از بومیان منطقه بوده که به فیل مادری که 
تازه فرزندش را به دنیا آورده بود ســنگ پرتاب کرد. این کار باعث 
عصبانیت فیل شد.به گفته شاهدان ماجرا، فیل مادر تلاش می‌کرد تا از 
فرزند تازه متولد شده‌اش در مقابل سنگ‌هایی که به سمت‌شان پرتاب 
می‌شد محافظت کند اما در نهایت خشمگین شد و به سمت مرد جوان 

حمله و او را زیر پاهایش له کرد.

سقوط هواپیما در آب‌های هندوراس
 پنج گردشگر خارجی به دنبال سقوط یک هواپیمای شخصی در 
دریای هندوراس جان خود را از دســت دادند. این پنج گردشگر که 
چهار نفر از آنها کانادایی بوده‌اند، به دنبال سقوط هواپیمای شخصی 
در دریایی واقع در نزدیکی ساحل »آتلانتیک« هندوراس کشته شدند. 
این هواپیما دقایقی پس از پرواز از جزیره »رواتان« سقوط کرد. به 
گزارش ایران، ملیت گردشگر پنجم که قربانی این حادثه سقوط بوده، 
هنوز شناسایی نشده است.این هواپیما عازم شهر بندری و گردشگری 
»تروخیو« واقع در حدود ۸۰ کیلومتری جزیره »رواتان« بوده است. 

تعرض صهیونیست ها به مسجد الاقصی 
 دههــا شهرک‌نشــین صهیونیســت تحــت حمایــت پلیس 
رژیــم صهیونیســتی به مســجد الاقصی تعــرض کردنــد. به 
گــزارش جــام جــم، صهیونیســت‌ها همچنــان به سلســله 
تعرض‌هــای روزمــره خود به مســجد الاقصی ادامــه می‌دهند.
بر اســاس ایــن گــزارش، آخریــن اخبــار از قدس اشــغالی 
حاکــی از آن اســت کــه مســجد الاقصی بــار دیگــر مورد 
تعرض دهها شــهرک نشــین صهیونیســت قرار گرفته اســت.

رســانه‌های فلســطینی اعلام کردند که تعرض شــهرک نشینان 
به مســجد الاقصــی با چراغ ســبز نظامیــان این رژیــم اتفاق 
افتاده است.شــهرک نشــینان پــس از یورش هتاکانه به مســجد 
الاقصــی اقــدام به ســر دادن شــعارهای ضد اســامی کردند. 

حمله به یک باشگاه در برزیل 11 کشته
 برجا گذاشت 

 حمله مسلحانه به یک باشگاه شبانه در شمال برزیل حداقل 11 
کشــته و یک مجروح برجا گذاشــت.به گزارش جام جم، مقامات 
برزیلی از کشته شدن حاقل 11 نفر طی یک حمله مسلحانه به یک 
باشگاه شــبانه در شمال این کشور خبر دادند.آسوشیتدپرس با بیان 
اینکه مقامات برزیلی جزئیات زیــادی در این زمینه ارائه نکرده‌اند 
گزارش داد که این حمله مســلحانه در شهر »بلِِم« در ایالت پارا رخ 
داده است.وبسایت پلیس برزیل گفته که 7 فرد مسلح وارد این باشگاه 
شــبانه شده و شروع به تیراندازی کرده‌اند. گفته می‌شود یک نفر نیز 
مجروح شده است.»ناتالیا مللو« سخنگوی ایالت پارا گفته است که 
تنها می‌تواند تایید کند یک جنایت بزرگ در این منطقه رخ داده است.

آمریکا اصابت موشک به نزدیکی سفارت خود
 در بغداد را تأیید کرد

 یک مقام آمریکایی سقوط موشک در نزدیکی سفارت این کشور 
در بغداد را تأیید کرد.به گزارش ایسنا، یک مقام در وزارت خارجه 
آمریکا در گفت‌وگو با شبکه اسکای نیوز تأیید کرد که یک موشک 
به منطقه »الخضراء« در نزدیکی ســفارت آمریکا در بغداد اصابت 
کرد اما هیچ‌گونه آســیبی به همراه نداشت.وی افزود: هیچ صدمه‌ای 
به تأسیســات آمریکا وارد نشد و درباره این حادثه با مقامات عراق 
در حال تماس هستیم و درباره آن تحقیق می‌کنیم.این مقام آمریکایی 
ادامه داد: ما این موضوع را جدی گرفته‌ایم و طی دو هفته گذشــته 
توضیــح دادیم و بار دیگر نیز تأکید می‌کنیم که در رابطه با حمله به 
شهروندان و یا تأسیسات آمریکا سهل‌انگاری نخواهیم کرد و پاسخ 
قاطعی به آن خواهیم داد.شبکه خبری اسکای‌نیوز از وقوع انفجاری 
در منطقه سبز )الخضراء( پایتخت عراق خبر داد. ژنرال یحیی رسول 
یکی از سخنگویان ارتش عراق به خبرگزاری آسوشیتدپرس گفت، 
راکت کاتیوشا نزدیک مجسمه »سربار گمنام« به زمین خورده است 
که کمتر از یک مایل )۱.۶ کیلومتر( با ســفارت آمریکا فاصله دارد. 
این حادثه تلفات جانی در بر نداشت.از سوی دیگر، یوسف یسرائیل، 
خبرنگار شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی در صفحه شخصی 
خود در توییتر نوشت که به دنبال حمله موشکی به منطقه الخضراء 
جان بولتون، مشاور امنیت ملی آمریکا به کاخ سفید رفت.در همین 
راستا، قیس الخزعلی، دبیرکل جنبش عصائب اهل الحق در واکنش 
به تهدیدهای دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا در صفحه شخصی 
خود در توییتر نوشــت: جنگ احتمالی نه به سود آمریکا بوده و نه 
ایران بلکه کاملًا در راستای منافع اسرائیل است.وی همچنین نسبت به 
آنچه »برهم زدن معادله« با هدف زمینه‌سازی جنگ و آسیب رسانی 
به وضعیت سیاسی، اقتصادی و امنیتی عراق خواند، هشدار داد.شبکه 
الاتجــاه نیز به نقل از گردان‌های حزب‌الله عراق اعلام کرد که حمله 
به منطقه الخضراء غیرقابل توجیه بوده و در زمان نامناسبی صورت 
گرفته است.حشد شعبی در واقع مجموعه‌ای است متشکل از چندین 
گروه‌ شبه نظامی شیعی. شمار این گروه‌ها تا ۴۰ سازمان تخمین زده 
می‎شود که از جمله آنها سازمان بدر، عصائب أهل الحق، سرایا طلیعه 
الخراســانی و گردان‌های حزب الله هســتند.در همین راستا، محمد 
البیاتی، منشی عادل عبدالمهدی، نخست‌وزیر عراق نیز گفت: اصابت 
موشک به منطقه الخضراء تأثیری بر بازگشایی آن نخواهد داشت و این 
منطقه بعد از چند روز ۲۴ ساعته برای شهروندان باز خواهد شد و طبق 

وعده عبدالمهدی تمامی موانع را از بغداد خارج می‌کنیم.

روزگار طلایی!
از روزی کــه برای اولین بار در جمع گرفتاران در دام 
اعتیاد و الکل )انجمن الکلی های گمنام( نشســتم 
درست 30 ماه می گذشــت اما هنوز وسوسه های 
درونی رهایم نمی کرد اگرچه همه آن دردها، حقارت 
ها و خماری ها مانند سکانس های یک فیلم از مقابل 
چشــمانم رژه می رفتند ولی بــاز هم مواد مخدر و 
الکل بر اراده ام غلبه کــرد و دوباره با اولین مصرف 
ابرهای سیاه بر زندگی ام ســایه انداخت تا این که 
روزی با شنیدن صدایی آشنا از آن سوی خط تلفن 
همراه بغضم ترکید و ... مرد 38 ســاله که گویی در 
روزگاری طلایی قد می کشد و از شدت خوشحالی 
در آســمان ها به پرواز درمی آیــد در حالی که با 
افتخار فریاد می زد: »حمید هســتم یک الکلی!« 
درباره سرگذشت هولناک خود گفت: 10 ساله بودم 
که به خاطر شرایط کاری پدرم به مشهد مهاجرت 
کردیم. آن روزها به دلیل درآمد اندک پدرم مجبور 
بودم بر خیلی از خواسته ها و آرزوهایم خط بکشم 
و سال های نوجوانی را با احساس یأس و آرزوهای 
دست نیافتنی سپری کنم. این در حالی بود که بیشتر 
اهالی و بستگان مان که در محل اقامت ما زندگی می 
کردند به مواد مخدر و الکل آلوده بودند تا جایی که 
برخی از آن ها با خرده فروشی مواد و الکل هزینه 
های زندگی خود را تامین می کردند در همین سن 
و سال نوجوانی تنها به خاطر یک حس کنجکاوی 
برای اولین بار به استقبال مصرف الکل رفتم. آن روز 
گویی کمبودهای گمشده در زندگی ام را یافته بودم 
و احساس سرخوشی و هیجان های فریبنده الکل و 
مواد مخدر مرا وارد دنیای دیگری کرده بود اما نمی 
دانستم که همه این لذت های زودگذر سرآغاز یک 
عمر تیره روزی و بدبختی های من است. خلاصه 
آخرین ســال تحصیل در دبیرستان را می گذراندم 
که خانواده در جریان سقوطم به مرداب مواد افیونی 
قرار گرفتند و با سرزنش های آن ها و مشکلاتی که 
برایم به وجود آمد، برای مدتی مصرف مواد مخدر 
را ترک کردم و وارد بازار کار شدم اما طولی نکشید 
که به خاطر احساس های سرکوب شده ام با افرادی 
رفت و آمد کردم که نوشیدن مشروب و مصرف مواد 

بهترین تفریح زندگی شان بود. من هم در شب نشینی 
آن ها و با مصرف الکل احساس بزرگی می کردم و 
از تعریف و تمجیدهای فریبنده دوســتانم لذت می 
بردم. از آن روز به بعد دیگر کسی را در اطرافم نمی 
دیدم به طوری که مشروب و مواد مخدر مهم‌ترین 
چیزها در زندگی ام بودند اگرچه همواره با سوالات 
بی پاسخ وجدانم درگیر بودم اما هر روز یک ماده 
مخدر جدید را تجربه می کردم. این سرخوشی های 
زودگذر به حدی رسید که حتی مرگ نزدیک ترین 
عزیزانم مانند پدر هم تکانم نداد  ودر حالی که من 
با یک خانواده بی سرپرســت و دو برادر معتاد تنها 
مانده بودم باز هم دست های عاشقانه مادر نوازشم 
می کرد. او با پول کارگری خودش مرا به مرکز ترک 
اعتیاد ســپرد ولی باز هم با آن که 27 سال از عمرم 
گذشته بود چشم های گریان مادرم را نادیده گرفتم 
و دوباره به مصرف مشــروب و مواد روی آوردم. 
ســه ســال بعد در حالی که دیگر در این منجلاب 
وحشــتناک به زحمت دست و پا می زدم به وجود 
جلسات )A.A( از طریق یکی از دوستانم پی بردم به 
طوری که ناخواسته به آن سو کشیده شدم و ساعتی 
بعــد خود را در جمع الکلی هــای گمنام دیدم.  با 
شنیدن حرف هایشان آرامش در وجودم موج می 
زد و آن ها بی پرده از ماجراهای تلخ اعتیاد و الکل 

سخن می گفتند. 
وقتی از آن جا بیرون آمدم از شدت خماری پاهایم 
مــرا همراهی نمی کرد ولی روز بعد هم به جمع آن 
ها رفتم چرا که همه آن ها سرگذشــتی مشابه من 
داشتند و مرا درک می کردند. بالاخره برای 30 ماه 
مصرف الکل و مواد را کنار گذاشتم تا زندگی ایده 
آلی بسازم اما وسوســه های فریبنده دوباره مرا به 
گرداب بدبختی های خودســاخته ام کشاند. بعد از 
چند مــاه در حالی که از زندگی بیزار بودم یکی از 
دوستان انجمن )A.A( با من تماس گرفت و من که 
دیگر بغضم ترکیده بود دوباره با او همراه شــدم و 
اکنون پنج سال و یک ماه از آن روز می گذرد و من 

با افتخار می گویم خدایا سپاس گزارم.

در امتداد روشنایی

قرار شبانه برای سرقت تلفن همراه

وندي است، آن را از كودكان دريغ ننماييد روابط عمومی  اداره کلماهي و میگو هديه ي خدا
 شیلات هرمزگان

دستگیری راننده پورشه مرگ
با  پورشه ســوار که در تصادف  پسر 
شــده  راننده  مرگ  باعث  پراید  یک 
بود در کمتر از 24 ســاعت دستگیر 
فرمانده   - خدادوست  شد.محمدرضا 
انتظامــی شهرســتان اصفهان - در 
این باره گفت: این پســر جوان که با 
خودروی پورشه در خیابان کارگر شهر 
با خودروی پورشــه دیگری  اصفهان 
کورس گذاشته بود با خودروی پرایدی 
راننده  حادثه  این  در  که  کرد  برخورد 

پرایــد جان باخت و پســر جوان نیز 
متواری شد. 

اما چند ساعت بعد این پسر دستگیر و 
با حکم قضایی روانه زندان شد.وی در 
ادامه با بیان اینکه پسر جوان گواهینامه 
نداشــته گفت: پلیس اجــازه نمی‌دهد 
عــده‌ای بــا دوردور کــردن و کورس 
گذاشــتن در خیابان‌ها نظم جامعه را به 
هم بریزند. مأمــوران پلیس در اجرای 
قانون تفاوتی میان افراد قائل نبوده و با 

هر شــخصی در هر جایگاهی که باشد 
برخورد می‌کنــد. به گزارش ایران، نیمه 
شب پنجشــنبه 26 اردیبهشت تصادف 
یک دستگاه پورشه با پراید در خیابان 
کارگر منجر به مرگ راننده پراید شــد، 
کارشناسان پلیس راهنمایی و رانندگی 
علــت وقوع ایــن حادثه را ســرعت 
غیرمجاز و عــدم رعایت فاصله طولی 

توسط راننده پورشه اعلام کردند.

یک فرد مطلع که از نزدیکان یاســین رامین 
اســت ضمن تایید محکومیت 17 سال حبس 
وی در دادگاه، گفــت: محکومیت وی به هیچ 
عنوان به دلیل واردات شیرخشک های آلوده 

نیست. 
 به گــزارش جام جــم،‌ خبــری مبنی بر 
محکومیت 17 ساله یاسین رامین منتشر شد.

برخی رسانه ها این محکومیت را مرتبط با 
واردات شیر خشــک آلوده دانستند اما این 
اتهام صحت ندارد.در همین راستا، یک فرد 
مطلع که از نزدیکان یاســین رامین اســت 
ضمن تایید محکومیت 17 ســال حبس وی 
در دادگاه، گفــت: محکومیــت وی به هیچ 
عنوان بــه دلیل واردات شیرخشــک های 

آلوده نیست.
این فرد که نخواست نامش فاش شود، افزود: 
واردات شیرخشک های آلوده که ‌اولین بار 
توسط رسانه های ضد انقلاب مطرح شد از 

اساس کذب است.
وی بــا انتقاد از سیاســی جلــوه دادن این 
پرونده، طرح انتساب اتهامات یاسین رامین 
را به پدر و همســرش سیاســی و ناصواب 
ارزیابی کرد و افزود: اتهامات یاسین ربطی 

به خانواده وی ندارد.

دادگاه بدوی، یاســین رامین را به ۱۷ سال 
زندان محکوم کرده اســت که آنچه اجرایی 
خواهد شــد حکم حبس به مدت ۷ ســال 
اســت.بر اســاس قانون زمانی که متهم از 
ســوی دادگاه به چند جرم محکوم شده و 
مجازات برایش تعیین شــود، تنها مجازات 
اشــد )بالاترین محکومیت( اعمال می شود.
همچنیــن دادگاه وی را به رد مال یک تا ۲ 

میلیون یورو نیز محکوم کرده است.

محکومیت ۱۷ ساله یاسین رامین تایید شد

فرمانــده انتظامی ویژه غرب اســتان تهران از 
کشــف ۲ تن و ۲۹۳ کیلوگرم مــواد افیونی و 
دستگیری چهار ســوداگر مرگ در دو عملیات 

جداگانه خبر داد.
ســردار محسن خانچرلی با اشاره به دستگیری 
۲ قاچاقچی موادمخدر گفت: در بازرســی از 
مخفیگاه ســوداگران مرگ، یــک تن و ۴۸۶ 
کیلوگرم تریاک و ۵۶ کیلو مرفین کشــف و ۴ 

خودرو نیز توقیف شد.
 به گزارش ایســنا، خانچرلی به عملیات دیگر 
پلیس استان اشــاره و بیان کرد: مأموران در 
بازرســی از قســمت بار خودرو ۴۶۴ کیلو و 
۲۰۰ گرم تریاک، ۵۸ کیلوگرم هروئین، ۱۵۵ 
کیلوگرم حشــیش، ۳۹ کیلوگرم مرفین و ۳۴ 

کیلو و ۸۶۵ گرم شیشه کشف کردند.

 کشف محموله ۲۲۰۰ کیلوگرمی موادمخدر در شهریار

نمایندگی روزنامه دریا در اهواز 
 سیلاوی- خیابان نادری ، خیابان سیروس غربی بین خیابان 

سعدی و خیابان مسلم ساختمان نور 
 شماره تماس : 06132212156

افتخاری از دســتگیری عامل کلاهبرداری نیم میلیاردی در 
بندرعباس خبرداد و گفت: این فرد ۴ میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال 

را کلاهبرداری کرده است.
 سرهنگ » علی اصغر افتخاری « در گفتگویی خبری عنوان 
کرد: در پی دریافت پرونده ای مبنی بر تهدید و اخاذی از یک 
شهروند ساکن بندرعباس، تحقیقات تخصصی کارشناسان پلیس 
فتا برای بررســی موضوع آغاز شد. وی با بیان اینکه متهم در 
پیام‌رسان واتساپ برای شاکی مزاحمت ایجاد کرده بود، افزود: 

فردی به هویت آقای »م.م« به بهانه ازدواج با شــاکی پرونده 
ارتبــاط برقرار کرده و به طرق مختلــف از وی اخاذی کرده 
که در مجموع مبلغ 2 میلیارد و 800 میلیون ریال از شــاکی 

کلاهبرداری شده بود.
 رئیس پلیس فتا استان هرمزگان خاطر نشان کرد: با بررسی‌های 
به عمل آمده مشــخص شد متهم آدرس‌های جعلی به شاکی 
معرفی کرده اســت که در ادامه با هماهنگی با مقام قضائی و 
انجام تحقیقات محلی متهم در مخفیگاه خود شناسایی و دستگیر 

شد. وی با اشاره به اینکه در بررسی تجهیزات متهم تصاویر و 
فیلم‌های خصوصی شاکی استخراج شد، گفت: در بازجویی به 
عمل آمده متهم در ابتدا منکر بزه انتسابی شد که با رو‌به‌رو شدن 

با ادله و مستندات جمع آوری شده لب به اعتراف گشود.
به گزارش شبستان؛ ســرهنگ افتخاری عنوان کرد: در حین 
رسیدگی به پرونده مجددا یک فقره پرونده مبنی بر کلاهبرداری 
رایانه‌ای به این پلیس واصل، که با بررسی کارشناسی مشخص 
شد متهم فوق با سوء استفاده از اعتماد شخص مبلغ یک میلیارد 
و 500 میلیــون ریال نیز از وی کلاهبرداری کرده اســت.این 
مسئول انتظامی ادامه داد: در بازجویی تکمیلی مشخص شد 
متهم برای کســب منابع مالی به دروغ و جلب اعتماد شکات 

مبالغی را در چندین مرحله از آنها دریافت کرده است.

رئیس پلیس فتای هرمزگان خبرداد  

دستگیری کلاهبردار نیم میلیاردی در بندرعباس

هشدار پلیس بین‌الملل به جوانان متقاضی کار در خارج
جانشــین پلیس بین الملل ناجا با هشدار به 
جوانان متقاضی کار در خارج از کشــور گفت: 
شــرکت‌ های صوری با ترفند‌هــای مختلف 
جوانان را فریب می‌دهند و در نهایت آن‌ها را 
در یک کشور بیگانه بدون مدرک هویتی رها 

می‌کنند. 
به گزارش جام جم، سردار کاظم مجتبایی اظهار 
داشت: کار بر روی کشتی‌ های ماهیگیری یکی 
از شــگرد‌های کاری با هدف بهره کشــی، کار 
اجباری، فریب و ... در بیشتر کشور‌های جهان 
رایج است؛ این شــگرد کاری به عنوان جرم از 
سال ۲۰۰۰ تاکنون در تمام کشور‌هایی که اتباع 
آن‌ها برای انجام کار در کشتی‌های ماهیگیری 
استخدام می‌شوند، رواج دارد.وی ادامه داد: فریب 
و تهدید کارگران از ســوی باندها، شرکت‌های 
اســتخدام و جذب نیروی انسانی ماهیگیری، 
دلالان، آژانس‌های مسافرتی، مالکان کشتی‌ها 
و شــرکت‌های مالک صــورت می‌گیرد؛ این 
شرکت ها، افراد یا سازمان‌هایی هستند که نقش 

میانجی را بین مالکان کشــتی‌ های ماهیگیری 
و کارگران ایفا می‌کننــد؛ آن‌ها با انعقاد قرارداد 
با یکی از شــرکت‌های ماهیگیری، مســئول 
جذب کارگر و ســازماندهی آن‌ها به ویژه برای 
کار‌های مربوط به عرشــه کشتی و قسمت‌های 
زیر عرشــه می‌شوند.جانشین پلیس بین الملل 
ناجا تصریح کرد: شــرکت‌های جذب نیرو و یا 
شــرکت‌های ماهیگیری ممکن است از دلالان 
رسمی یا غیررسمی برای جذب کارگران و کار 
بر روی عرشــه استفاده کنند؛ این دلالان اغلب 
از ملیت‌های یکســان بوده و معمولا می‌توانند 
با زبان کارگران صحبت کنند البته به دلیل عدم 
آگاهــی در برخی مواقع خود دلالان نیز تبدیل 
به کارگر و یا حتی کارگران قاچاق می‌شوند.وی 
ادامه داد: »اســارت به دلیل بدهی« نیز از دیگر 
شگرد‌های این باندهاست تا قربانیان کاملا در 
اسارت آن‌ها باشند؛ از آنجایی که کارگران پیش 
از استخدام، درخواست دستمزد می‌کنند و قادر به 
باز پرداخت بدهی خود به فرد یا شرکت جذب 

نیرو نیستند، شرکت‌ها نیز شرایطی را برای تسویه 
بدهی کارگران تعیین می‌کنند تا کارگران سریعا 
متوجه مقروض بودن خود شوند و شرکت‌ها به 
هدف خود که همان اسارت به خاطر بدهی است، 

می‌رسند.
سردار مجتبایی با هشــدار به جوانان متقاضی 
کار در خارج از کشــور گفت: این شرکت‌ های 
صوری با فریب جوانان متقاضی کار، اســتفاده 
از شرایط دوری محل عقد قرارداد تا کشتی، در 
اختیار بودن حساب بانکی افتتاح شده اولیه افراد، 
ایجاد شــرایط سخت برای بروز خشونت که به 
فسخ قرار منجر می‌شود و ...، در نهایت قربانیان 
را در یک کشــور بیگانه بدون مدرک هویتی یا 
بیمه رها می‌کنند و از ســوی دیگر شرکت‌های 
جذب کننده نیرو نیز هیچ تعهدی برای بازگشت 
قربانیان به محلی که در آن اســتخدام شده اند، 
ندارند؛ همچنین از این افراد به هنگام تهیه دارو 
در زمان بیماری یا مصدومیت ناشی از کار نیز 

حمایت نمی‌شوند.

مرد افغانســتانی که در جریان رابطه 
پنهانی بــا یک زن او را به‌خاطر صدای 
بلند ضبط صوت به قتل رســانده بود 
محکوم شد  قصاص  به  محاکمه  از  پس 
اما درســت زمانی که یک قدم با چوبه 
دار فاصله داشــت اولیای دم به شرط 
دریافت دیه از قصاص او گذشت کردند.

ماجرا از بیســتم شــهریور سال 94 
شــروع شــد. فردی با پلیس تماس 
گرفت و خبر داد که زن جوانی به‌نام 

مینا در خانه‌اش به قتل رسیده است.
 وقتی مأمــوران کلانتری 160 خزانه 
به محل جنایت رســیدند با جسد زن  
30ســاله روبه‌رو شدند که با پیچیدن 
روســری به دور گردنش او را خفه 
کرده بودند. تحقیقات پلیس آغاز شد 
و در نخســتین مرحله بازجویی پسر 
دوازده ســاله این زن بــه کارآگاهان 
گفت: دیشب مردی که دوست مادرم 
بود بــه او زنگ زد و گفت می‌خواهد 

به خانه ما بیاید. مادرم از او خواست 
ســاندویچ هم برایمان بخرد. ساعتی 
بعد این مرد به خانه مان آمد و من به 
اتاقم رفتم ومشغول خوردن ساندویچ 

شدم.
 مدتــی بعد خوابم بــرد، صبح که از 
خواب بلند شدم به سراغ مادرم رفتم 
و دیدم که دیگر نفس نمی‌کشد.درپی 
اظهارات این پســر نوجوان، مرد 32 
ســاله‌ای به نام عتیق که میهمان شبانه 
این زن بود بازداشــت شد. او که در 
نخستین بازجویی‌ها سعی داشت منکر 
ماجرا شود ســرانجام لب به اعتراف 

گشود و راز جنایت را برملا کرد.
به گــزارش ایران، او بــه‌ کارآگاهان 
گفت: شــب حادثه با همسرم دعوایم 
شــد و از خانه بیرون آمــدم با مینا 
تمــاس گرفتــم مدتی بود کــه باهم 
رابطه داشــتیم، آن شب صدای ضبط 

صوت را ناگهان زیــاد کرد من از او 
خواســتم صدایش را کم کند اما یک 
سیلی به گوشــم زد، من هم عصبانی 
شــدم و با روسری که در اتاق بود او 
را خفــه کرده و پا به فرار گذاشــتم.

بدنبال اظهارات این متهم او در شعبه 
چهارم دادگاه کیفری اســتان تهران به 
ریاســت قاضی اصغر عبداللهی و با 
حضــور یک مستشــار محاکمه و به 
اتهــام قتل عمد به قصــاص محکوم 
شد اما چون اولیای دم نتوانسته بودند 
تفاضل دیه را پرداخــت کنند اظهار 
داشــتند که به شــرط دریافت دیه از 
خواهند  گذشــت  خود  قصاص  حق 
کرد. بدیــن ترتیب متهم پذیرفت و به 
نجات  از قصاص  پرداخت دیه  شرط 
یافت.این متهم به دادگاه کیفری منتقل 
شــد وبا ثبت رضایت اولیای دم این 
پرونده به دادسرا ارجاع شد تا پرونده 
براساس درخواســت نماینده دادسرا 
درباره مجازات عمومی متهم نیز تحت 

رسیدگی قرار گیرد 

 قتل یک زن در شب گناه

مفقودی
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مرد معتاد که به جرم قتل همسرش به قصاص 
محکوم شده بود از سوی خانواده مقتول به شرط 
پرداخت 300 میلیون تومان بخشیده شد، اما 
چون نتوانسته این مبلغ را بپردازد هشت سال 

بلاتکلیف در زندان مانده است.
 رســیدگی به این ماجرا از هشت سال پیش 
به‌دنبال قتــل زن جوانی مقابل دادگاه خانواده 
کهریزک شروع شد. در تحقیقات پلیس خیلی 

زود مشخص شد شوهر این زن وقتی متوجه 
شده که همســرش برای طلاق به دادگاه رفته 
و دادخواســت طلاق داده اســت او را مقابل 
ســاختمان دادگاه با چاقویی که همراه داشت 
کشته است.شــوهر این زن که بشدت به مواد 
مخدر اعتیاد داشت از سوی پلیس دستگیر شد 
و پس از اعتراف به قتل در دادگاه کیفری استان 
تهران محاکمه شــد. قضات دادگاه نیز او را به 

اتهام قتل عمد به قصاص محکوم کردند.
اما چند ســالی گذشــت و چون اولیای دم 
نتوانسته بودند تفاضل دیه را پرداخت کنند تا 
دامادشان اعدام شود ســرانجام راضی شدند 
به شــرط دریافت 300 میلیون تومان دیه از 
قصاص وی بگذرند. اما این بار نیز چند سال 
گذشت و قاتل نتوانست پول دیه درخواستی را 
مهیا کند، بنابراین صبح دیروز از دادگاه خواست 

او را از این بلاتکلیفی نجات دهند.
به گزارش ایران، وی به قضات گفت: هشــت 
ســال اســت که در زندان عذاب می‌کشم. نه 
پولی دارم که به خانواده همســرم بدهم و نه 
آنها رضایت می‌دهند که آزاد شــوم. از دادگاه 
می‌خواهم کمکــم کند.قاضی قربانزاده رئیس 
دادگاه نیز پس از مشــورت با مستشار خود 
مهلت 18ماهه‌ای را به مرد محکوم و خانواده 
مقتول داد تا در این مدت درباره پرداخت دیه 
با هم به توافق برســند و گرنه براساس قانون 
مجازت اسلامی این مرد از زندان آزاد خواهد 

شد.

سرنوشت مردی که زنش را به خاطر  طلاق کشت
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 پیشگیری از تخریب اراضی ملی
در بندرلنگه 

 رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بندرلنگه از 
پیشگیری تســطیح و خاکبرداری از اراضی ملی روستای پارو 

در بخش مرکزی شهرستان خبر داد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی منابــع طبیعی و آبخیزداری 
هرمزگان، ســیامک آرمان گفت  : متصرفــان در اراضی ملی 
نســبت به تسطیح و خاکبرداری غیرقانونی و بدون مجوز اقدام 
کرده بودند ، با حضور بــه موقع نیروهای یگان حفاظت منابع 
طبیعی این شهرســتان ضمن بازپس گیــری و رفع تصرف از 

تصرفات احتمالی بعدی جلوگیری شد.
وی ضمن اعلام اینکه هر گونه تخریب، خاکبرداری و تسطیح 
در اراضی ملی ممنوع است، خواستار همکاری قانونی دستگاه 
های اجرایی و قضایی در جهت حفظ اراضی ملی شد و گفت: 
با توجه به رشد زیاد جمعیت در روستاهای این شهرستان همه 
دســتگاه ها باید تلاش کنند تا ار تخریب اراضی اراضی ملی 

جلوگیری شود. 

یک هزار و 200 نفر در شهرک صنعتی
 تیاب مشغول به کار می شوند

 فرماندار ویژه شهرستان میناب گفت: با تکمیل و بهره برداری کامل 
از شهرک صنعتی تیاب، برای یک هزار و 200 نفر اشتغالزایی می 
شود.به گزارش ایرنا، محمد احمدی در بازدید از این شهرک اظهار 
داشت: در شــهرک صنعتی تیاب در مجموع 24 واحد سردخانه 

زیر صفر و کارخانه تولید خوراک آبزیان طراحی شده است.
وی افــزود: هم اکنون چهار واحد صنعتی با اشــتغالزایی بیش 
از 300 نفــر در این شــهرک آغاز به کار کــرده اند.احمدی 
خاطرنشــان کرد: براســاس برنامه ریزی های انجام شده تا 
پایان امسال دو واحد سردخانه زیر صفر و یک کارخانه تولید 
خوراک آبزیان نیز با اشتغالزایی 500 نفر در این شهرک به بهره 

برداری می رسد.
وی تاکید کرد: حمایت از واحدهای تولیدی و رفع مشــکلات 
آن هــا در اولویت برنامه های این شهرســتان قــرار دارد و 
مجموعــه مدیریتی و امکانات منطقه در خدمت این هدف مهم 
است.فرماندار ویژه میناب تصریح کرد: مدیران باید همه تلاش 
خود را برای حل مشکلات واحدهای تولیدی به کار بگیرند و 
از هیچ کوششی در این مسیر فروگذار نکنند.بندر تاریخی تیاب 
مهمترین منطقه ساحلی شهرستان میناب در هرمزگان است که 
در گذشته یکی از بنادر مهم خطه جنوب ایران بوده است.بندر 
تیاب از توابع بخــش مرکزی میناب با چهار هزار نفر جمعیت 
در 15 کیلومتری شــهر میناب واقع شده و ماهانه 20 لنج در 
خور تیاب تردد دارند.شهرستان میناب در 90 کیلومتری شرق 

بندرعباس مرکز استان هرمزگان واقع شده است.

خبری

شهرستان

   

بنادر ســواحل شــمالی و جنوبی خلیج 
مناسبات  دارای  تاریخ  بســتر  در  فارس 

تجاری خاصی با همدیگر بودند.
 وجود اقتصــاد دریا محور در این بنادر 
نشــان از آن دارد که وابستگی این بنادر 
از نگاه تجاری نســبت به همدیگر زیاد 
بوده است. ماهیت اقتصادی بنادر خلیج 
فارس و به ویژه بنادر بزرگ این آبراهه 
بیــن المللی بر تجــارت کالا و صید و 
صیادی اســتوار اســت. در این بین دو 
بندر بزرگ و تجاری ســواحل شمالی و 
ســواحل جنوبی خلیج فارس یعنی بندر 
کنگ و بندر دبی دریانوردی و سفرهای 
دریایی سابقه طولانی دارند. دریانوردی 

در هر دو بندر ممتد بوده است.
 بنــدر دوبی در زمان های مرکز تعمیر و 
جداف مردم بندر کنگ نیز بوده است. از 
نظر طبیعی شــهر دبی به گونه ای است 
که خور دوبی قســمت مهمی از شهر را 
در بر می گیــرد و لنج های دریانوردان 
بندر کنگ به راحتی می توانند در داخل 
این خور پیش رفته و در قســمت های 
مختلف خور به تخلیه بــار و بارگیری 
برای  ایــن خور هــم مکانی  بپردازند. 
گردشگری گردشگران و هم متصل کننده 
بخش جنوبی و شــمالی این بندر تاریخی 
می باشد. گردشگران با نوعی شناور چوبی 
از سمت شمال به جنوب خور و بالعکس 
را با کمترین هزینه که یک درهم است می 
روند. این خور هر روزه مملو از گردشگر 
و مردم عادی می باشد. در بندر کنگ هم 
دو خور وجود داشته است و به عبارتی 
یکی از وجه تســمیه های بندر کنگ به 

معنی شهر بین دو آب هست. 
دو خور یکی خور سور و دیگری خور 
غاریه در گذشته بسیار فعال بودند. خور 
سور دو کاربرد داشت.  از سویی آب دره 
هــای اطراف را به دریا منتقل می کرد و 
از ســویی آب دریا در آن جریان داشت 

و این خور که توســط بردگان کنده شده 
بود، توسط آن آب دریا نیمی از شهر را 
در بــر می گرفت و مانند کمربندی نیمی 
از شهر کنگ در محاصره آب دریا قرار 
می گرفت. به تدریج اطراف خور ســور 
باغات زیادی شکل گرفت و آب از دره 
های اطراف به ســاحل می رفت و آب 
دریا کمتر وارد این خور می شد و شاید 
کشــاورزان و باغداران بندرکنگی برای 
نجات باغات خود از آب شور دریا این 
اقدام را انجام داده باشــند. با وجود این 
سبک قرار گرفتن خور سور به گونه ای 
است که می توان در حال حاضر نیز آن 
را احیا نمود. در جنوب غرب بندرکنگ 
نیز خور غاریه وجود داشت که باعث می 
گردید کشتی های بادبانی مردم بندرکنگ 
به دور از طوفان های دریایی در آن لنگر 

بیاندازند. 
این خور هم در بســتر زمان پر از شن 
و ماسه شــده و دیگر قابل استفاده نمی 
باشد. با لایروبی این خور نیز می توان به 
نمود.  کمک  بندرکنگ  دریانوردی  رونق 
اما در دبی خور این شهر لایروبی شده و 
وســیع تر گردید و از آن خور از گذشته 
تا کنون استفاده های متعدد می گردد. اما 
چه عواملی باعــث گردید که خور دبی 
احیا گردیــد و دو خور بندرکنگ رو به 
ویرانی رفت. شاید یکی از دلایل آن نیاز 
به استفاده هر روزه از خور دبی بود و در 
صورت عدم لایروبی و تخریب این خور 
دریانوردی بندر دسبی با معضلات متعدد 

مواجه می گردید. 
ســواحل شــنی بندر دبی هم به این امر 
کمک کرد و لایروبی را راحت تر نمود. 
اما ســواحل صخره ای بندرکنگ گاها 
ورود را برای کشــتی های بزرگ سخت 
نموده و کشــتی های بزرگ نمی توانند 
بــه راحتی وارد حتــی در صورت احیا 
هم وارد خور شــوند. در گذشته که در 
بندرکنگ اسکله نبود  لنج های بزرگ در 
بندرکنگ به فاصله یک تا دو کیلومتری 

ساحل لنگر می انداختند.
 اما یــک فرضیه دیگر هم وجود دارد و 
این است که در اثر سیاست های اشتباه 
و از جمله قوانیــن انحصار تجارت در 
دوره پهلــوی اول بســیاری از تجار و 
لنج داران از بندر کنگ رفته و بندر دبی 
را بــرای فعالیت خــود انتخاب نمودند. 
بدین ترتیب تعــداد جهازها و لنج های 

مردم بندرکنگ کمتــر گردید و خورها 
یک پس از دیگری کمتر مورد اســتفاده 
قرار گرفت. ثانیا بســیاری از لنجداران 
بندرکنگ در بندرلنگه که از دوره صفویه 
به بعد شکوفایی بیشتری پیدا کرد، لنگر 
انداختند چون دارای ساحل عمیقتر  می 
و  هموارتری بود. بنابراین در گذر زمان 
هر دو خور بندرکنگ کارکرد خود را از 

دست دادند. 
اما دریانوردان و لنــج داران بندرکنگی 
دریانوردان  از  بیشتری  دریایی  سفرهای 
بندر دبی داشتند. سفرهای دریایی به هند 
و آفریقا توسط لنج داران و دریانوردان 
بندر دوبی هــم صورت می گرفت، ولی 
تعداد دریانوردان و تعداد لنج های مردم 
بندرکنگ از دریانوردان و لنجداران دبی 
بیشــتر بود. با پیشــرفت اقتصادی شهر 
دوبی اســتفاده از خور دبــی دو چندان 
شد و بیشترین تردد کشتی های بادبانی 
کوچک کنگی در سفرهای کوچک شهر 
دبی بود. این کشتی های بادبانی کوچک 
در گذشته اقلام متعددی از جمله علوفه 
برای حیوان و غیره به دوبی می بردند و 

کشــتی های بادبانی بزرگ بندرکنگ به 
هند و آفریقا سفر می کردند.

در زمانی که لنج های بندرکنگ به سفر 
هند و آفریقا می رفتند، بیشــتر از بندر 
مســقط در کشــور عمان می گذشتند و 
مسقط مکان فروش کالاهای دریانوردان 
بندر کنگ در سفر بازگشت از آفریقا هم 
بود. اما در بسیاری از موارد نیز کالاهای 
حمل شــده از آفریقا توســط لنج های 
نظیر چندل در دوبی فروخته  بندرکنگی 
می شد و گاها لنج های بندرکنگی ماچله 
یا مایحتاج سفر خود را از دبی تهیه می 
کردند و برخی از دریانوردان بندرکنگی 
در لنج های اهالی دوبی کار می کردند. 
لنج های اهالی دوبــی نیز برای فروش 
کالاهای خود بــه بندرکنگ و لنگه می 

آمدند.
 ارتباط دایمی بین دریانوردان بندرکنگ 
و بنــدر دوبی وجود داشــته و دارد. با 
وجود این اهمیت دوبی برای دریانوردان 
بندرکنــگ زمانــی دو چندان شــد که 
ســفرهای طولانی مدت به هند و آفریقا 
از بندرکنگ صورت نگرفت. در گذشته 

لنج های اهالی دبی به صورت سنگارد یا 
گروهی با لنج های دریانوردان بندرکنگ 
به سفرهای دریایی می رفتند. برای نمونه 
زمانی که بوم مســی توسط زیر دریایی 
های متحدین در اقیانوس هند غرق شد، 
دو لنج غرق شــده همراه بوم مسی، لنج 
های دریانــوردان دوبی بودند. به تدریج 
دریانــوردان بندرکنگ در پنج دهه اخیر 
ســفرهای دریایی به هنــد و آفریقا را 
رها کرده و به ســفر کوتاه به دوبی روی 

آوردند.
 امــا لنج های چوبی و فایبرگلاس هنوز 
هــم از دبی به هندوســتان برای آوردن 
کالا می روند. دبــی مرکز تجارت کالا 
به کشورهای حوضه  و صادرات دوباره 
جنوبی خلیج فارس و ایران اســت. لذا 
لنج های دریانوردان بندرکنگ از گمرک 
بندرلنگه با حمل تره بار به دبی می روند 
و اگــر لنجی بدون بار بــه دوبی رفته و 
بخواهد از دبی بــه بندرلنگه و کنگ بار 
بزند، باید بــرای ورود در خور دبی در 
نوبت باشد و مکانی برای لنگر انداختن 
لنــج ها در حال حاضر پیش از ورود به 

خور دبی درســت کرده اند. در حالی که 
در گذشــته این گونه نبــوده و لنج های 
به  توانستند  بندرکنگ می  بدون محموله 

راحتی وارد خور دوبی گردند. 
در حال حاضر بیشتر لنج های بندرکنگی 
سفرشان به دوبی و کشور امارات متحده 
عربی است. در دوبی نسبت به لنج های 

بندرکنگی سختگیری کمتری می شود.
 اگــر به دبی ســفری صــورت گیرد و 
بازدیــدی از خور دبی انجــام گیرد به 
خوبی مشــخص می گردد که لنج های 
بندرکنگ به همراه لنج های ســایر بنادر 
ایران و کشــورهای دیگر در کنار خور 
دبی در حال تخلیه بار و بارگیری هستند. 
بسیاری از لنج های بندرکنگی در خور 
شارجه بار حمل کرده و تخلیه می کنند 
که در نوشــتار دیگر به آن پرداخته می 
شود. قرار گرفتن خور دبی در کنار مراکز 
تجاری و بــازار، کار را برای لنج داران 
برخی  نموده است.  تر  بندرکنگی راحت 
از تجار بندرکنگی خود دارای لنج های 
باربری هســتند که از دبی محموله های 
آن هــا را حمل کــرده و د وارد گمرک 
بیشــتر کارهای  نمایند.  بندرلنگه مــی 
بندرلنگه توسط  از گمرک  ترخیص کالا 

اتحادیه لنج داران صورت می گیرد.
 تجار و لنجداران بیشتر کارهای خود را 
به این اتحادیه واگذار می کنند و گمرک 
نیز بسیاری از اختیارات را به این اتحادیه 
داده است. برخی از کالاها نظیر گچ، نمک 
و سیمان نیز از اسکله بندرکنگ به کشور 
امارات صادر می گردد. اما چون بندرکنگ 
گمرک ندارد، ورود کالا به گمرک بندرلنگه 
می باشد. بیشــتر لنج های بندرکنگ که 
به دبی ســفر می کنند، فقــط کرایه بار 
را دریافــت می دارند و بــار مال تاجر 

بندرکنگی و تجار دیگر شهرها است.
 در بازگشــت از دبی نیز برخی از این 
لنج ها ماشــین های نو و دســت دوم 
به کشــورهای آســیای  تزانزیت  برای 
میانه حمل می کنند و همچنین کالاهای 
برودتی، لاستیک ماشین، اقلام خوراکی 
نظیر برنج، روغن، شــیر، شکر و غیره از 
دیگر محموله های این لنج هاســت که 
به ســفارش تجار وارد کشور می شود. 
لنج های بندرکنگی از اســکله و گمرک 
بندرلنگه بیشــتر تره بار و خشــکبار به 
دوبی حمل می کنند که در نوشتار بعدی 

بیشتر به آن پرداخته می شود. 

دکتر محمد حسن نیا

مناسبات اقتصادی بین دریانوردان بندر کنگ و بندردبی

فرماندار حاجی آبــاد با بیان اینکه این 
گندم هرمزگان  تولید  شهرستان قطب 

است، گفت: پیش بینی می شود در سال 
جاری بیش از ۴۵ هزار تن گندم از مزارع 

حاجی آباد برداشت شود.
 حمیــد جهانگیــری، فرماندار حاجی 
آباد  با بیان اینکه این شهرستان دارای 
ده هزار و ۲۰۰ هکتار سطح زیر کشت 
گندم اســت،  اظهار کــرد:  با توجه به 
بارندگی های خوبی که در سال جاری 
وجود داشته پیش بینی می شود بیش از 

۴۵ هزار تن گندم از مزارع حاجی آباد 
برداشت شود.

جهانگیری با تاکید بر اینکه حاجی آباد 
قطب تولید گندم هرمزگان است، عنوان 
کرد: ۹۵ در صد گندم استان در حاجی 
آباد تولید می شــود که چمران چمران 
دو، شــیرودی  را می توان از مهمترین 
نوع آنها دانست که برداشت آن از نیمه 
اردیبهشــت ماه آغاز و تا پایان خرداد 

ادامه دارد.
وی بــا بیان اینکه برداشــت گندم در 

حاجی آباد با تعداد ۵۰ دستگاه کمباین 
انجام می شــود، عنوان کــرد: ۲۵ نفر 
در قالب چهار اکیپ از کارشناســان بر 
برداشت صحیح و اصولی گندم نظارت 

می کنند.
فرماندار حاجــی آباد با تاکید بر اینکه 
شــرکت غلــه و خدمــات بازرگانی 
سازمان تعاون روستایی به عنوان مباشر 
خرید گندم مشخص شده است، تصریح 
کرد:  بانک کشــاورزی با نرخ جدید 
تضمینی گندم و براساس مصوبه دولت 
با مشــخصه افت مفید دو  و غیر مفید 
چهــار برای گندم نــان ۱۷ هزار ریال 
و بــرای گنــدم دوروم ۱۹ هزار  ریال 
در  افزود:  کند.جهانگیری  می  پرداخت 
سال جاری هفت مرکز خرید گندم در 
فارغان،  احمدی،  طارم،آشکارا،  منطقه 

شمیل و مرکز شهرستان وجود دارد.
وی بــا بیان اینکه در ســال جاری با 
توجه به بارندگی هــای خوبی که در 
فصل بهار وجود داشــت کشاورزان با 
مشــکل بی آبی مواجه نشدند، خاطر 
نشــان کرد: از هر هکتار یک و نیم تن 
افزایش محصول نسبت به سال گذشته 

وجود دارد.
فرماندار حاجــی آباد  از پرداخت ۴۸ 
ســاعته پول گندم کشــاورزان توسط 

دولت خبرداد و افزود: امسال کشاورزان 
بعد ازبرداشــت گنــدم و تحویل آن به 
مرکز خرید ظرف مدت ۴۸ ساعت پول 

گندم به حسابشان واریز خواهد شد.
جهانگیری با تاکید بر اینکه ذخیره گندم 
سیلویی باعث افزایش کیفیت گندم می 
شــود، گفت: در ســال های گذشته با 
توجه به اینکه ســیلویی  مناسب برای 
نگهداری گندم وجود نداشــت مجبور 
به ارسال گندم به مرکز استان بودیم که 
خوشــبختانه در سال جاری با احداث 
ســیلو ۵۰هزار تنی در شهرســتان کل 
گندم در حاجی آباد ذخیره می شــود 
که این امــر باعث افزایش کیفیت گندم 

نیز می شود.
وی افزود: ســیلو شش کندویی حاجی 
آباد بــا ظرفیت ۵۰ هزارتن از ســال 
گذشــته کار ذخیره گندم را آغاز کرده 
و گندم مورد نیاز شهرســتان در سیلو 

ذخیره می شود.
بیان  با  ؛جهانگیری  به گزارش هرمــز 
آباد  اینکه سالانه مصرف گندم حاجی 
۱۰ الی ۱۲ تن است، خاطر نشان کرد: 
از ۴۵ هزارتن گندم برداشت شده مازاد 
مصرف این شهرســتان به ســایر نقاط 

استان ارسال می شود.

فرماندار حاجی آباد خبر داد

 برداشت 45 هزار تن گندم از مزارع این شهرستان 

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
شهرستان جاســک از  مبارزه با آفت 
ملخ صحرایی در سطح این شهرستان 

خبر داد.
به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی منابع 

طبیعی و آبخیزداری هرمزگان ؛ جمشید 
سالاری گفت : با توجه به هجوم آفت ملخ 
صحرایی از اواخر ســال گذشته تا کنون 
در سطح مراتع ،اراضی جنگلی و زراعی 
در مناطق جمکی ،میرین گوری،ســدیچ 

،جگین بالا ،هون ،گابریک ،بحل ،سران 
،کهوتی و... شهرستان جاسک با همکاری 
یــگان حفاظــت اداره منابــع طبیعی و 
آبخیزداری این شهرستان و اکیپ ردیابی 
و سم پاشــی مدیریت جهاد کشاورزی 

شهرستان  مبارزه و کنترل آن در مناطق 
آلوده شده در حال اجرا می باشد .

وی افــزود : با توجه بــه گزارش های 
اعلام شــده از مدیریت جهاد کشاورزی 
شهرستان جاسک سطح آلوده شده به این 
نوع آفت در این شهرستان به حدود 1500 
هکتار می رسد که هم چنان روند ردیابی 

و سم پاشی آن در دست اجرا می باشد.

مبارزه با آفت ملخ صحرایی در جاسک

فرماندار شهرستان قشــم با اشاره به نقش 
ورزش در جلوگیری از آسیب‌های فرهنگی 
اجتماعی، گفت: فعال‌سازی خیرین ورزشی 

در عصر حاضر یک ضرورت است.
 علیرضا نصری در نخســتین نشست ستاد 
ســاماندهی امور جوانان و شورای ورزش 
اظهار داشت:  این شهرستان در سال‌جاری 
نیازهای  برنامه‌ریزی، ســاماندهی  بــدون 

جوانان به نتیجه نمی‌رسد.
وی بــا تاکید بر لزوم فعال‌ســازی خیرین 
ورزشــی در حــوزه عمرانــی، افــزود: 
فرهنگ‎ســازی از مهم‌تریــن مولفه‌هــای 
این عرصه اســت و توجه بــه آن کاهش 
آســیب‌های فرهنگی اجتماعی را به همراه 

دارد.
فرمانــدار شهرســتان قشــم تصریح کرد: 

برنامه‌های هیئات ورزشی برای غنی‌سازی 
اوقات فراغت باید تمام سطح شهرستان را 
پوشــش دهد و تنها بر شــهر قشم متمرکز 

نباشد.
هیئات ورزشــی،  تعامل  تقویــت  نصری، 
آمــوزش و پرورش و مرکز فنی و حرفه‌ای 
قشم را خواستار شد و ادامه داد: شهرستان 
قشــم از استعدادهای ورزشــی سرشاری 

برخــوردار اســت کــه بایــد از مجرای 
شکوفاســازی آن‌ها بتوان به سمت و سوی 

قهرمان پروری گام برداشت.
وی اضافــه کــرد: مدنظــر قــرار گرفتن 
مهارت‌آموزی در کنار تحصیلات کلاسیک 
و برنامه‌های تفریحی می‌تواند اشتغال آینده 

جوانان و نوجوانان را تضمین کند.
به گزارش فارس،فرماندار شهرســتان قشم 
در پایان، افزایش ســمن‌های ورزشــی و 
گســترش فعالیت ســازمان‌های مردم نهاد 
را  ارتقاء ورزش شهرســتان  برای  موجود 
خواستار شد.گفتنی است، حدود 30 هیئت 

ورزشی در شهرستان قشم فعالیت دارند.

فرماندار قشم : 

فعال‌سازی خیرین ورزشی یک ضرورت است

 

راشی یکی از تاریخی ترین صنایع دستی دوره اشکانیان  ِـ گـ
در منطقه استان هرمزگان اســت که در پس عدم احیا و 

معرفی غبار فراموشی بر این صنعت کهن نشسته است.
 صنایع دســتی در استان هرمزگان همانند بسیاری از نقاط 
دیگر کشورمان حالتی مکمل اقتصاد، کشاورزی را داشته 

و در اثر موارد تأمین‌کننده بخشی از نیازهای منطقه‌ است.
گلابتون‌دوزی، خــوس‌دوزی، بادله‌دوزی و زری‌دوزی از 
مهم‌ترین صنایع‌دســتی بومی بوده کــه در واقع منحصر به 
استان هرمزگان است و مشابه آن‌ها در مناطق دیگر کشور 

یافت نمی‌شود.
این هنرها در میان اهالی بندرعباس، بندرلنگه، بســتک و 
میناب کاملًا رایج اســت و از دیرباز برای تزیین لباس از 
آن‌ها اســتفاده کرده‌اند و حصیربافی از جمله صنایع‌دستی 
اســت که در میناب، بشاگرد و روستاهای اطراف آن رواج 
زیــادی دارد و تقریباً تمامی زنان و دختران با آن آشــنا 

هستند.
جهله سازی یکی از کم نظیرترین سفالینه‌های جهان است 
که امروزه تنها در روستای شهوار از توابع شهرستان میناب 
تولید می‌شود. این کوزه آبخوری با قائده کروی و غیر ایستا 
یکــی از رایج‌ترین ظروف کاربردی مردم هرمزگان بود که 
عــاوه بر تصفیه آب دمای آن را نیــز بین ۷ الی ۸ درجه 
خنک می کند، اما امروزه با ورود یخچال‌ها به میزان بسیار 

زیاد از کار برد آن کاسته شده و بواسطه فرم زیبای آن بیشتر 
درحوزه تجسمی مطرح می‌شود.

در میان صنایع دستی های استان هرمزگان، صنعتی دیرینه 
به نام گــراشی که نشان از آئین و فرهنگ کهن مردم شرق 
هرمزگان بخصوص مردم میناب دارد، کاربرد آن در زندگی 
های امروزی بکلی فراموش شده ، گراشی نام خمره های 
بزرگ ســفالین نخودی‌رنگ مایل به قرمز است که جهت 
تدفین مردگان دوره اشــکانی از ناحیــه گراش، فارس به 

هرمزگان برده می‌شد.
قدیمی های منطقه جنوب از جمله قدیمی های میناب برای 
اینکه آب آشــامیدنی خود را سرد نگه دارند درون گراشی 
می ریختند  و  همچنین اشیا های قیمتی خود را از دستبرد 
حوادت طبیعی یا سارقان جلوگیری کنند در درون سفالینه 
های بزرگی به نام گِــراشی یا خُـمره می گذاشتند و در در 

دل زمین چاله می کردند.
در کاوش‌های باستان‌شناسی که در منطقه تاریخی روستای 
نخل ابراهیمی”مغ بریمی” میناب انجام شده‌است، قبرستان 
وسیعی حاوی گورخمره‌های گراشی کشف شده و در اداره 

میراث فرهنگی میناب نگهداری می شود.
درون گورخمره‌ها به شــیوه تدفین دوره اشکانی، اجساد 
به صورت جنینی دفن شــده و این گورخمره‌های سفالی 
در میان بومیان هرمزگان به گراشــی مشــهور است؛ زیرا 

از دیربــاز این گونه خمره‌ها را از شــهر گراش به بنادر و 
شهرهای حاشیه خلیج فارس می‌بردند.

این خمره‌ها امروزه به عنوان صنایع دستی میناب شناخته 
می‌شوند و به بخشــی از آیین‌های سنتی برخی شهرهای 

منطقه جنوب ایران تبدیل شده‌است.
واژه »گراشی« به‌طور مشخص برگرفته از منطقه گراش و 
به معنی »منســوب به گراش« است و در واقع سفال‌گری 
در گراش پیشــینه‌ای دیرینه دارد و شهرت آن به گونه‌ای 
است که در برخی مناطق مانند روستای لشتغان بندر خمیر 
کوره‌هــای خمره‌پزی وجود دارد که گفته می‌شــود محل 

سکونت مهاجران گراشی بوده‌است.
امروزه نیز تعداد معدودی کارگاه‌های سفال‌گری در میناب 
فعال اســت،این خمره‌ها هنوز هم در هرمزگان، مخصوصاً 
در شــهرهای میناب و بندر خمیر، به خمره‌های بزرگی که 
برای ذخیره خرما، آب وهمچنین ساخت تنور سنتی استفاده 

می‌شود، »گراشی« می‌گویند.
به گزارش هرمز؛در میان مــردم میناب ضرب‌المثلی رایج 
است که به گراشی اشــاره دارد. ضرب‌المثل »باشی باشی 
ابیتت گراشــی« به معنی »جلوی باد نرو که می‌میری و تو 
را در گراشــی دفن می‌کنند« در واقع به گور-خمره‌های 

تاریخی منطقه اشاره دارد.

گِـــــــــراشی؛ گورخُـمره‌های تاریخی دوره اشکانیان در هرمزگان

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           
عملیات آبخیزداری باعث کاهش شوری آبهای زیرزمینی می شود 	



سلامت

  طالع بینی  

سه شنبه  31اردیبهشت 1398

15رمضان  1440

 سال هجدهم شماره 3040

   فروردین :
امروز هرچقدر ایده های جسورانه تر و متفاوت تری 
داشته باشید شانس موفقیتتان هم بیشتر خواهد بود. 
در حال حاضر مأموریت اصلی شما این است که با به 
کارگیری تمام مهارت و توانایی هایی که در اختیار دارید محصولات 
و یا تجارت خود را در مرکز توجه قرار دهید. شخصت تکروی شما 
باعث شده است که جدا بودن از دیگران و تمایز از آنها برای شما کار 

دشوار و عجیبی نباشد.
   اردیبهشت   :

امروز برای شــما یک روز طوفانی خواهد بود و اگر 
می خواهید به ساحل امن آرامش برسید باید قدرت 
تحلیل فوق العاده و اعتماد به نفس محکم خود را به 
کار بگیرید. بدون شک در چنین شرایطی با فشار و استرس زیادی 
روبرو خواهید شد اما بزرگترین دامی که در راه تحصیلات و پیشرفت 
حرفه ایتان ممکن است برای شما پیش بیاید این است که نسبت به 

توانایی های خود دچار تردید شوید.
    خرداد  :

امروز و تحت شرایط کیهانی موجود شما میل شدیدی 
به شروع یک دوره ی آموزشی جدید و یا بالا بردن 
سطح دانشتان با یک دوره ی تکمیلی، احساس می 
کنید. موقعیت فعلی خود در زمینه ی حرفه ای را به 
دقت مورد ارزیابی قرار داده و ببینید دانش و توانایی های حرفه ایتان 
در چه سطحی قرار دارند، شــاید وقت آن فرا رسیده باشد که برای 
بالا بردن ســطح دانش خود به جای شرکت در کلاس های مختلف 
به آموزش دادن به دیگران روی بیاورید. برای یکی با سطح توانایی 
های شما آموزش دادن به دیگران می تواند خیلی آموزنده تر از کلاس 

رفتن باشد. 
     تیر  :

امروز بهتر است مواظب باشید که لقمه ی بزرگتر از 
دهانتان برندارید. حتی اگر خودتان از اینکه در حال 
حاضر می توانید عملکردی چند برابر بهتر از حالت معمول داشته باشید 
هم بهتر است که احتیاط کافی داشته باشید و زیاد بر اساس حدس و 
گمان پیش نروید. به جای اینکه انتظارهای غیرمعقول از خودتان داشته 
باشید و راه شکست را در پیش بگیرید بهتر است که هدف هایتان را 
کوچکتر انتخاب کرده و در پایان روز با خوشحالی موفقیت هایتان را 

جشن بگیرید.
مرداد: 

شما به دنبال پیدا کردن راه حلی برای مشکلی هستید 
که مدتی است ذهنتان را به خود مشغول کرده است. 
شاید همه چیز خیلی پیچیده به نظر برسد، اما الان 
وقت تسلیم شدن نیست، زیرا تنها یک تلاش دیگر برای حل این معما 
کافی خواهد بود. اگر این مشکل به هویت و شخصیت شما مربوط می 
شود بهتر است فراتر از خانواده خودتان رفته و نسلی که از آن آمده 
اید را هم مورد بررسی قرار دهید، مطمئن باشید چیزهای زیادی پیدا 

خواهید کرد!
شهریور  :   

شما استاد تجزیه و تحلیل قدم هایی هستید که شما 
را به موقعیتی که در حال حاضر دارید کشانده اند. 
شما همچنین خیلی خوب می دانید که برای رسیدن 
به مقصدتان قدم های بعدی خود را چطور باید برنامه ریزی کنید. با 
این حال بهتر است که امروز این کار را با دقت بیشتری انجام دهید و 
به طور منظم همه چیز را از اول تا آخر مورد بررسی مجدد قرار دهید، 
زیرا احتمال اینکه برخی جزئیات مهم را از قلم انداخته باشید خیلی 

زیاد به نظر می رسد.
 مهر:

گاهی برای اینکه اوضاع را بهتر کنید لازم اســت که 
ابتدای راه بازگردید و همه چیز را از نو شــروع کنید. 
چنین کاری ممکن است ناراحت کننده و اعصاب خرد کن باشد، اما 
اگر هدفتان این است که پایه ی محکمی بسازید و زندگی و آینده تان 
را روی آن بنا کنید تمام زحماتی که در این راه مجبور هستید بکشید 

ارزش نتیجه ای که در پایان به دست خواهید آورد را دارند. 
   آبان :

لحظه ای از راه خواهد رسید که شما دیگر نخواهید 
توانست در برابر تحولاتی که دارند در زندگی حرفه 
ای شما به وجود می آیند مقاومت کنید. سیستمی که 
دارید در آن کار می کنید بالاخره شما را در شرایطی قرار خواهد داد 
که راه فراری از آن نخواهید داشت، اما این شرایط لزوما به ضرر شما 

نخواهد بود و می تواند درست نقطه ی آغاز پیشرفت شما باشد. 
   آذر  :

امروز شما اجازه نخواهید داد که چیزهای کوچک و 
کم اهمیت شما را از مسیر اصلی تان منحرف کنند و در 
هر شرایطی یک راست به سراغ اصل مطلب خواهید 
رفت. شما کاری به شرایط فعلی خود ندارید و تمام 
حواس و قدرت خود را روی هدفتان متمرکز کرده اید. در این حالت 
کمتر کســی یا چیزی می تواند جلوی شما را بگیرد. دقیقا چه می 
خواهید به عشقتان بگویید؟ به زبانی حرف بزنید که او هم متوجه بشود. 

 دی  :
دو هفته ای می شــود که شــما به این نتیجه رسیده 
اید که باید برای پیشــرفت حرفه ای تلاش بیشتری 
از خودتان نشان بدهید. خوشبختانه این تصمیم شما 
امــروز به کارتان خواهد آمد، زیرا بــا چالش های زیادی که امروز 
برایتان به همراه دارد و نیازی که به نشان دادن بهترین عملکرد ممکن 

دارید، امروز به عزم و اراده ای محکم نیاز خواهید داشت. 
     بهمن:

شما معمولا مواقعی که احساس خطر و یا نگرانی می 
کنید می توانید خیلی سریع راهی برای بازگشت به 
امنیت پیدا کنید، اما امروز ممکن است در پیدا کردن 
راه حل های هوشمندانه به اندازه ی همیشه خوب عمل نکنید. با این 
وجود شــما می توانید بی هیچ کمکی با تمام چالش هایی که امروز 
برایتان به همراه دارد روبرو شــوید و به خوبی همیشــه از پس آنها 
بربیایید. امروز خیالات و رویاپردازی سر شما را حسابی گرم خواهند 

کرد، اما رویاپردازی لزوما کار وقتگیر و بی نتیجه ای نیست.
     اسفند :

چه روزی! چه در خانه و چه در محل کار، شما مجبور 
خواهید بود بین دو گزینه ای که هر دو از اضطراب زیاد 

سرچشمه می گیرند یکی را انتخاب کنید.
 شاید تصمیم بگیرید خودتان را با کارتان سرگرم نگه داشته و با این 
کار از شر تردیدهایی که دارید رها شوید، اگر تصمیمتان این است باید 
انرژی زیادی در اختیار داشته باشید، زیرا حجم کاری که برای سرگرم 

نگه داشتن خودتان لازم دارید بسیار زیاد است.
 به هر حال یادتان باشد که زیاد خودتان را ناراحت نکنید، این وضعیت 
چند روز بیشــتر طول نخواهد کشید و با بازگشتن اوضاع به شرایط 
عادی می توانید راه حل های منطقی تری برای این شرایطی که پیش 

آمده اند پیدا کنید.

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
۰۴:۲۵:۵۰  اذان صبح

 ۰۵:۵۴:۰۲
 ۱۲:۴۲:۰۷
 ۱۹:۲۹:۱۶
 ۱۹:۴۶:۲۳

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۴۲:۱۲  اذان صبح
 ۰۶:۱۶:۱۰
 ۱۳:۱۲:۳۳
 ۲۰:۰۸:۰۵

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۴:۴۱:۵۳  اذان صبح
 ۰۶:۱۲:۲۰
 ۱۳:۰۳:۵۰
 ۱۹:۵۴:۲۶
 ۲۰:۱۱:۵۴

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۰۰:۰۱  اذان صبح
 ۰۵:۳۱:۱۲
 ۱۲:۲۳:۴۵
 ۱۹:۱۵:۲۵
 ۱۹:۳۳:۰۰

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۴:۳۲:۴۲  اذان صبح
 ۰۶:۰۴:۰۶
 ۱۲:۵۷:۰۰
 ۱۹:۴۸:۵۹
 ۲۰:۰۶:۳۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۱۲:۱۷  اذان صبح
 ۰۵:۴۴:۴۰
 ۱۲:۳۸:۵۵
 ۱۹:۳۲:۱۷
 ۱۹:۵۰:۰۳

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۳۲:۴۳  اذان صبح
 ۰۶:۰۵:۴۶
 ۱۳:۰۰:۵۵
 ۱۹:۵۵:۱۲
 ۲۰:۱۳:۰۴ :

 طلوع آفتاب
اذان ظهر 

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۱۷:۱۰  اذان صبح
 ۰۵:۵۲:۰۴
 ۱۲:۴۹:۴۳
 ۱۹:۴۶:۳۰
 ۲۰:۰۴:۴۰

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب۲۰:۲۶:۰۶  اذان مغرب  اذان مغرب
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افزایش ۵۰ درصدی مصرف ریتالین در فصل امتحانات
شب‌های امتحان نزدیک است و برخی دانش‌آموزان 
و دانشجویان که در طول ترم از درس خواندن شانه 
خالی کردند، برای جبران کوتاهی یک ترم به دنبال 
راه‌های میان‌بری هستند که بلکه بتوانند با کمترین 

زحمت شاخ غول امتحان را بشکنند.
به گزارش ســامت نیوز به نقــل از روزنامه همدلی ،در 
ســال‌های نه چندان دور »تقلــب« در امتحان رایج‌ترین 
گزینه و تنها حربه دانش‌آموزان و دانشــجویانی بود که به 
امید شــب امتحان درس و کتاب‌های خود را تلمبار کرده 
بودند. اما اکنون به تناسب دگرگونی‌هایی که حاصل شده 
تقلب نیز جای خود را به مصرف قرص‌‌هایی که عمدتا مضر 

و اعتیادآور هستند، داده است.
امروزه بســیاری از دانشــجویان و برخی از دانش‌آموزان 
به‌دلیل تبلیغات غلط و از روی ناآگاهی برای تقویت حافظه، 
شب‌بیداری و افزایش تمرکز در امتحان از قرص »ریتالین« 
استفاده می‌کنند. این در حالی است که مصرف نادرست و 
خودسرانه ریتالین می تواند فرد را مستعد اعتیاد به محرک 
های خطرناک کند.بار‌ها دیده شده است که دانشجویان برای 
فرار از استرس و دلهره‌های امتحان و همچنین بنا به وجود 
این عقیده غلط که برخی از قرص‌ها مانند ریتالین ذهن را 
باز می‌کند و تمرکز را افزایش می‌دهد، به دام اعتیاد افتاده‌اند.

افزایش گرایش به سمت قرص‌ ریتالین از سوی دانشجویان 
به بهانه موفقیــت در امتحان و درس، ســامت روانی و 
جسمانی نسل جوان و تحصیلکرده جامعه را تهدید می‌کند 
و اگر این روند ادامه داشته باشد، در چند سال آینده شاهد 

پزشکان و مهندسان خماری هستیم که عبور از شب امتحان 
آنان را به ورطه هولناک اعتیاد کشانده است.

هر چقدر تنور امتحانات دانشــگاه‌ها و مدارس داغ شود، 
مصرف قرص ریتالین - که به قرص شب امتحان معروف 
است- نیز افزایش پیدا می‌کند.پیش‌تر دکتر ایرج حریرچی، 
معاون کل وزارت بهداشــت، اعلام کرده بود که گزارشاتی 
وجود دارد که نشــان می‌دهد، فروش ایــن دارو در زمان 
برگزاری امتحانات تا ۵۰ درصد افزایش می‌یابد. همچنین 
مطالعات در داخل کشور نشان می‌دهند مصرف ریتالین در 
برخی دانشجویان بعد از الکل، مواد خانواده حشیش، تریاک 

و ترامادول رتبه پنجم را به خود اختصاص می‌دهد.
وقتی صحبت از مصرف قرص ریتالیــن به میان می‌آید، 
چگونگی نحوه تهیه این قرص ســوال برانگیز می‌شــود. 
این که دانشــجویان و دانش‌آموزان چگونه قرصی را که 
فقط داروخانه ها آن هم با نســخه پزشک حق فروش آن 
را دارند تهیه می‌کنند؟»وحید نقدیان«، دکتر دارو ســاز در 
این مورد گفت: هر ساله با آغاز فصل امتحانات درخواست 
برای خریــد این قــرص افزایش می‌یابــد. این قرص، 
دارویی اســت که بدون تجویز پزشک نباید مصرف شود. 
اما بسیاری از دانشــجویان این قرص را از راه‌های دیگر 
مثلا بازار ناصرخسرو تهیه می‌کنند، در این میان برخی از 
داروخانه‌های قانون گریز هم هستند که این قرص را بدون 
نسخه پزشک در اختیار مصرف کننده که بیشتر دانشجو و 

دانش‌آموز هستند، قرار می‌دهند.
این دکتر داروســاز با بیان اینکه اســتفاده قرص ریتالین 

عوارض منفی زیادی دارد، گفت: آثارهای مهم استفاده این 
قرص عبارتند از ایجاد تحمل و وابستگی شدید، مشکلات 
رفتاری مانند پرخاشــگری و بی‌خوابــی، حالت تهوع و 
استفراغ، احساس سرگیجه و سردرد، خارش و جوش‌های 
پوست، دردهای شــکمی، کاهش وزن و مشکلات معده، 

بروز خستگی بسیار زیاد پس از قطع مصرف می‌شود.
بــه علاوه این عوارض ، برخــی از قرص‌های ریتالین که 
فرایند ســاخت آن از کانال‌های غیر از کانال اصلی تهیه 
می‌شــود، عوارض خطرناک‌تری دارنــد. گاهی افراد این 
قرص را از جایی تهیه می‌کنند که در شیشــه و مواد مخدر 
آن به حدی بالا است که منجر به خونریزی مغزی و حتی 
مرگ فرد می‌شود.متیل فنیدات که بیشتر به نام تجاری آن، 
ریتالین شناخته می‌شود، از مشتقات گروه آمفتامین‌هاست. 
ریتالین در سال 1954 به بازار دارویی جهان عرضه شد که 
در ابتدا دارویی برای درمان افســردگی، خواب‌آلودگی در 
طول روز و ســندرم خستگی مزمن بود، اما به تدریج و با 
مطالعات بیشتر از آن در درمان بچه‌های بیش فعال استفاده 
شد، اما در سال 1998، دانشجویان، دانش‌آموزان دبیرستانی 
و نوجوانانی که قصد داشتند در شب‌های امتحان بیدار بمانند 

به مصرف کنندگان قهار این قرص پیوستند.
یک مددکار اجتماعی و کارشناس اعتیاد در رابطه با مصرف 
این قرص‌ها که در فصل امتحانات در میان دانشجویان رایج 
می‌شود.، به همدلی گفت: متاسفانه امروزه به اشتباه مد شده 
اســت که برای بیدار ماندن در شب‌های امتحان از داروی 
ریتالین استفاده ‌کنند و حتی استفاده از این دارو در بین این 

قشر آنقدر اپیدمی شده است که بسیاری از دانشجویان به آن 
قرص شب امتحان می‌گویند. در صورتی که مصرف قرص 
ریتالین که همزمان با فصل امتحانات میان دانشجویان رایج 
می‌شــود خطرناک‌تر از مواد مخدر شیشه و کراک است و 
آثار ســویی به دنبال دارد.»محمدعلــی فتاحی« گفت: 
دانشجویانی که از این دارو با هدف دوپینگ در شب امتحان 
استفاده می‌کنند به صورت موقت دارای تمرکز و توجه بالا 
شده و کمتر می‌خوابند و حتی احتمال دارد نمرات بالایی 

در امتحانات نیز کســب می‌کنند، اما پس از مدتی به این 
دارو وابستگی روانی پیدا می‌کنند و نمی‌توانند مصرف آن را 
کنار بگذارند و این گونه به خیل عظیم معتادان کشور وارد 
می‌شوند.این مددکار اجتماعی ادامه داد: مصرف این قرص‌ها 
اگرچه باعث تمرکز در شب امتحان می‌شود، ولی مضراتش 
بیشتر از فوایدش است. با توجه به روند رو به رشد مصرف 
این قرص لازم است به مردم آگاهی درست و کافی از سوی 

رسانه‌ها به‌ویژه صداوسیما داده شود.

  »آبمیوه« به اندازه نوشابه خطرناک است

مطالعات اخیر نشان می‌دهد ترکیب هوای گرم، 
مواد سمی و انواع عفونت؛ احتمال ابتلا به بیماری 

مزمن کلیه به ویژه در کارگران را افزایش می‌دهد. 
به گزارش جام جم آنلاین از ایرنا ، با افزایش دیابت و فشار 
خون بالا در جهان، بیماری مزمن کلیه یا CKD، یک چالش 
مهم در بهداشت عمومی قلمداد می‌شود. این عارضه معمولا به 
کم خونی، ضعف استخوانی، آسیب‌های عصبی و در نهایت 
به نارســایی کلیه، بیماری های‌قلبی و مرگ زودرس منجر 
می‌شود.مطالعات اخیر محققان دانشگاه کلرادو نشان می‌دهد 

شرایط جوی و گرمای هوا احتمال ابتلا به بیماری مزمن کلیه 
به ویژه در کارگران و کشاورزان که فعالیت زیادی در هوای 
آزاد دارند را، افزایش می‌دهد. در ادامه مطالعات آمده است، 
گرمای هوای ناشی از تغییرات اقلیمی در ترکیب با مواد سمی 
و شیمیایی از جمله گلیفوسات و فلزات سنگین از جمله سرب 
و کادمیم در افزایش شیوع بیماری‌ مزمن کلیه نقش مهمی دارد.

انواع عفونت‌ها و عوامل ژنتیکی نیز از جمله مهمترین دلایل 
بروز این عارضه هستند.با توجه به گسترش بیماری مزمن کلیه 
در سراسر جهان، محققان به دنبال دلایل این عارضه و کاهش 

عوامل خطر آن هستند.کلیه اندامی لوبیا شکل و تقریبا به اندازه 
مشت بسته انسان است و درست زیر قفسه سینه قرار دارد. 
عملکرد کلیه به زبان ساده، دفع زباله‌های بدن است. این عضو 
روزانه حدود 200 لیتر خون تصفیه می‌کند و از آن حدود 2 
لیتر آب اضافی و مواد زائد غربال می‌کند که از طریق مجاری 

ادارای دفع می‌شود.
چنانچه کلیه‌ها یک روز وظایف خود را به درســتی انجام 
ندهنــد، عملکرد اکثر ارگان‌های بــدن، به ویژه قلب مختل 
می‌شود.شایع‌ترین، کاهش میزان ادرار، تورم به خصوص در 
ناحیه مچ پا و دور چشم، طعم نامطبوع در دهان و احساس 
بویی شبیه به ادرار در بازدم، مشاهده کف در ادرار، مشاهده 

خون در ادرار، تنگی نفس و کاهش اشتها است.

افزایش بیماری مزمن کلیه با گرمای هوا

 

آن طور که عنوان می شود، بیماری »وبا« همیشه در کشور بوده، اما   
تعداد مبتلایان به این بیماری با توجه به وجود آب‌های آلوده، بالا و 

پایین می‌شود.
بیماری وبا از جمله بیماری‌های اســهالی است که از گذشته تاکنون باعث 
ایجاد بســیاری از همه گیری های بیماری اســهالی بوده و خوشــبختانه 
امروزه با شناسایی زودرس بیماری و درمان بیماران در قالب نظام مراقبت 
بیماری‌های منتقله از آب و غذا، مرگ و میر بر اثر این بیماری به شــدت 
کاهش یافته اســت.با این حال، یکی از مهم‌ترین دلایل شیوع بیماری وبا، 

وجود آب آلوده است که می‌تواند منجر به تشدید این بیماری شود. 
با توجه به وقوع سیل در کشور، مشــکل کمبود آب سالم و بهداشتی، در 
مناطقی از استان‌های درگیر سیلاب، دغدغه‌هایی را برای سلامت جمعیت 
ساکن در این مناطق ایجاد کرده است.رکسانا باطبی رئیس گروه پیشگیری 
و مبارزه با بیماری‌های واگیر معاونت امور بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی، گفت: هر ساله با گرم شدن هوا شرایط برای رشد میکروب در 
محیط فراهم شــده و به همین جهت زمینه بیمار شدن افراد فراهم می‌شود.
وی افــزود: میکروب عامل وبا فقط در انســان ایجاد بیماری می‌کند و از 
طریق مصرف آب و مواد غذایی آلوده به مدفوع انسان آلوده سرایت می‌کند، 
همچنین در مواردی از طریق انتقال انســان به انسان نیز صورت گیرد. از 
آنجایــی که آب و مواد غذایی آلوده به مدفوع مهم‌ترین راه ورود میکروب 
به بدن انســان است، لذا در بحث پیشــگیری از بیماری توجه به این نکته 

ضروری است.
باطبی، علائم این بیماری را اســهال حاد آبکی و ناگهانی، عطش فراوان، 
گرفتگی ســاق پا، استفراغ بدون حالت تهوع قبلی، احساس پری و غرغر 

شکم و فقدان تب و دل درد و دل پیچه برشمرد و گفت: در صورت مشاهده 
چنین علائمی می‌بایســت در اسرع وقت به مراکز بهداشتی درمانی مراجعه 
کرد چرا که بدون درمان ممکن اســت خطر مرگ به دنبال داشــته باشد.

سالم سازی سبزیجات و صیفی‌جات جهت مصرف )پاکسازی، انگل زدایی، 
گند زدایی، شستشــو و آبکشی(، عدم اســتفاده از آب‌های سطحی جهت 
شرب و شستشوی ظروف، شستن دست‌ها پیش از صرف غذا، مصرف مواد 
غذایی تهیه شده توسط فروشندگان دوره‌گرد، شنا در آب‌های آلوده و…، از 
مهم‌ترین اقدامات در پیشگیری از بیماری وبا تلقی می‌شود.ایرج خسرونیا 
رئیس جامعه پزشکان متخصص داخلی ایران، گفت: بیماری وبا همیشه در 
کشور بوده و گاهی اوقات تعداد بیماران، کم و زیاد می‌شود.وی با عنوان این 
مطلب که هر سال چند نفری در کشور به این بیماری مبتلا می‌شوند، افزود: 
هر جایی که آب آلوده باشد، ممکن است بیماری وبا نیز وجود داشته باشد. 
همچنین، استفاده از سبزیجات و صیفی جاتی که با فاضلاب آبیاری شده‌اند، 
و استفاده از آب چاه برای خوردن، می‌تواند منجر به بروز بیماری وبا شود.
به گزارش ســامت نیوز خسرونیا، در پاســخ به این سوال که آیا گرمای 
هوای خوزســتان می‌تواند عامل شیوع وبا در این استان باشد، گفت: گرما 
و مرطوب بودن هوا، هر دو در آلوده شــدن به این بیماری مؤثر هســتند. 
اما، نکته مهم، وجود آب‌های آلوده است که می‌تواند ابتلاء به وبا را شدت 
ببخشــد.رئیس جامعه پزشــکان متخصص داخلی ایران، به آبیاری مزارع 
ســبزی و صیفی جات با فاضلاب اشــاره کرد و افزود: وضعیت بهداشتی، 
مهم‌ترین عامل بیماری وبا تلقی می‌شود.خسرونیا، بر شستن دست‌ها قبل 
از خوردن غذا تاکید کرد و گفت: بیشــترین منبع آلودگی، از طریق دست 
است که به واسطه رفت و آمد در مکان‌های عمومی، آلوده می‌شود. بنابراین، 
شســتن دست‌ها از اهمیت زیادی در پیشــگیری از ابتلاء به این بیماری، 

برخوردار است.

مراقب »وبا« باشید

 بهترین آنتی بیوتیک های غیردارویی

 یک متخصص تغذیه، نسبت 
به عوارض خطرناک مصرف 
کپسول های لاغری هشدار 

داد.
از  یکی  گفــت:  گیاهــی،  لادن 
رایج‌ترین و شــناخته شده ترین 
دنیا،  در  لاغــری  کپســول‌های 
بر خلاف  که  »اورلیستات« است 
تصور افراد که فکر می‌کنند چربی 
سوز است، این طور نیست. بلکه 
مانع اثر آنزیم لیپاز و جذب چربی 

می‌شود.
وی با عنوان این مطلب که کپسول 
لاغری اورلیســتات در هر وعده 
غذایی تا ۲۵ درصد جذب چربی 
را کاهــش می‌دهد، افــزود: اگر 
افرادی هستند که انرژی دریافتی 
خود را از طریق منابع غیر چربی 
به دســت می‌آورند، مصرف این 
کپسول برای آنها اثربخشی ندارد.

عضو هیئت علمی پژوهشگاه ابن 
ســینا، تاکید کرد: مطالعات نشان 

داده اســت که اورلیستات، همراه 
رژیم غذایــی و ورزش، می‌تواند 
در مــدت یک ســال، ۵ درصد 
بیشتر منجر به کاهش وزن شود. 
در عین حال کــم عارضه ترین 
کپسول لاغری است، در صورتی 
که بیش از دوز مصرفی که ســه 
عدد کپسول در سه وعده غذایی 

است، استفاده نشود.
ایــن متخصص تغذیــه، در عین 
حال بــه مطالعات NIH اشــاره 
نشان  این مطالعات  افزود:  کرد و 
می‌دهد، همان طور که این کپسول 
از طریــق آنزیم لیپاز مانع جذب 
در  دیگری  آنزیم  چربی می‌شود، 
ارگان‌های داخلی را مهار می‌کند 
که نقش مهمی در سم زدایی بدن 
دارد که می‌تواند به تجمع ســموم 
در ارگان‌هایی مثل کبد، کلیه‌ها و 

دستگاه گوارش منجر شود.
هرگز  بنــده  داد:  ادامــه  گیاهی 
توصیــه نمی‌کنم در شــروع کار 

برای کاهش وزن، از این کپسول 
اســتفاده شــود. زیرا، فردی که 
غذای چرب می‌خــورد و بعد از 
می‌کند،  مصرف  اورلیســتات  آن 
عوارض گوارشــی بیشــتری به 
دنبال دارد کــه می‌تواند منجر به 

اسهال و نفخ شود.
نیوز،وی  ســامت  گــزارش  به 
افزود: اســتفاده از این کپسول در 
ابتدای شــروع لاغری، منجر به 
 A ، D، T، E دفع ویتامین‌هــای
K ، و بتاکاراتن شــود. بنابراین، 
اورلیستات  که  کسانی  است  لازم 
می‌خورند، از مکمل‌های این نوع 
البته  کنند.  استفاده  نیز  ویتامین‌ها 
نحوه مصرف آن، دو ساعت بعد از 
خوردن کپسول اورلیستات است.

این متخصص تغذیه، گفت: توصیه 
ما به خانم‌ها در دوره شــیردهی، 
این است که اســتفاده از کپسول 
اورلیستات برای آنها جایز نیست.

یک متخصص تغذیه هشدار داد؛

 مراقب عوارض کپسول های لاغری باشید

 آنتی بیوتیک ها، داروهایی هستند که برای درمان 
عفونت ها به کار می روند و کشــف و استفاده از 
آن ها به سلامت جامعه بشــری کمک بسیاری 
کرده است اما متاســفانه مصرف بی رویه آن ها 
مشــکلاتی را به وجود می آورد که یکی از آن ها 
مقاومت میکروب ها در برابر آنتی بیوتیک هاست.

یکی دیگر از مشکلاتی که مصرف بی رویه آنتی بیوتیک 
ها در پی دارد، از بین رفتن باکتری های مفید روده است؛ 
چنان که گفته می شود تنها مصرف یک هفته آنتی بیوتیک 

می تواند آرایش و فرم میکروبی روده را برای یک سال 
تغییر دهد.طبق آمار خبرگزاری ایسنا در مهرماه سال 97، 
میزان مصرف آنتی بیوتیک در ایران ۱۶ برابر اســتاندارد 
جهانی و۴برابر اروپاســت و دلیل اصلــی بالا بودن این 
آمار، تجویز غیرمنطقی این داروست، یعنی در شرایطی که 
ضرورتی به استفاده از آنتی‌بیوتیک نیست از آن استفاده 

می‌شود.
درحالی که استانداردهای تزریقی دنیا، ١١ درصد است، 
مصرف داروهای تزریقی درایران به ویژه آنتی بیوتیک ها، 

حدود ۴۵ درصد است. برای اطلاع از چرایی این مصرف 
بــی رویه و جایگزین های مناســب وطبیعی با یکی از 

داروسازان گفت وگو کرده ایم که در ادامه می آید:
آنتی بیوتیک ها که ما آن ها را پادزیست می نامیم، دراصل 
از میکروارگانیسم های طبیعی گرفته شده است. بعضی 
کپک ها و قارچ ها همان پادزیست هایی هستند که اثر 

ضد میکروبی دارند.
چنــان که همه می دانیم اولین آنتی بیوتیک از قارچ پنی 
سیلیوم استخراج شد .آنتی بیوتیک ها از میکروارگانیسم 
ها به دســت می آیند و باعث از بین رفتن میکروب ها 
می شوند و بعضی نمونه های آن، از انتشار میکروب ها 
جلوگیری می کننــد. به انواعی که میکروب ها را از بین 
می برند باکتریوسید و به نمونه هایی که از انتشار میکروب 
جلوگیری می کنند، باکتریواســتاتیک می گویند .امروزه 
با پیشرفت فناوری، کمتر از میکروارگانیسم های طبیعی 
استفاده می شود .محققان توانسته اند با تغییرات مولکولی 
روی آنتی بیوتیک های طبیعی، انواع جدیدی تهیه کنند 
چرا که نمونه های طبیعــی اثر کمتری دارند و نمی توان 
برای مدت طولانی آن ها را ذخیره کرد، در حالی که نمونه 
های جدید علاوه براثر ضد میکروبی قوی تر، ماندگاری 

بیشتری هم دارند.
اما باهمه این شرایط بازهم نباید به شکل بی رویه از این 
داروی مفید اســتفاده کرد. به همکارانم توصیه می کنم 
درتجویز آنتی بیوتیک‌ها دقت بیشتری داشته باشند واز 

مردم می خواهم ازخوددرمانی و دیگردرمانی این داروها 
به شدت بپرهیزند. 

تجویز دارو توسط غیر پزشک غیر قانونی و چه بسا در 
کشورهای دیگر جرم است و جریمه سنگینی به آن تعلق 

می گیرد.
بهترین آنتی بیوتیک

به عقیده من بهترین آنتی بیوتیک‌ها را سیستم ایمنی بدن 
انســان تولید می کند و اگربا سیستم دفاعی بدن درست 
رفتار کنیم، بهترین آنتی بیوتیک، سیستم ایمنی بدن است .

بی نیاز از داروی آنتی بیوتیک
اگر سیســتم دفاعی بدن درســت کار کند، ما درشرایط 
معمولی نیازی به استفاده از آنتی بیوتیک ها نداریم . برای 
این منظور باید سیستم ایمنی بدن را فعال نگه داریم . تغذیه 
مناسب، آرامش ، ورزش درحد معمول واستفاده ازهوای 
مناسب ازمهم ترین مولفه های بیداری و هوشیاری سیستم 
ایمنی بدن است و ازهمه مهم تراین‌که باید با بدن خودمان 
به گونه ای رفتار کنیم که اضطراب و خستگی زیاد را بر 

آن تحمیل نکنیم .
آنتی بیوتیک های طبیعی

اما خداونــد درطبیعت آنتی بیوتیک های طبیعی زیادی 
قرارداده اســت تا در شرایط خاص به کمک انسان بیاید 
و باعث مصونیت ما در مقابل میکروب ها شود و سلامت 

ما را تامین کند.
از جمله :

عسل
عســل به عنوان غذای کامل و داروی خوب، بهترین 
آنتی بیوتیک اســت . عسل از قدیمی ترین و شناخته 
شده ترین آنتی بیوتیک هاست که هم خورده و هم در 

محل زخم ضماد می شود .
سیر

ســیر به علت داشــتن ماده موثر، اثر ضد قارچی و ضد 
باکتریایی دارد و به عنوان ضد ویروس شناخته شده است.

پیازو تره فرنگی
یکی دیگر ازآنتی بیوتیک ها پیاز وحتی تره فرنگی است 

که خوردن آن می تواند به رفع عفونت بدن کمک کند .
میخک

ماده موثر اوجینول میخک، به عنوان ماده ضد عفونی کننده 
منحصر به فردبه دندان پزشکان کمک زیادی کرده است.

سرکه ، زنجبیل و...
به گزارش ســامت نیوز ؛سرکه ، زنجبیل ، آویشن، پونه 
کوهی و زردچوبه هم به عنوان آنتی بیوتیک استفاده می 

شود و امروزه کاربرد زیادی دارد.
 خوشــبختانه ســطح اطلاعات مردم از گیاهان دارویی 
افزایش یافته و استفاده ازآنتی بیوتیک های طبیعی بیشتر 
از گذشــته مورد توجه قرار گرفته است.آنتی بیوتیک ها 
می تواند موجب رشــد بیش از حــد باکتری های روده 
کوچک و در نتیجه باعث نفخ و کرامپ شود. این عفونت 
به طورمعمول نیازبه آنتی بیوتیک های بیشترومتفاوت تری 

دارد تا تعادل باکتریایی روده به حالت عادی باز گردد.

نتایج یک بررسی جدید نشان می‌دهد افرادی که 
به نوشیدن آبمیوه علاقه دارند در معرض مرگ 

زودرس هستند. 
 به گزارش جام جــم آنلاین از میزان، نتایج یک 
بررسی جدید نشان می‌دهد افرادی که به نوشیدن 
آبمیوه علاقــه دارند در معــرض مرگ زودرس 

هستند.
این مطالعه که در نــوع خود بزرگ‌ترین پژوهش 
درباره مصرف آبمیوه‌های غیر طبیعی است توسط 

محققان آمریکایی صورت گرفته است.
براســاس ایــن پژوهش جدید، مصرف نوشــابه 

ریســک ابتلا به ســرطان را ۱۱ درصد و مصرف 
آبمیوه‌های غیر طبیعی ریسک مرگ زودررس را 

بیش از ۲۴ درصد افزایش می‌دهند.
محققان دانشــگاه اموری و کرنل در بررسی‌های 
خود دریافتند، نوشــیدنی‌های شیرین غیر طبیعی 
افراد را به میــزان قابل توجهی در معرض ابتلا به 
بیماری‌های مختلــف و در نهایت مرگ زودرس 

قرار می‌دهد.
مصــرف آبمیوه‌های غیرطبیعــی از این جهت که 
حاوی مقادیر زیادی از شکر هستند منجر به چاقی 

می‌شود و پس از آن دیابت را به بار می‌آورد.
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شــهرداری  پیشنهادی  بســته  دومین 
نوســازی  احیاء،  درخصوص   بندرعباس 
وبازسازی بافت فرســوده آیت ا... غفاری 
بندرعباس درحالی به صحن شورا رسید که 
شهرداری دربیشتر موارد اقدام به افزایش 

قیمت ها داده است. 
   در اولین بســته پیشنهادی شهرداری برای 
این محله  که در ســال 94، شــورای دوره 
قبل با چشم بسته تصویب کرد، در واقع اخذ 
سند املاک توسط ســاکنان را بنوعی قفل 
کرد و بافت فرســوده محله آیت ا... غفاری 
 بندرعباس پیرتر شــد تا جایــی که در این 
سال ها شاهدریزش ســقف و دیوار املاک 
فرســوده محله بــوده ایــم ودر بارندگی 
فروردین ســال جاری، دهها ملک درمحله 
آیت ا... غفاری دچار آسیب شدند و برخی 
نیز فروریختند که بازتاب گســترده ای در 
رســانه ها داشت.دومین بســته پیشنهادی 
شــهرداری نیز روز یکشنبه 29 اردیبهشت 
در یکصدویازدهمین جلســه شورا توسط 
معاون شهرســازی و معماری شــهرداری 
بندرعباس مطرح شد که بررسی بیشتر این 
بسته پیشنهادی به جلسه روز سه شنبه موکول 
شد.اما در بسته پیشنهادی اولی که چهارسال 
پیش با مبالغی به تصویب رسیده بود که بیشتر 
ساکنان محروم این محله فقیرنشین توانایی 
پرداخت چنین مبالغی را جهت اخذسنداملاک 

شان  واســتفاده از تسهیلات نوسازی بافت 
های فرسوده را نداشتند وپس از چهارسال 
بسته پیشنهادی دوم درحالی وارد صحن شورا 
شد که مبالغ اعلام شده که ساکنان در داخل 
محله بایستی پرداخت کنند تا بتوانند نسبت 
به اخذ ســند املاک شان اقدام کنند،فقط دو 
مورد برای ساکنان  به مراتب کمتر از مصوبه 
قبلی اســت؛ هرچند برای املاک بر خیابان، 
مبالغ بیشتری نسبت به مصوبه قبلی پیشنهاد 
داده شده است. اما بنظر می رسد برای بیشتر 
ساکنان داخل محله باز هم پرداخت این مبالغ 
مقدور نباشــد و قفل اخذ سند و بازسازی 
ونوسازی املاک فرسوده این محله باز نخواهد 
شد. با شرایط موجود بنظر می رسد این مبالغ 
همچنان بایستی کاهش یابد و رایگان شود 
تا وعده رئیس جمهور در سفر اسفندسال96 
به بندرعباس که  گفــت اراضی بافت های 
فرسوده به ســاکنان بصورت رایگان واگذار 
می شــود، محقق شــودکه تحقق این وعده 
باعث افزایش میزان نوسازی املاک فرسوده 
در مناطق مختلف اســتان خواهد شد. بسته 
پیشــنهادی دوم نشان می دهد که شهرداری 
عزمی برای بازشدن قفل سنددارشدن املاک 
محله آیت ا... غفاری بندرعباس ندارد ودر 
صورت همراهی شورای شهر مانند شورای 
قبلی، شهرداری به اهداف خود خواهد رسید 
وهمچنان املاک فاقد سند خواهند ماند که 
ضرورت دارد شورای شهر از تصویب بسته 
پیشنهادی فعلی خودداری نماید و بسته ای 

رابه تصویب برساند که حق ساکنان هم مدنظر 
قرار گرفته باشد و یک طرفه به نفع شهرداری 
نباشد. این بسته پیشنهادی نشان داد شهرداری 
تصمیم ندارد که راه حلی را پیاده سازی کند 
تا املاک فرسوده سنددار و نوسازی شوند. به 
گفته اهالی اگر که آنها توان پرداخت چنین 
مبالغی را داشتند که دراین محله با این شرایط 

اسفناک  زندگی نمی کردند.
  دومین بسته پیشنهادی

  معاون شهرســازی و معماری شــهرداری 
بندرعباس  با اشــاره به بند 4 دستورالعمل 
دومین بسته پیشنهادی برای احیاء، نوسازی 
وبه سازی محله آیت ا... غفاری،گفت: نرخ 
عرصــه املاک واقــع در داخل محله بدون 
عقب نشینی به ازای هر مترمربع سه میلیون 
ریال)درمصوبه سال 94مبلغ دو میلیون ریال 
بود(، درصورتیکه عقب نشینی کند به ازای 
هر مترمربع یک میلیون ریــال)در مصوبه 
سال 94 مبلغ یک میلیون و500هزار ریال 
بود( است.وی خاطرنشــان کرد: همچنین 
نرخ عرصه تحت تصرف درصورتیکه ملک 
دارای اصلاحیه باشد، درصورت عقب نشینی 
مقدار در مسیر و دریافت پروانه ساختمانی 
به ازای هر مترمربع 500 هزار ریال )مصوبه 
ســال 94 مبلغ یک میلیون ریــال( بود  که 
پس از اخذ پروانه ســاختمانی و پیشرفت 
عملیات ســاختمانی تاحد 40 درصد، نامه 
جهت اخذ ســند مالکیت به اداره ثبت اسناد 
ارسال می گردد. حسینی تصریح کرد: حق 

امتیاز تجاری داخل محلــه به ازای هر متر 
مربع 4میلیون و 500 هــزار ریال مصوب 
گردید که نسبت به مصوبه سال 94 تغییری 
ندارد.معاون شهرسازی و معماری شهرداری 
بندرعباس اظهار داشت: براساس بند 5 این 
بسته پیشــنهادی، نرخ عرصه تحت تصرف 
واقع در بر بلوار جمهوری اسلامی حدفاصل 
 خور گوســوزان تا ورودی بلوار مادر بدون 
عقب نشینی به ازای هر مترمربع 12میلیون 
ریــال)در مصوبه ســال 94 مبلغ 7میلیون 
ریال بود( ودر صورت عقب نشــینی و اخذ 
پروانه ساختمانی به ازای هر مترمربع عرصه 

واگذاری مبلغ هشــت میلیون ریال دریافت 
گردد.وی گفت: حق امتیاز تجاری به ازای هر 
مترمربع 15میلیون ریال )به منظور احیاء سیما 
و منظر شهری( است که صدور نامه معرفی 
به اداره ثبت جهت سند مالکیت مشروط به 
پرداخت همزمان نرخ عرصه تحت تصرف 
و عــوارض پروانه ســاختمانی و دریافت 
پروانه ساختمانی و پیشرفت فیزیکی درحد 
چهل درصد خواهد بــود. )درصورت عدم 
اقدام متقاصی نســبت به احداث بنا درحد 
40 درصد تا مهلت اعتبار پروانه ساختمانی، 
ملاک محاســبه نرخ عرصه تحت تصرف 
باقیمــت روز خواهد بود(.حســینی گفت: 
براساس بند6 بسته پیشــنهادی شهرداری، 
نرخ عرصه تحت تصرف در بر بلوار مدرس 
)حدفاصل بلوار ناصر و جمهوری اسلامی( 
بدون عقب نشــینی به ازای هــر مترمربع 
هفت میلیون ریال است که در مصوبه قبلی 
 شــورا چهار میلیون ریال بود ودر صورت 
عقب نشینی واخذ پروانه ساختمانی به ازای 
هر مترمربــع عرصه واگذاری مبلغ 5میلیون 
ریال دریافت گردد.وی خاطرنشان کرد: حق 

امتیاز تجاری به ازای هر مترمربع ده میلیون 
ریال )به منظور احیاء سیما و منظر شهری( 
است و صدورنامه معرفی به اداره ثبت جهت 
سند مالکیت مشــروط به پرداخت همزمان 
نرخ عرصه تحت تصرف و عوارض پروانه 
ســاختمانی و دریافت پروانه ساختمانی و 
پیشرفت فیزیکی حداقل چهل درصد خواهد 
بودودرصورت عدم اقدام متقاضی نسبت به 
احداث بنا درحد 40 درصد تا مهلت اعتبار 
پروانه ساختمانی، ملاک محاسبه نرخ عرصه 
تحت تصرف باقیمت روز خواهد بود.حسینی 
افزود: در بند7 بسته پیشنهادی، نرخ عرصه 
تحت تصرف بر بلوار ناصر بدون عقب نشینی 
به ازای هر مترمربع 9 میلیون ریال)درمصوبه 
 قبلــی 7میلیون ریــال بــود( ودر صورت 
عقب نشــینی و اخذ پروانه ســاختمانی به 
ازای هر مترمربع عرصه واگذاری مبلغ شش 
میلیون ریال) در مصوبه سال 94 شورا مبلغ 
5میلیون ریــال بود( دریافت می گردد. حق 
امتیاز تجاری به ازای هر مترمربع 12میلیون 
ریال مصوب گرددکــه در مصوبه قبلی این 
رقم 13میلیون ریال بود.معاون شهرسازی و 
معماری شهرداری بندرعباس اظهار داشت: 
همچنین براساس بند 8 بسته پیشنهادی شورا 
، نرخ عرصــه تحت تصرف بر خیابان های 
داخلی اجرا شده 20 متر به بالا در مسیر به 
ازای هر مترمربع 4میلیون و 500هزار ریال 
اســت و درصورتیکه عرصه تحت تصرف 
مقدار در مسیر اصلاحات را رعایت نماید، 
به ازای هر مترمربع ســه میلیون ریال و حق 
امتیاز تجاری به ازای هر مترمربع 7میلیون 
ریال مصوب گردد.وی تاکید کرد: همچنین 
املاکی کــه نرخ آنها برمبنــای اخذ پروانه 
ســاختمانی تعیین گردیده است؛ درصورت 
عدم اقدام متقاضی نســبت به احداث بنا در 
حد 40 درصد تا مهلت پروانه ســاختمانی، 
ملاک محاســبه نرخ عرصه تحت تصرف 

باقیمت روز محاسبه خواهد گردید.به گفته 
وی براســاس بند9 بسته پیشــنهادی احیا، 
بهسازی و و نوسازی کوی آیت ا... غفاری؛ 
افرادی که اصلاحیه را رعایت نمایند، معادل 
20 درصد اصلاحات رعایت شده از هزینه 
زمین واگذاری کسر می گردد.حسینی گفت: 
براساس بند 10این بسته پیشنهادی شهرداری 
، املاکی که فاقد اصلاحیه می باشند، براساس 
ملک بــا رعایت اصلاحات محاســبه می 
گردد.معاون شهرسازی و معماری شهرداری 
بندرعبــاس افــزود: براس بند 11 بســته 
پیشنهادی برای این محله همچنین تخفیفات 
عوارض پروانه ساختمانی مسکونی، خیابان 
های اصلی مدرس، ناصر و جمهوری اسلامی 
با 50 درصد تخفیف، خیابان بیست متری به 
بالا 70 درصد تخفیف و خیابان های داخل 
عمق 80 درصد تخفیف محاسبه می گردد.

وی اظهار داشــت: براســاس بند 12 بسته 
پیشنهادی شهرداری، تخفیفات عوارض پروانه 
ساختمانی تجاری، 25 درصد محاسبه می 
گردد و براساس بند13هم  نرخ های مندرج 
در بندهای 4الی 8 مشمول افزایش سالیانه 15 
درصد خواهند بود.حسینی خاطرنشان کرد: 
براساس بند14 این بسته پیشنهادی ،مبالغ قابل 
پرداخت بابت نرخ عرصه تحت تصرف، پروانه 
ساختمانی مسکونی و تجاری شامل حداکثر 
تقسیط 36ماهه با نظر مدیر شهرداری منطقه 
قابل تقسیط می باشــد.معاون شهرسازی و 
معماری شهرداری بندرعباس گفت: براساس 
بند 15 بسته پیشنهادی نیزمقرر گردید بمنظور 
ارائه خدمات فرهنگی به ساکنین کوی آیت 
 ا... غفاری، شــهرداری نســبت به اجرای 
مکان هــای فرهنگی برابر طرح مشــاور 
اقدام نماید.وی گفت: براساس بند 16 بسته 
پیشنهادی، این مصوبه از تاریخ تصویب به 
مدت سه ســال شمسی معتبر و لازم الاجرا 

خواهد بود.

  شورا چشمانش را بازکند
  انتظــار می رود مصوبه اشــتباهی را که 
شورای قبل داشــت وعملا با این مصوبه 
مشــکل محله آیت ا... غفاری بندرعباس 
برطرف نشد وگره مشــکلات محکم تر 
شــد را شورای شهر این دوره تکرار نکند 
وبا واقع بینــی لازم تصمیم گیری نموده 
ومصوبه داشته باشــد. البته رئیس شورا 
در این جلسه تاکید کرده باشد که مصوبه 
شورا بایستی در راستای انتفاع ساکنان این 
محله باشد ومنافع مردم در اولویت باشد 
وانتفاع شهرداری دراین مصوبه مدنظر قرار 
نگیردکه امیدواریم اینگونه شود. متاسفانه 
مصوبه قبلی شورا باعث شد که بافت محله 
همچنان فرسوده باقی بماند و این موضوع 
هم تجمع معتادان، موادفروشان و مشروب 
فروشــان، افزایش ناامنــی و نارضایتی 
ساکنان را به همراه داشت. خانه ها در حال 
ریزش هســتند و مدفون شدن ساکنان در 
زیر آوار خانه های فرســوده دوراز انتظار 
 نیست. وضعیت بگونه ای است که بیشتر 
خانواده ها وفرزندان شان مجبورند معتادان 
درحال تزریق واستعمال را در کوچه های 
محله ببینند   بیشــتر کودکانی که هنوز به 
سن تحصیل هم نرسیده اند، آنطور که اهالی 
می گویند، باانواع مواد مخدر آشنایی دارند 
و اسامی شان را می دانند و نحوه استعمال 
را هر روزه مشاهده و الگوگیری می کنند 
که در آینده ای نه چندان دور به دام اعتیاد 
می افتند. مصوبه شورای شهر در این بخش 
وسایر حوزه ها می تواند نقش اثرگذاری 
را داشته باشد که امیدواریم شورای شهر با 
دید واقع بینانه و درنظرگرفتن تمام جوانب 
در این خصوص مصوبه داشــته باشــد و 
فرمانداری نیز برهمین اســاس نسبت به 
تایید این مصوبه اقدام کند وفقط ماشــین 

امضای مصوبات شورا نباشد. 

بسته دوم پیشنهادی احیای محله آیت ا... غفاری بندرعباس

افزایش دوباره قیمت ها؛ شورا باچشم باز مصوب کند

,,
ایــن بســته پیشــنهادی 
شــهرداری  داد  نشــان 
تصمیــم نــدارد کــه راه 
حلی را پیاده سازی کند تا 
املاک فرسوده سنددار و 

نوسازی شوند

در پی اعتراض خبرنگاران و تذکر رئیس شــورای 
اسلامی شــهر بندرعباس در جلسه علنی شماره 117 
مورخ یکشــنبه 98/2/29 مبنی بر ضرورت حضور به 
موقع اعضا در صحن شورا، این نوشتار به تحریر درآمد.

 بسیار اتفاق افتاده است که جلسات علنی شورای اسلامی شهر 
بندرعباس با تاخیر نیم ساعته و یا حتی چهل دقیقه ای آغاز شده 
است که البته نارضایتی اصحاب رسانه حاضر در جلسه و حتی 
اعضای همیشه منظم شواری شهر را در نیز به همراه داشته است.

گفتنی است به کرّات دیده شده است که نه تنها برخی از اعضا به 
موقع در جلســات حاضر نمی شوند؛ بلکه حتی گاهی پس از 
تاخیر یک ســاعته وارد صحن شده و بعد از حضور کوتاه چند 
دقیقه ای دوباره صحن شورا را ترک می کنند، شاید بدین منظور 
که فقط حضور فیزیکی خود را برای رسانه ها و افکار عمومی به 
نمایش بگذارند.حتی به نظر می رسد گاهی برخی از این افراد نه 

تنها از جزئیات دستور جلسات آگاهی ندارند؛ بلکه اصلا دستور 
جلسه را مطالعه نکرده اند و کاملا بدون برنامه و اطلاعات کافی 
وارد صحن مقدس شورا می شوند.حال نکته قابل توجه اینجاست 
که چطور می توان رسالت مهم نماینده ی مردم بودن را به درستی 
ادا کرد!!!؟ چرا زمانی که دستور کارجلسات اعلام می شود حتی 
 برخــی از اعضا زحمت مطالعه و کســب اطلاعات را به خود
 نمی دهند و فقط به حضور فیزیکی در صحن بسنده می کنند!!؟ 
و در هنگام شــور و مشورت و تصمیم گیری ها بین اعضا، این 
افراد اصولا نکته قابل عرضی برای بیان ندارند و به همان سکوت 
بســنده می کنند!!؟ و آیا این است نتیجه اعتماد مردم و پاداش 
انتخاب از  جانب مردم!!!!؟ و آیا نمی توان این را بی اعتنایی به 

مردم و رای آنها تلقی کرد؟
  جالب اینجاست زمانی که تیم خبری روزنامه دریا به دل محلات 
مختلف برای تهیه گزارش مراجعه می کنند تا صدای بی صدای 
همشهریان خود باشند، همگان با لبخندی تلخ می گویند: چرا 
اعضای شــورای اسلامی شهر که با رای مردم وارد این نهاد می 
شوند، فقط و فقط در دوره تبلیغات  انتخابات برای کسب رأی 
به محلات سرکشی می کنند!!؟ با وعده و وعید می آیند و پس 
از انتخاب و انتصاب دیگر به محلات سرنمی زنندو می روند تا 
4 ســال دیگر و فراموش می کنند که از میان مردم و برای مردم 

انتخاب شده اند!
  چرا شورا برنامه مدونی برای حضور اعضا جهت پاسخگویی به 

مردم ارائه نمی دهد؟ چرا مشخص نمی شود که کدام اعضا چه 
روز و چه ســاعاتی حتی در دفتر کار خود در شورای اسلامی 
شهر حضور دارند که مردم بدانند و بتوانند با عضو مورد نظر خود 

دیدار داشته باشند!؟
  بسیار مشاهده شده است از قبل از شروع جلسات ارباب رجوع 
در سالن انتظار، منتظر فرصتی جهت دیداربا یکی از اعضای شورا 
می باشند و همین موضوع که اعضای محترم شورا به موقع حاضر 
نمی شوند منجر می شود که تا به حد نصاب رسیدن جلسات، 
جلسه را به تعویق بیندازند والبته همین تاخیر و تعویق نیز موجب 
می شود که جلســه دیرتر پایان یابدو در تمام این مدت ارباب 
رجوع درسالن انتظار در انتظار به سر می برند که این نیز نوعی 
بی احترامی به وقت شهروندان نیز تلقی می گردد.مردم باید بدانند 
دقیقا کی می توانند نماینده مورد نظــر خود را در دفتر کارش 
ملاقات نمایند و از مشکلاتشان بگویند.شاید حتی بد نباش مثل 
برخی از شهرهای دیگر، بعضی از جلسات شورا برای رسیدگی 

به امور مردم در دل همان محلات برگزار شــود و مردم از روند 
برگزاری جلســات و تصمیم گیری برای محله خودشان آگاه 
باشند.بی شک حضور مداوم اعضای شورا در محلات مختلف 
و ارتبــاط با مردم برآیند بهتری در تصمیم گیری ها و خروجی 
جلسات شورای شهر خواهد داشت و می توانند با اطلاعات و 

دید باز به مصوبات رای دهند.
  به عنــوان مثال می توان به مصوبات مربوط به محله آیت الله 
غفاری اشاره نمودکه نتیجه تصمیم گیری دوره ی قبلی شورای 
اسلامی شهر بندرعباس بر اساس بسته پیشنهادی شهرداری در 
آن دوره می باشــد که مصوبه سال 94 است و سه سال شمسی 
مهلت داشت و اگر آن زمان اعضای شورا به این محله سرکشی 
می کردند قطعا این ارقام جهت دریافت سند و بهسازی و نوسازی 
برای قشر ضعیف آن محله هرگز تصویب نمی شد. و البته فرصت 
همچنان باقی است و پس پیگیری های رسانه ای روزنامه دریا و 
انتقال صدای اعتراض مردم در این محله، بسته پیشنهادی جدید 

شهرداری در جلسه 117 شورای اسلامی شهر بندرعباس به شورا 
ارائه گردید که البته با دستور فیصل دانش رئیس شورای اسلامی 
شهر بندرعباس مقرر گردید که بررسی بیشتر در کمیسیون مربوطه 
شورای شهر صورت گیرد و این بسته پیشنهادی با اطلاعات و 
شفافیت بیشتر در جلسات بعدی مطرح گردد.چقدر خوب می 
شود که این بار این تاخیر را به فال نیک بگیریم و اعضا از فرصت 
استفاده کنند و به داد همشهریان خود در محله آیت الله غفاری 
برســند و با حضور در این محله و بازدید از نزدیک با چشــم 
باز بــرای مردم تصمیمی بگیرند و بازهم حضوریابند در جایی 
که  در دوره انتخابات همچون مسئولی دلسوز بسیار سرکشی می 
کردند و وعده های عملی نشده ی بسیاری داده اند، بلکه ترمیمی 
باشد برآن بدعهدی ها.چراکه اعضای این پارلمان محلی، شورای 
شهروندان باید باشند و نه شورا شهرداری، به امید اینکه مصوبه ای 
از شورا بیرون بیاید و مرحمی بر زخم کهنه این مردمان باشد و 

البته نه دردی بر دردهایشان.

حضور بی حضور اعضای شورای شهر در جلسات  مریم منصف/دریا
یادداشت

علی زارعی/دریا 


